
روزنامه

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت قم گفت: ۴۰۷ طرح 
صنعتی در زمینه تولید محصولات متنوع و راهبردی با پیشرفت 
با تکمیل و  بالایی ۶۰ درصد در استان وجود دارد که  اجرایی 
بهره برداری از آن ها شاهد ارتقا چشمگیر سطح تولید و اشتغال 
ضمن   ، سیجانی  محمود  بود.   خواهیم  قم  صنعت  بخش  در 
اشاره به شعار سال و لزوم حمایت حداکثری از تولیدکنندگان 
استان، بیان کرد: با تکمیل و راه اندازی این تعداد واحد تولیدی 
درشهرک های صنعتی قم، برای بیش از ۱۱ هزار تن به صورت 

با اشاره   معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری قم 
به اهمیت تلاش برای تحقق مشارکت بالا در انتخابات، گفت: 
لازمه چنین کاری، فراهم کردن زمینه های حضور همه سلایق و 
جریانات سیاسی فعال در این عرصه سرنوشت ساز است.  بیژن 
سلیمان پور در جلسه این ستاد، افزود: مراحل مختلف انتخابات 
در استان قم مطابق برنامه زمان بندی و به شکل دقیقی در حال 
را راهبرد  انتخاباتی باشکوه و پرشور  انجام است. وی برگزاری 
مجریان انتخابات در استان عنوان و تصریح کرد: برای تحقق این 

رییس سازمان صنعت،معدن و تجارت قم مطرح کرد: 

پی گیری تکمیل ۴۰۷ طرح صنعتی 
بالای ۶۰ درصد 

معاون استاندار قم:

زمینه حضور همه سلایق در انتخابات 
فراهم شود
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طبق آخرین آمار اعلامی مرکز ملی آمار، قم با ۳۵.۸ درصد 
کمترین نرخ تورم ۱۲ ماهه منتهی به فروردین ۱۴۰۰ را داشت.

برپایه این گزارش ، در فروردین ماه ١٤٠٠ بیشترین نرخ تورم 

ماهانه خانوارهای کشور مربوط به استان بوشهر با ٤.٤ درصد 
افزایش و کمترین نرخ تورم ماهانه مربوط به استان های تهران و 
چهارمحال وبختیاری با ١.۷ درصد افزایش است.   درصد تغییر 

مدیر کل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان قم  خبرداد:

افتتاح مجموعه نقالی و شاهنامه خوانی

طبق آخرین آمار اعلامی مرکز ملی آمار؛

قم کمترین
 نرخ تورم کشور 

8
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8

۴

مدیر کل مدیریت بحران استان قم :

ورود خودروهای غیربومی به استان قم ممنوع است

 

شهردار قم ،نسبت به تعطیلی بازآفرینی شهری در این شهر انتقاد کرد و گفت: در این 
زمینه نیازمند تصمیم جدی استانی هستیم. دکتر سید مرتضی سقاییان نژاد در نشست 
علنی شورای شهر قم، اظهار داشت: در موضوع بازآفرینی، شهر قم تعطیل است و 
همواره اعتراض خود را نیز اعلام کرده ایم، در حال حاضر با توجه به عدم اختصاص اعتبار 
موردنیاز و همچنین اختلاف نظرهای موجود، قدرت میدان داری از شهرداری در راستای 
اجرای طرح های مختلف بازآفرینی ازجمله احیاء میدان مطهری، اجرای پروژه چهل 
اختران گرفته شده است. به گفته شهردار قم در حال حاضر با توجه به عدم اختصاص 

شهردار قم :

بازآفرینی شهری در شهرقم تعطیل است
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استاندار قم با تاکید بر بهره برداری از مناطق نمونه گردشگری 
در حال ساخت با بهره گیری  از ظرفیت های ملی گفت: تعیین 
تکلیف مناطق نمونه گردشگری قابل واگذاری استان نیز باید 
در دستور کار میراث فرهنگی قم باشد. دکتر بهرام سرمست 

تولید  موانع  رفع  و  تسهیل  کارگروه  جلسه  در  قم  استاندار 
استان قم طی سخنانی با اشاره به تفاهم نامه بنیادشهید و 
امور ایثارگران برای ایجاد اشتغال ایثارگران اظهار کرد: بایستی 

گزارشی از روند اجرای این تفاهم نامه ارائه شود.

ولادت باسعادت امام حسن مجتبی)ع( را تبریک می گوییم.
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استاندار قم تاکید کرد:

ضرورت تعیین تکلیف مناطق نمونه 
گردشگری استان قم 
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سرپرست میراث فرهنگی استان قم اعلام کرد:

ضرر ۷29 میلیارد تومانی  کرونا
 به گردشگری قم
تعطیلی۲۰هزارشغل مرتبط با گردشگری

فرصت سخنان ظریف
 این روزها انتشار فایل صوتی دکتر ظریف وزیر امور 
خارجه جنجالی به پا کرده است. ما کارگزاران دیپلماسی 
کشور یک اصل اساسی را در نظر داریم و حداقل بخش 
اصل  این  هیچگاه  که  دارد  بلیغ  سعی  ما  ای  حرفه 

اساسی را فراموش نکند. آن اصل اجتناب از دخالت در سیاست داخلی است. دخالت 
در سیاست برای ما عیب و لطمه به اعتبار حرفه ای ما محسوب می شود. آنچه چراغ 
راهنمای ما است و چون فانوس دریایی درخشانی در این دریای طوفانی و تاریک 
سیاست بین المللی ما راهنمایی می کند منافع ملی است. ما منافع ملی را تبیین 
نمی کنیم بلکه سعی داریم آن را تامین کنیم. مقام معظم رهبری و نهادهای بالا دستی 
اصول، اهداف و راه اصلی را برای ما تعیین می کنند و ما بر اساس آموخته ها و تجربیات 
خود برای تامین و ظهور و بروز این منویات تلاش می کنیم. و البته با کمک و یاری 
خدایا تعالی: حسبنا الله و نعم الوکیل، نعم المولا و نعم النصیر. پس از همه گروه ها، 
سیاسیون و هر کس که قرار است نامزد ریاست جمهوری شود یا خیر باز هم تقاضا می 
کنیم که ما را به طرف سیاسی شدن و سیاسی کردن نکشانید که زیان آن متوجه منافع 
ملی است و خسارت آن را مردم مظلوم این کشور باید تحمل نمایند. دولت محترم 
برنامه ای داشت که بنده نیز در مقطعی در انجام وظایف اداری خود در جریان آن قرار 
گرفتم، که تجربیات و اتفاقات رخ داده در همه جوانب سیاسی، اقتصادی، دیپلماتیک 
و غیره را گردآوری کرده و برای استفاده دولت بعد حفظ و نگهداری کند. این اسناد 
پس از گذشت زمان مناسب می تواند در اختیار محققین و دولت پژوهان قرار گیرد. 
دستگاه دیپلماسی نیز طبیعتا تجربیاتی دارد که همه ما فکر می کنیم باید و لابد در 
اختیار آیندگان قرار گیرد تا گذشته چراغ راه آینده شود. دکتر ظریف در گفتگویی که 
در راستای دستور دولت بوده، صادقانه و متواضعانه آنچه را که فکر می کرده است نیاز 

است آیندگان بدانند و ممکن است به درد آنها بخورد بیان نموده است.
قسمتی از این گفتگو به دلیلی که در آینده روشن خواهد شد به بیرون درز کرده یا 
درز داده شده است. مطالبه ما این است که مقصرین و قصور کنندگان هر چه سریعتر 
مشخص گردند تا پاسخگوی عمل ضد منافع ملی خود باشند.   اما سوال اینجا است 
در این جریان ظریف مقصر است یا آنان که که اسرار ملی را افشا نموده اند؟ اگر ظریف 
دغدغه منافع ملی نداشت حتما محافظه کاری می کرد و با خود سانسوری سخن را در 
هزار لفافه مصنوعی می پیچاند تا در صورت انتشار یا درز این گفتگو انتقادی متوجه 
او نشود. ولی او آنچه را که گفته است بارها و بارها در جلسات خصوصی که بسیاری از 
مسئولین حضور داشته بیان کرده است و موانع کارآمدی دیپلماسی را به قصد اصلاح و 
هماهنگی بیشتر برشمرده است. گاهی هم که بعضی از دوستان از صراحت او انتقاد می 
کردند یا هشدار می دادند به گفته مولای ما علی )ع( استناد می کرد که: بدترین خیانت. 
خیانت به مردم و بدترین فریب، فریب رهبران جامعه است.  بنده در طول خدمت خود 
در دستگاه دیپلماسی شاهد رفاقت و همفکری دکتر ظریف و شهید سپهبد حاج قاسم 
سلیمانی بودم. هر روز صبح سه شنبه ها شاهد این بودم که حاج قاسم با چهره ای بشاش 
و مصمم از اتاق ملاقات واقع در ساختمان شهید حاج قاسم وزارت امور خارجه به همراه 
دکتر ظریف خارج و تا جلوی در ورودی بدرقه می شد. هیچگاه در جلسات خصوصی 
و عمومی شاهد نبوده ام که دکتر ظریف جز تکریم و تعظیم بر شهید عزیز سلیمانی روا 
داشته باشد. اکنون که در بغداد هستم و در مذاکرات قبل نیز شاهد بودم و هستم که 
دکتر ظریف ابتدا در محل شهادت حاج قاسم حضور یافته فاتحه خوانده است و در همین 
سفر و همه سفرها از همه مقامات رسمی و غیر رسمی یکی از مطالبات او همکاری عراق 
در پیگیری قضایی پرونده ترور حاج قاسم بوده و هست. عده ای با هر انگیزه ای سخنان 
دکتر ظریف را سیاسی کرده و برای منافع خود آن را توهین به شهید عزیز حاج قاسم جلوه 
می دهند. هرگز چنین نیست و چنین نیز نخواهد بود. در همین فایل صوتی ظریف بارها 
زبان به تکریم شهید عزیز ما می گشاید.  آنچه دکتر ظریف می گوید نه سخنی ساده یا گله 
و شکایت است. او در راستای منافع ملی سخن می گوید. وقتی به میدان و دیپلماسی 
اشاره می کند منظور او دو نهاد حاکمیتی کلان کشور است که تلاش آنها باید بیش از 
پیش در طول هم باشد تا منافع ملی بصورت حداکثری تامین شود. به نظر او این دو نهاد 
کشور باید در یک تعادلی حرکت کنند تا دیپلماسی بتواند منافع غلبه میدانی ما را در حوزه 
دیپلماسی گردآوری کند. بنظر او هرگونه ناهماهنگی به زیان منافع ملی تمام می شود. 
از این سخنان نباید برداشت سیاسی کرد. دستگاه دیپلماسی این روزها سخت مشغول 
تلاش برای رفع تحریمها با امید بهبود وضعیت معیشت مردم آن را تضعیف و سیاسی و 
جناحی نکنیم. بجای اینکار چه خوب است سخنان ظریف که محصول چهل سال کار در 
دیپلماسی در مقاطع حساس است در یک بستر آرام و منطقی بررسی شده و اگر درست 

است هماهنگی ها برای تامین منافع ملی حداکثری شود.
معاون حقوقی و بین المللی وزارت امور خارجه

آیت الله مکارم شیرازی:

مرحوم حسینی کاشانی 
از علمای عامل و وارسته بود

 آیت الله ناصر مکارم شیرازی از مراجع تقلید با صدور پیامی ضمن تسلیت درگذشت آیت 
الله حسینی کاشانی، گفت: وی از علمای عامل و وارسته بود. 

به گزارش روز سه شنبه ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی آیت الله مکارم شیرازی، در این پیام 
آمده است: جناب آقای حسینی کاشانی مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم خبر 
رحلت والد مکرم حضرت حجت الاسلام والمسلمین آقای حسینی کاشانی ره که از علمای 

عامل و وارسته بود، موجب نهایت تاسف شد.
را به  افزوده است: این جانب این ضایعه مولمه  پیام  این  آیت الله مکارم شیرازی در 
جنابعالی و بستگان تعزیت و تسلیت گفته، از درگاه خداوند متعال رحمت و مغفرت برای 

آن عالم ربانی و صبر جمیل و اجر جزیل برای بازماندگان خواهانم.
آیت الله جوادی آملی درگذشت آیت الله حسینی کاشانی را تسلیت گفت

 آیت الله عبدالله جوادی آملی از مراجع تقلید با صدور پیامی درگذشت آیت الله حاج 
سید محمد حسینی کاشانی عضو اسبق مجلس خبرگان رهبری را تسلیت گفت. 

به گزارش روز سه شنبه مرکز خبر حوزه، در این پیام آمده است: درگذشت جناب آیت الله 
حاج سید محمد حسینی کاشانی) رحمة الله علیه( مایه تاسف شد، این عالم بزرگوار که 
فرزند عزیزش جهت حفظ نظام اسلامی شربت شهادت نوشید از اساتید برجسته حوزه 
علمیه قم بود. آیت الله جوادی آملی در این پیام افزوده است: آیت الله حسینی کاشانی 
سالیان متمادی به تعلیم و تهذیب شاگردان موفق اشتغال داشت. این مرج تقلید بیان 
کرده است: این سانحه سنگین را به جامعه روحانیت و علاقه مندان و بیت مکرم ایشان 

تسلیت و علو درجه و رضوان الهی برای آن فقید سعید مسالت می شود.
 

وزیر ارشاد درگذشت آیت الله حسینی 
کاشانی  راتسلیت گفت

وزیر فرهنگ وارشاداسلامی  با صدور پیامی درگذشت آیت الله حسینی کاشانی را 
تسلیت گفت.

در متن پیام تسلیت سیدعباس صالحی آمده است:
جناب آقای سید موسی حسینی کاشانی

خبر درگذشت پدر بزرگوارتان، فقیه ربانی ابوالشهید مرحوم آیت الله سید محمد حسینی 
کاشانی در ایام مبارک ماه رمضان موجب تاسف و تاثر شد.فقدان این عالم والامقام را، که 
از امام راحل و مراجع بزرگوار حوزه بهره وافر برد و سالیان سال در تربیت حوزویان کوشید 
و در اخلاق و فضیلت ممتاز بود، به جنابعالی، خانواده محترم و بیت شریف ایشان و نیز 
شاگردان و علاقه مندان آن مرحوم صمیمانه تسلیت می گویم.از خداوند منان برای آن 
فقید سعید رحمت واسعه و غفران الهی و برای جنابعالی و بازماندگان مکرم صبر و اجر 

مسالت دارم.«
 

سردار شاهچراغی درگذشت آیت الله 
حسینی کاشانی را تسلیت گفت

به مناسبت رحلت حضرت آیت الله سیدمحمد حسینی کاشانی، سردار شاهچراغی 

پیامی صادر کرد.
در متن پیام تسلیت سردار شاهچراغی آمده است:

جناب آقای مهندس حسینی کاشانی
 مدیر کل محترم فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قم

سلام علیکم
با کمال تاسف و تاثر درگذشت ابوالشهید مرحوم مغفور آیت الله سیدمحمد حسینی 
کاشانی را به جنابعالی و خانواده انقلابی و غیور و مجاهد آن فقید سعید تسلیت و تعزیت 
عرض می نماییم. درود الهی بر روح آن پدر بزرگوار که عمر مبارک خویش را به عشق و 
ارادت به اهل بیت علیهم السلام سپری نمود و فرزندی مجاهد همچون شهید سیدمهدی 
حسینی کاشانی را برای دفاع از اسلام عزیز و انقلاب اسلامی تربیت و در این راه تقدیم 
نمود. انشاالله روح آن فقید سعید قرین رحمت و مغفرت الهی گردیده و در بهشت رضوان 

همراه فرزند شهیدش میهمان خوان کرم حضرت اباعبدالله الحسین علیه السلام باشد.
فرمانده سپاه امام علی بن ابیطالب علیه السلام
سرتیپ دوم پاسدار سید محمد تقی شاهچراغی

محسن بهاروند*

 

رئیس کمیسیون خدمات شهری و امور زائرین شورای اسلامی شهر قم از آغاز طرح 
نصب تابلوهای منقّش به تصاویر شهدا بر کوچه های شهر خبر داد و اظهار کرد: امیدواریم 
که این طرح به مطالبه ای عمومی تبدیل و با الگوگیری از قم در سراسر کشور اجرا شود. 
سید مجتبی سبحانی ثابت در جمع خبرنگاران با اشاره به این که حدود ۲ هزار کوچه 
در قم به نام شهدا مزیّن است بیان کرد: از حدود دو سال پیش، طرحی در مدیریت 
شهری برای منقّش شدن تابلو معابر شهری به تمثال شهدا مطرح شد که این طرح در 
هفته جاری اجرایی می شود. وی افزود: در این طرح، تابلو کوچه هایی که به نام شهدای 

رئیس کمیسیون خدمات شهری و امور زائرین شورای شهر قم :

کوچه های قم مزین به تصویر شهدا می شود

۴

آگهی مزایده)نوبت دوم(

شهرداری قنوات در نظر دارد
 درنظر دارد ،به اسنتنادمجوز شماره 2009 مورخ ۱۳99/۱۰/۲۰ شورای اسلامی شهرقنوات 
نسبت به  فروش تعدادی از قطعات املاک داخل بافت شهری متعلق به شهرداری رااز طریق مزایده 

اقدام نماید.
لذا متقاضیان 3روز پس ازچاپ آگهی نوبت دوم مزایده به شهرداری قنوات واقع درقنوات،خیابان 

امام خمینی)ره(واحدامور مالی مراجعه فرمایند0
فروش اسناد ازتاریخ۱۴۰۰/۲/۱۵الی ۱۴۰۰/۲/۱9می باشد.آخرین مهلت تحویل وارائه اسنادبه 
شهرداری۱۴۰۰/۰۲/۲۲وروزبازگشایی پیشنهادها )پاکت ها(   شنبه ۱۴۰۰/۰۲/۲۵خواهدبود.

1-شهرداری در ردویاقبول هریک از پیشنهادات مختار است.
2-سپرده برنده شدگان درمزایده  نفراول ودوم درصورت انصراف به نفع شهرداری ضبط خواهد 

شد.
3-اخذسپرده به صورت نقد وواریز به حساب سپرده شهرداری می باشد.

4-هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مزایده می باشد.
آدرس:قنوات ،خیابان امام خمینی )ره(شهرداری قنوات،واحد املاک تلفن 33221444

شناسه آگهی :۱۱۲۳۵۰۶   

 عضو مجمع مدرسین و محققین حوزه علمیه قم با 
اشاره به انتشار فایل صوتی وزیر امور خارجه و حواشی 
آن گفت: با برخوردهای سیاسی و جناحی، سرمایه 

های نظام را تخریب و تضعیف نکنیم. 
حجت الاسلام والمسلمین محمود صلواتی در گفت 
ایرنا خاطرنشان کرد: دکتر ظریف یک انسان  با  وگو 
صاحب نظر، خدوم و دلسوز نظام و انقلاب است و اگر 
مطلبی را بیان کرده، قطعا از روی دلسوزی است و باید 
شنیده شود، نباید با این قضایا برخوردهای سیاسی و 

جناحی صورت بگیرد.
از  خود  های  برداشت  اساس  بر  خارجه  امور  وزیر 
مسائل کشور، مطالبی را بیان کردند و باید حرف های او 
را شنید و نسبت به آنها تامّل کرد، نه اینکه با برخوردهای 

سیاسی و جناحی، او را تخریب و سرمایه سوزی کنیم.
وی ادامه داد: همه این را می دانند که دکتر ظریف 
به خاطر مسائل شخصی خود، حرفی نمی زند و اگر 
سخنی بیان می دارد منافع ملی را در نظر می گیرد، 

اتفاقا کسانی که سعی دارند از آب گل آلود ماهی گرفته 
و به این قضایا دامن بزنند باید مورد مواخذه قرار بگیرند.
مدرس حوزه و دانشگاه خاطرنشان کرد: دکتر ظریف 
انسان متواضع، دلسوز و متدینی است که منافع ملی 
کشور را می داند و اینگونه برخوردها با ایشان سزاوار 
نیست. صلواتی با بیان اینکه سخنان ظریف از روی 
دلسوزی مطرح شده است، گفت: اگر کسانی نسبت 
به این سخنان نقدی دارند باید دلسوزانه، مودبانه و به 
صورت معقول او را نقد کنند، ولی نباید اجازه دهیم 
در این شرایط حساس که تیم مذاکره کننده برای رفع 
تحریم های ظالمانه دشمنان در حال جنگ هستند، 

دشمنان از این وضعیت سوء استفاده کنند.
این فعال سیاسی قبل و بعد از انقلاب اسلامی با 
بیان اینکه شرایط کشور امروز بسیار ویژه و خاص است، 
گفت: تیم مذاکره کننده امروز در حال جنگ است و 

باید همه قوا و مسئولان کشور پشت سر آنها باشند.
وی گفت: در دوران جنگ تحمیلی وقتی کشور روی 

یک موضوع متمرکز می شد همه پشت سر هم بوده و ید 
واحده بودند و کار به درستی پیش می رفت، امروز هم ما 
با جنگ اقتصادی دشمنان علیه مردم از طریق تحریم 
تحریم  این  تاثیر  همه  هستیم،  مواجه  ظالمانه  های 
های ظالمانه را لمس کردند، بنابراین باید نقطه قوت 
تیم مذاکره کننده باشیم. صلواتی هر گونه اقدام برای 
تضعیف تیم مذاکره کننده هسته ای و حاشیه سازی و 
اختلاف بین مسئولان نظام را خیانت به کشور و منافع 
ملی دانست و گفت: کسانی که با اختلاف افکنی و 
حاشیه سازی جبهه تیم مذاکره کننده را تضعیف و 
سعی در تخریب این سرمایه ها دارند، خیانت می کنند. 
دیپلماسی،  کشورداری  لازمه  اینکه  به  اشاره  با  وی 
مذاکره و گفت وگو است، گفت: امروزه کشور به جای 
با  جنگ و دعوا نیازمند دیپلماسی است، در ارتباط 
مذاکرات وین نیز همه مسئولان بلندپایه نظام در جریان 
هستند و پای منافع ملی در میان است نباید این را در 

سطح جناح های سیاسی تنزل دهیم.

عضو مجمع مدرسین حوزه علمیه قم: 

سرمایه های نظام را تخریب نکنیم
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 هشدار اکرمی به سوءاستفاده کنندگان از مصاحبه ظریف: 

بخواهید از از آب گل آلود ماهی بگیرند، 
مردم متوجه خواهند شد

سیدرضا اکرمی عضو جامعه روحانیت مبارز گفت: مشاهده می شود برخی تلاش 
دارند به  بهانه این فایل صوتی خط تخریب را دنبال کنند؛ این رفتارها در حالی است که 
هم جایگاه شهید سلیمانی برای همه معلوم است و هم خدمات آقای ظریف برای نظام 
و مردم عیان  است. سیدرضا اکرمی عضو جامعه روحانیت مبارز گفت: متاسفانه برخی 
گروه های سیاسی تلاش خود را به کار گرفته اند تا به نوعی از مصاحبه )تقطیع شده( 
ظریف بهره برداری جناحی کنند. لازم می دانم به همه توصیه کنم که هیچ چیزی 
مهمتر و با ارزش تر از منافع ملی نیست؛ اگر کسانی بخواهند از آب گل آلود ماهی 
بگیرند، مردم حتما متوجه خواهند شد. انتشار فایل صوتی تقطیع شده  از مصاحبه 
مفصل ظریف در رسانه معاند »ایران اینترنشنال« سبب شده تا درکنار سوءاستفاده 
بدخواهان نظام، برخی گروه ها در داخل با نادیده گرفتن شرایط مهم کشور، به دنبال 
بهره برداری جناحی باشند؛ آنهم در شرایطی که این روزها سیاست خارجی و داخلی 
کشور، روزهایی مهم و حساسی را تجربه می کند.  سیدرضا اکرمی در همین زمینه 
با تاکید بر حفظ آرامش و حلِ اختلاف نظرها در فضایی منطقی، گفت: ما باید چند 
نکته را در کشور تحمل کنیم و با آنها کنار بیاییم. نخست آنکه »اختلاف نظر«ها امری 
قرآنی، دینی و طبیعی است و خدا به انسان ها گفته است، شما را گوناگون آفریده ام و 
شما با هم اختلاف دارید. پس ما باید این را در مسایل سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و 
حتی اعتقادی بپذیریم و بدانیم که اختلاف اجتناب ناپذیر است. وی افزود: نکته مهم 
دیگر اینکه، وقتی مساله ای پیش می آید و گره در کار می افتد، باید بنشینیم با همدیگر 
حرف بزنیم و بحث کنیم و در فضایی منطقی و دور از هر تنش، اختلاف ها را به حداقل 
برسانیم. در غیر این صورت نمی توانیم مسایل را حل کنیم. نماینده ادوار مجلس با 
تاکید بر اینکه نباید فایل مصاحبه ظریف در اختیار بیگانگان قرار می گرفت، ادامه داد: 
باید با عاملان این قضیه به طور جدی برخورد شود. باید مشخص شود چه کسانی علیه 
منافع ملی اقدام کرده و این فایل را در اختیار کسانی قرار داده اند که دشمنی آنها با 
نظام و مردم به اثبات رسیده است. وی گفت: مشاهده می شود برخی تلاش دارند به  
بهانه این فایل صوتی خط تخریب را دنبال کنند؛ این رفتارها در حالی است که هم 
جایگاه شهید سلیمانی برای همه معلوم است و هم خدمات آقای ظریف برای نظام و 
مردم عیان؛ به همین دلیل باید مانعِ حرکت های تفرقه انگیز شد و اجازه ندهیم دشمن 
از این فرصت برای سیاه نمایی و مانع تراشی بهره ببرد. این عضو جامعه روحانیت مبارز 
گفت: وقتی با چنین شرایطی مواجه می شویم، باید از همه ظرفیت ها استفاده کنیم؛ 
در کنار اینکه برنامه های کشور را به شکل منطقی اجرا می کنیم، به معاندان و بدخواهان 

هم اجازه کوچکترین کارشکنی ندهیم.
  

رییس جمهوری: 

سیاست های مناسب برای جذب نخبگان 
خارج از کشور تدوین شود

 رییس جمهوری بر لزوم تدوین و اجرای سیاست های مناسب برای جذب هر چه 
بیشتر و مانع زدایی در راه بازگشت نخبگان و صاحبان دانش و سرمایه به داخل کشور 

تأکید کرد. 
ریاست جمهوری،  حجت الاسلام  اطلاع رسانی  پایگاه  روز سه شنبه  به گزارش 
والمسلمین حسن روحانی عصر سه شنبه در جلسه شورایعالی انقلاب فرهنگی، 
نخبگان و افراد تحصیل کرده مقیم خارج را سرمایه ای مفید و بزرگ برای کشور خواند و 
بر لزوم تدوین و اجرای سیاست های مناسب برای جذب هر چه بیشتر و مانع زدایی در 

راه بازگشت نخبگان و صاحبان دانش و سرمایه به داخل کشور تأکید کرد.
وی با اشاره به غیرواقعی و مبالغه آمیز بودن آمار مطرح  شده در رسانه ها در زمینه 
مهاجرت نخبگان و تحصیلکردگان به خارج از کشور بر لزوم روشنگری و ارائه آمارهای 
حقیقی در این زمینه تأکید کرد و گفت: دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی باید 
در امر شناخت و تدوین روش ها و سیاست های تشویقی و جذب کننده نخبگان و 
تحصیلکردگان ایرانی خارج از کشور تلاش کند. در جلسه امروز شورای عالی انقلاب 
فرهنگی، رئیس بنیاد نخبگان گزارشی از مهاجرت نخبگان و اجرایی سازی سند 
راهبردی نخبگان کشور ارائه کرد. بر اساس این گزارش، ۶3 درصد این سند مسیر 
اجرایی سازی را طی کرده است. در این جلسه، همچنین موضوع بازگشت نخبگان 
ایرانی خارج از کشور مورد بررسی قرار گرفت که بر این اساس، مسیر بازگشت ایرانیان 
نخبه از 20 دانشگاه برتر جهان، شیب تندی در 2 سال اخیر پیدا کرده و در سال گذشته 
2 هزار و 2۵0 نخبه ایرانی به کشور بازگشته اند که 400 نفر از آنان جذب هیأت علمی 

دانشگاه ها شده و 230 نفر در شرکت های دانش بنیان فعالیت می کنند.
 

جهانگیری: 

دلسوزان ملت به فکر ایران و حل 
مشکلات مردم باشند

 معاون اول رییس جمهوری گفت: باید فریاد و صدای ما، فریاد و صدای رسیدگی به 
مسائل مردم و حرف و سخن دلسوزی برای مردم باشد تا کشور از بحران های ساختگی 

که دشمنان علیه ملت طراحی کرده اند، عبور کند. 
اسحاق جهانگیری روز سه شنبه در آیین افتتاح مراکز اورژانس کشور با اشاره به اینکه 
جمهوری اسلامی ایران در منطقه پرالتهاب خاورمیانه قرار گرفته است که در هر نقطه از 
آن دود و صدای گلوله بلند می شود، خاطرنشان کرد: در کشوری آرام و امن قرار داریم 
که گاهی موج های مختلفی بلند می شود تا آرامش کشور را بر هم بزند. مردم با توجه به 
مشکلات و گرفتاری ناشی از تحریم های اقتصادی آمریکا و شیوع بیماری کرونا به طور 
طبیعی این انتظار را از نخبگان، دلسوزان و صاحبنظران دارند که به حل مسائل کشور 
کمک کنند. وی تأکید کرد: می توانیم با همدلی، هماهنگی و مهربانی از موج های 
مختلف عبور کنیم و نباید اجازه دهیم بحران هایی که دشمنان ملت طراحی می کنند 

کشور را وارد بحران های جدید کند.
معاون اول رییس جمهوری گفت: دلسوزان ملت به فکر ایران و حل مشکلات مردم 
باشند. می توانیم با اتکا به ظرفیت بالای موجود در کشور، مشکلات را در داخل حل 

کنیم و اجازه ندهیم که دشمنان، مردم را مأیوس کنند.
 

دادسرای عمومی و انقلاب تهران  اعلام کرد:

تشکیل پرونده قضایی در پی انتشار 
فایل صوتی از ظریف

پیرو انتشار فایل صوتی طبقه بندی شده وزیر امور خارجه در شبکه های رسانه ای 
معاند خارج از کشور، دادسرای عمومی و انقلاب تهران از تشکیل پرونده قضایی در 

این زمینه خبر داد. 
به گزارش ایرنا بنابر اطلاعیه دادسرای عمومی و انقلاب تهران، در پی انتشار فایل 
صوتی طبقه بندی شده از وزیر امور خارجه از حیث جنبه عمومی جرم با دستور 
دادستان تهران، پرونده قضایی در دادسرای امنیت تهران تشکیل گردیده است. این 
اطلاعیه می افزاید اتهام اصلی مطرح در این پرونده انتشار و قرار دادن اطلاعات طبقه 
بندی شده کشور در اختیار افراد فاقد صلاحیت می باشد که حسب مورد طبق ماده 
۵01 قانون مجازات اسلامی و قانون مجازات انتشار و افشای اسناد محرمانه و سری، 
مباشران و معاونان این اعمال تحت تعقیب کیفری قرار می گیرند و  برخورد قاطع صورت 
خواهد گرفت. بنابر اطلاعیه فوق، جهت شناسایی عوامل ارتکاب جرم و نحوه وقوع 
آن و نیز تعیین سطح طبقه بندی اطلاعات افشا شده، ضمن استعلام از دستگاه های 

مسئول، دستورات لازم به دستگاههای اطلاعاتی و امنیتی، صادرشده است.
 

دبیر شورای عالی امنیت ملی :

دوگانه ای در اجرای سیاست های قطعی 
نظام وجود ندارد 

دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان گفت: دوگانه ای در اجرای سیاست های 
قطعی نظام که منبعث از اصول قطعی انقلاب اسلامی است، وجود ندارد.

علی شمخانی در واکنش به فایل صوتی منتشر شده آقای ظریف وزیر امور خارجه، 
در صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشت: ”سیاست های قطعی نظام در میدان 
و دیپلماسی حاصل گفتگو های اقناعی و پنهان از نگاه زهر آلود نامحرمان و دشمنان 
بوده و هست. دوگانه ای در اجرای بدون تنازل این سیاست ها که منبعث از اصول قطعی 

انقلاب اسلامی است وجود ندارد“.

 دست از شعار دادن 
برداریم 

وزیر بهداشت ایران در نامه ای خطاب به همتای 
هندی خود نوشته است که » برای کمک به مهار کرونا 

در هند آمادگی داریم.« تصور می کردیم که تفکر مدیریت جهان با رفتن احمدی 
نژاد، رفته است اما به نظر می رسد دکتر نمکی، دست کمی از احمدی نژاد ندارد.

همین الان وضعیت کرونا در ایران قرمز است و طبق آخرین آمار ارائه شده از 
سوی وزارت بهداشت طی 24 ساعت، 49۶ نفر جان خود را از دست داده اند. 
مردم از خود می پرسند بهتر نیست نمکی به جای کمک به هند، فکری به حال 

وضعیت قرمز خودمان کند.
طبق گفته خود مسئولان وزارت بهداشت، تخت خالی در بسیاری از شهرها برای 
بستری شدن بیماران وجود ندارد، پس بهتر است اگر قرار به کمک است این کمک 

راهی شهرهای ایران شود تا شاهد مرگ و میرهای کرونایی نباشیم.
نکته بعدی این است که حداقل در چندماه اخیر نمی توانیم نمره قبولی به 
وزارت بهداشت و ستادملی کرونا بدهیم. آنها وضعیت آبی بسیاری از شهرها را با 
سهل انگاری و آستان گرفتن به مردم، قرمز کردند. حالا همین دوستان می خواهند 

چه راهکاری به هندی  ها ارائه بدهند؟
به آنها بگویند که رفت و آمد شبانه را ممنوع کنید اما سفر رفتن آزاد باشد یا مردم 
می توانند نفس به نفس هم مترو سوار شوند یا در اتوبوس ها در کنار یکدیگر ازدیدن 

در و دیوار شهر لذت ببرند.
همه ما می دانیم که وزارت بهداشت سخت ترین روزهای یک وزارت خانه در طول 
تاریخ ایران را تجربه می کند. می دانیم که کرونا دیو سرکشی است که با قطع یک 
سر، سه سر دیگر در می آورد اما اینگونه حرف زدن، راه رفتن روی اعصاب مردم 

است.
وزیر بهداشت به مثابه آن مردی است مردی  که به دیگران توصیه می کرد با 
همسران خود بسازید و با آنها مهربان باشید اما در خانه خودش هر روز جنگ بود و 
دعوا یا به قول سعدی :»تو بر اوج فلک چه دانی چیست/که ندانی که در سرایت 

کیست«
می دانید مثل چیست؟ بانکداری ما غرق در سود و بنگاه داری و نارضایتی مردم 
است اما رییس بانک مرکزی در نامه ای به بانکداران خارجی می گوید برای بهتر 

شدن کار خود از سیستم بانکداری ما استفاده کنید!
نکته پایانی که باید خدمت وزیر بهداشت عرض کنم این است که اگر آمار ما به 
پایین ترین حد خود برسد و ما بتوانیم با سیستمی درست، کرونا را مدیریت کنیم 
اصلا احتیاجی به نوشتن نامه نیست و خود کشورها برای فهمیدن روش و به کار 

بردن آن، پشت در ایران صف می کشیند.
برای یک بار هم که شده دست از شعار دادن برداریم و با عمل خود کیفیت مان 

را به جهان نشان بدهیم.
 

رئیس مرکز فقهی ائمه اطهار)ع( :

بیانیه گام دوم انقلاب برای نسل کنونی و 
آینده کشور تبیین شود

 رئیس مرکز فقهی ائمه اطهار )ع( با تاکید بر ارزشمند بودن بیانیه گام دوم انقلاب 
گفت: کسی غیر از رهبر معظم انقلاب نمی توانست این چنین گذشته، حال و 
آینده نظام اسلامی را برای نسل کنونی بیان کند، این بیانیه باید برای نسل کنونی 

و آینده تبیین شود. 
به گزارش عصر سه شنبه ایرنا، آیت الله محمد جواد فاضل لنکرانی  در آیین 
مجازی رونمایی از کتاب تبیین بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی که به همت مجمع 
هماهنگی پیروان رهبری و موسسه آموزش عالی طلوع مهر قم برگزار شد با بیان 
اینکه کتاب مذکور چند گام مهم را در تبیین این بیانیه برداشته است افزود: انقلاب 
ما یک انقلاب ایدئولوژیک و فکری است و پیش از آنکه مساله مبارزه با طاغوت را 
در راس علل انقلاب قرار دهیم، موضوع حکومت الله و حکومت صالحان مطرح 
است. وی تصریح کرد: ما مدعی نیستیم که حکومتی که الان داریم مصداق کامل 
همان وعده است ولی آن را مقدمه آن وعده می دانیم. رئیس مرکز فقهی ائمه اطهار 
یادآور شد: جوهره انقلاب اسلامی در قرآن است، مبارزه با طاغوت و استکبار و بی 
عدالتی و فساد، جز اسباب این انقلاب بود ولی محوری که علت العلل این مباحث 
است، حکومت دین است. وی گفت: امام راحل هیچ سخنرانی و نوشتاری و 
ملاقاتی با هیچ گروهی نداشت الا اینکه از اسلام و حکومت اسلام و از خدا 
می گفتند، باید از آزادی و عدالت و امنیت و سبک زندگی سخن بگوییم که از متن 
دین بر می آید. وی تصریح کرد: کسی منکر بی مدیریتی و اختلاس ها و مشکل  ها 
نیست ولی آن مراکز اصلی که به دنبال تخطئه انقلاب هستند و متاسفانه امروز در 
برخی از مراکز فکری چه در حوزه و چه در غیر حوزه نیز مطرح می شود آن است 
که این اندیشه را باطل کنند که دین نمی تواند حکومت کند و شما نیز می بینید در 
فضای مجازی افرادی که خود را جزو سیاسیون و روشنفکران می بینند می گویند 
که دین دارای یک جوهری است که نباید در کانون سیاست قرار گیرد زیرا با یک 

اشتباه و چند مشکل، دین ضربه می خورد.

رییس جمهوری :

خدمات فرهنگی و علمی  آیت الله حسینی 
کاشانی همواره ماندگار خواهد بود 

رییس جمهوری با تسلیت رحلت آیت الله سید محمد حسینی کاشانی گفت: 
خدمات فرهنگی و علمی ارزشمند آن مرحوم همواره ماندگار خواهد بود. 

به گزارش روز سه شنبه ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، حجت 
محقق،  عالم  رحلت  نوشت:  پیامی  طی  روحانی  حسن  والمسلمین  الاسلام 
ابوالشهید آیت الله سیدمحمد حسینی کاشانی موجب تأثر فراوان شد.این روحانی 
وارسته که از شاگردان حضرت امام خمینی)ره( و از اساتید برجسته حوزه علمیه 
قم بود، تمام عمر پربرکت خود را، وقف تبیین و ترویج مکتب اهل بیت)ع(، تربیت 
شاگردان و دفاع از ارزش های اسلامی کرد که یقیناً خدمات فرهنگی و علمی 
ارزشمند آن مرحوم همواره ماندگار خواهد بود. رییس جمهوری افزود: اینجانب 
این ضایعه را به حوزه های علمیه، شاگردان، علاقه مندان و بیت شریف ایشان به 
خصوص حجت الاسلام والمسلمین جناب آقای سیدمحمود علوی، وزیر محترم 
اطلاعات تسلیت می گویم و از درگاه خداوند بزرگ برای آن مرحوم رحمت و رضوان 

الهی و برای عموم بازماندگان صبر و اجر مسألت دارم.

معاون استاندار قم:

زمینه حضور همه سلایق در انتخابات 
فراهم شود

 معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری قم با اشاره به اهمیت تلاش برای 
تحقق مشارکت بالا در انتخابات، گفت: لازمه چنین کاری، فراهم کردن زمینه های 

حضور همه سلایق و جریانات سیاسی فعال در این عرصه سرنوشت ساز است. 
بیژن سلیمان پور در جلسه این ستاد، افزود: مراحل مختلف انتخابات در استان 

قم مطابق برنامه زمان بندی و به شکل دقیقی در حال انجام است.
وی برگزاری انتخاباتی باشکوه و پرشور را راهبرد مجریان انتخابات در استان 
عنوان و تصریح کرد: برای تحقق این مهم، فضای تعامل و همکاری خوبی بین 
ستاد انتخابات، هیات اجرایی و دیگر مجموعه های دست اندرکار انتخابات شکل 
گرفته است. وی از فضای سالم و امن به عنوان نقطه قوت انتخابات قم یاد کرد 
و گفت: اعتماد و سلامت مطلق در  همکاران استانداری و فرمانداری وجود 
دارد و بر اساس وظیفه قانونی، تعهد و به عنوان امانت دار صدیق، از رای مردم 
صیانت خواهیم کرد.سلیمان پور با اشاره به ضرورت تلاش برای ایجاد بسترهای 
امیدآفرینی در جامعه، از تشکیل کمیته رصد نارضایتی ها در معاونت سیاسی 
استانداری خبر داد و افزود: پایش و مدیریت دقیق پمپاژ خبری و اطلاعات ایام 

انتخابات بسیار مهم و ضروری است.

اخبار

 
سخنگوی قوه قضاییه گفت : اقدامات داوطلبان 
در بحث تبلیغات انتخاباتی اگر وصف مجرمانه داشته 

باشد، رسیدگی قضایی خواهد شد.
غلامحسین اسماعیلی  روز سه شنبه در نشست 
خبری درباره اقدامات دستگاه قضایی کشور درباره 
انتخابات  داوطلبان  مجرمانه  و  زودهنگام  تبلیغات 
افزود: توصیه می کنم داوطلبان انتخابات شورا های 
شهر و روستا، مجلس خبرگان رهبری، مجلس شورای 
و  قانون  پیش  از  بیش  جمهوری  ریاست  و  اسلامی 

قانونمداری را رعایت کنند. 
تبلیغات  برای  را  مشخصی  ایام  قانون  گفت:  وی 
مشخص کرده و چارچوب و معیار مشخصی را برای 
تبلیغات در نظر گرفته است و تبلیغات توام با توهین و 
تشویش اذهان عمومی از هیچ کسی پذیرفته نیست. 

سخنگوی قوه قضاییه افزود: داوطلبان انتخابات و 
هواداران آن ها بدانند مردم ما فهیم هستند و کسانی 
که از قانون )تبلیغات انتخاباتی( تخطی کنند با رای 
منفی مردم مواجه خواهند شد و مردم قانون شکنان 

را نمی پسندند. 
صلاحیت  تایید  و  بررسی  هنوز  اینکه  بیان  با  وی 
داوطلبان به اتمام نرسیده است، گفت: این اقدامات 
بویژه در حوزه فضای مجازی به قوه قضاییه منعکس 
می شود که در باب تایید صلاحیت داوطلبان اثر گذار 
است به ویژه که یکی از مراجع چهارگانه استعلام از 
این  بنابراین  است  دادگستری  داوطلبان  صلاحیت 

موارد در بررسی صلاحیت داوطلبان اثرگذار است. 
اسماعیلی گفت: به هر حال آنچه وصف مجرمانه 
داشته باشد در شعب ویژه، رصد و رسیدگی قضایی 

خواهد شد.
بابک زنجانی از کشور خارج نشده است

وی درادامه  به شایعات اعلام شده در مورد خروج 
بابک زنجانی از کشور که از سوی برخی از مسئولان 
اشاره کرد و گفت: ادعای خروج بابک زنجانی از کشور 
مطلقاً صحت ندارد، اموال و دارایی های او در داخل 
تیم  و  تحویل داده شده است  نفت  وزارت  به  کشور 
بسیار قوی در حال تلاش است تا اموال نامبرده در 

خارج از کشور را ثبت و بررسی کند.
وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا نظر آیت الله 
رئیسی برای شرکت در انتخابات تغییری کرده است یا 
خیر افزود: پاسخ ما در ارتباط با این سوال قبلًا اعلام 
شده و همان پاسخ قبلی است و فعلًا اتفاق جدیدی 

رخ نداده است.

سخنگوی قوه قضائیه در ارتباط با پرونده سقوط 
هواپیمای اوکراینی گفت: با صدور کیفرخواست این 
پرونده به دادگاه ارسال شده است، در مسیر انجام 
تیم های  بکارگیری  با  نظامی  دادسرای  تحقیقات 
از  بهره گیری  با  و  مختلف  حوزه های  در  تخصصی 
کارشناسان ذی ربط و با استفاده از جعبه سیاه هواپیما 
فنی ترین  و  دقیق ترین  شد،  انجام  آن  خوانش  که 
بررسی ها انجام شده است در قالب قرار نهایی و صدور 

کیفرخواست به دادگاه ارسال شده است.
و  ادله  این  از  توجهی  قابل  بخش  داد:  ادامه  وی 
مستندات در اختیار کشورهای ذینفع و اوکراین قرار 
گرفته است و نحوه بررسی های دقیق قضائی مورد 
تأیید کشورهای دیگر که در جریان این پرونده بودند 
قضائی  فنی  بررسی های  تمامی  است.  گرفته  قرار 
حکایت از غیرعمدی بودن این حادثه دارد و ادعاهایی 
که مطرح می شود به هیچ عنوان قابل مستند نیست.
برخورد قضائی با نقض کنندگان قرنطینه های 

کرونایی
نقض  با  قضائی  برخورد  به  اشاره  با  اسماعیلی 
متخلفان  با  برخورد  کرد:  تاکید  قرنطینه  کنندگان 
قطعی است و حمایت ما از مصوبات ستاد ملی مقابله 
برخورد متفاوت است،  نوع  اما  با کرونا جدی است 
تمامی موارد در دادگستری رسیدگی می شود و هیچ 
ملاحظه ای هم از بابت اینکه فرد متخلف مسئول باشد 

یا فرد عادی نداریم.
سخنگوی دستگاه قضا در پاسخ به سوالی درباره 
تغییر کاربری زمین های ملی گفت: افراد سودجو در 
استان های مختلف تخلفاتی در زمینه زمین خواری 
انجام داده اند و رسیدگی به زمین ها در تمام کشور 
مازندران،  گلستان،  گیلان،  در  اما  دارد،  وجود 

در  رسیدگی  و  سنگان  هفت  چهارباغ،  لواسانات، 
با  حتماً  و  دارد  ادامه  همچنان  مختلف  استان های 
مقابله  باشد،  که  کجا  هر  در  ملی  اراضی  به  تعدی 

می کنیم.
اقدامات  درباره  سوالی  به  پاسخ  در  اسماعیلی 
دستگاه قضا درباره افرادی که در فضای مجازی به 
نفع نامزدهای احتمالی انتخابات اخباری را منتشر 
می کنند گفت: توصیه می کنم که تمامی داوطلبان 
انتخابات ریاست جمهوری و شوراهای شهر، مجلس 
پیش  از  بیش  را  قانون  خبرگان،  و  اسلامی  شورای 
رعایت کنند، قانون هم برای تبلیغات ایام مشخصی 
را تعیین کرده است و تبلیغات نباید توأم با توهین و 
تخریب نسبت به دیگران و تشویش اذهان عمومی 

باشد.
مبنی  سوالی  به  پاسخ  در  قضائیه  قوه  سخنگوی 
تمامی  اعلام کرد که  اینکه »چندی پیش دولت  بر 
شکایات علیه رسانه ها را پس گرفته و شما در یکی 
نامه وصول  این  از نشست های خبری اعلام کردید 
نشده است، حالا بعد از گذشتن بیش از دو ماه از 
آن جلسه بفرمائید این نامه وصول شده یا شکایت 
اظهار  است«،  باقی  خود  قوت  به  رسانه ها  از  دولت 
از نهاد  کرد: بعد از جلسه قبلی نامه های متعددی 
از  ریاست جمهوری در خصوص شکایت و گذشت 
برخی رسانه ها واصل شده است و بر اساس اعلام نهاد 
ریاست جمهوری در برخی از پرونده از شکایت علیه 

رسانه ها گذشت شده است.
وی افزود: البته اعلام گذشت صد در صدی هنوز 
نشده است و نمونه هایی از پرونده های اصحاب رسانه 
و پرونده هایی که هنوز اعلام گذشت نشده است در 

دستگاه قضائی همچنان موجود است.

 یک فعال سیاسی اصلاح طلب، گفت: به عقیده من بهترین راه این است که تعداد 
شعب اخذ رای به اندازه ای افزایش پیدا کند که از عدم تجمعی که منجر به مخاطرات 

برای سلامت مردم باشد، اطمینان حاصل شود. 
مرتضی مبلغ معاون سیاسی وزیر کشور دولت اصلاحات ، درباره مطرح شدن مساله 
برگزاری جداگانه انتخابات یا تعویق در برگزاری انتخابات به دلیل اوج گیری شیوع 
ویروس کرونا، گفت: برخی از این پیشنهادها مستلزم داشتن قانون خاص و همینطور 
مستلزم آمادگی های بسیار گسترده است که تقریبا در این فاصله کوتاه غیرقابل انجام 
است. اگر از مدت ها قبل تمهیدات لازم انجام می شد که انتخابات در بیش از یک روز 
برگزار شود به این معنا که هر کدام از انتخابات ها در یک روز جداگانه انجام شود، ممکن 

بود این پیشنهادات عملی شود اما در شرایط فعلی به نظر من قابل انجام نیست.
وی ادامه داد: به عقیده من بهترین راه این است که تعداد شعب اخذ رای به اندازه ای 
افزایش پیدا کند که از عدم تجمعی که منجر به مخاطرات برای سلامت مردم باشد، 
باید انجام شود و  اطمینان حاصل شود. در حال حاضر این تنها راهی است که 
همینطور اگر از قبل چاره اندیشی می شد که نشد یک راه دیگر هم بود و آن اینکه 
تعداد قابل توجهی از مردم محل رای دادنشان مشخص می شد که به نوعی بشود 

حجم مراجعه و تجمع مردم در زمان رای دادن را مدیریت کرد که این هم نشد.
فعال سیاسی اصلاح طلب در گفت وگو با ایلنا افزود: به نظر من از طریق تبلیغات 
سازنده و گسترده می شود مردم را هدایت کرد که در شعبه های نزدیک به محل 

سکونت خودشان رای بدهند تا شاید بتوان اینگونه مراجعه به صندوق ها را مدیریت و 
از ازدحام جمعیت جلوگیری کرد.

عضو شورای مرکزی حزب اتحاد ملت با انتقاد از نحوه تبلیغات صداوسیما، گفت: 
نکته دیگر تبلیغات عجیبی است که صداوسیما روی بعضی از شعبه های رای ایجاد 
می کند و برای نشان دادن حضور پرشکوه مردم روی بعضی شعبه های خاص تمرکز 
می کند و این باعث می شود که مردم هم به سمت آن حوزه های اخذ رای هدایت 
شوند، این روش برای شرایط کنونی شیوع کرونا خطرناک است و نباید چنین باشد و 

باید با روش های دیگری برای نمایش پرشوری بودن انتخابات برگزینند.
وی افزود: البته مساله پرشور شدن انتخابات نیازمند اقدامات اساسی است که 
مسئولین باید انجام دهند تا مردم احساس کنند که رای شان موثر است و انگیزه 
پیدا کنند که مشارکت کنند؛ نه اینکه تندروها با اهانت به مردم و خطاب اینکه شما 
اشتباه انتخاب کردید باعث بی احترامی به رای و انتخاب مردم شوند، چنین اقداماتی 

مخاطرات متنوعی برای انتخابات و مساله مشارکت دارد.
معاون سیاسی وزیر کشور در دولت اصلاحات درخصوص تعویق انتخابات، اظهار 
داشت: در شرایطی هستیم که هیچ تضمینی برای فروکش کردن موج شیوع کرونا 
وجود ندارد. اگر یقین وجود داشت که مثلا دو هفته بعد کرونا فروکش می کند، می شد 
چنین پیشنهادی ارائه کرد اما وقتی چنین نیست و هر چند وقت یکبار موج جدید یا 

نوع جدیدی از این ویروس پدیدار می شود، تعویق انتخابات راهکار مناسبی نیست.

مرتضی مبلغ:
تعویق انتخابات گزینه مناسبی برای شرایط کرونایی نیست

سخنگوی قوه قضاییه  اعلام کرد:

رسیدگی قضایی به اقدامات مجرمانه داوطلبان انتخابات 

 قاسم محبعلی تحلیلگر مسایل بین الملل، انتشار فایل صوتی مصاحبه  محمدجواد 
ظریف که قرار نبوده منتشر شود را تلاشی در راستای سیاه نمایی دیپلماسی کشور 

دانست و تاکید کرد، باید از تکرار این نوع رفتارها جلوگیری شود. 
انتشار فایل صوتی تقطیع شده از مصاحبه مفصل ظریف در رسانه معاند "ایران 
اینترنشنال" در حالی با سوءاستفاده  برخی طیف ها در داخل و دشمنان در خارج 
همراه شده که قرار نبوده اصل گفت وگو منتشر شود و هدف از این اقدام، ثبت تاریخ 
شفاهی تحولات هر دستگاه به روایت بالاترین مقام آن بوده تا از تجربه ها و تحولات رخ 

داده،  برای پیشبرد منافع آتی کشور استفاده شود.
این مصاحبه ذیل پروژه ای با عنوان »آنسوی دولت«  در راستای تهیه تاریخ  شفاهی 
دولت آقای روحانی و زیر نظر مرکز بررسی های استراتژیک ریاست جمهوری ضبط 
شده و قرار بر انتشار آن نبوده و در بخش های مختلفی از آن آقای ظریف تاکید می کند 

»نباید علنی و منتشر شود« و یا »من اینها را به شرط عدم انتشار می گویم«.
قاسم محبعلی مدیرکل پیشین خاورمیانه وزارت امور خارجه درباره مباحث منتشر 
که  نیست  این  جز  چیزی  واقعیت  گفت:  ایرناپلاس  به  ظریف  مصاحبه  از  شده 
اختلاف نظر در هر ساختار مدیریتی و اجرایی امری طبیعی و غیرقابل اجتناب است. 

اما حتما باید این را در نظر گرفت، مساله ای که در فایل صوتی آقای ظریف مطرح 
شده، تفاوت دیدگاه درباره ساختار سیستم است؛ یعنی در تصمیم گیری در سیاست 

خارجی، فقط دولت و وزارت خارجه دخیل نیستند.
وی با تاکید بر اینکه باید جلوی تکرار چنین مسایلی که با هدف ضربه به منافع ملی 
صورت می گیرد، گرفته شود، افزود: منتشرکنندگان فایل سخنان وزیر امور خارجه به 

دنبال هزینه تراشی در سیاست خارجی و ضربه به منافع ملی هستند.
دیپلمات پیشین همچنین به سوءاستفاده  برخی گروه ها در داخل کشور از این 
مصاحبه اشاره و خاطرنشان کرد: متاسفانه شاهد پدیده ای هستیم که برخی به 
راحتی منافع ملی را بازیچه مصالح سیاسی و جناحی می کنند که نتیجه ناخوشایند 
چنین حالتی به هیچ وجه قابل کتمان نیست. به همین دلیل تصمیم گیران نظام باید 
برای خنثی کردن اینگونه تحرکات چاره اندیشی کنند تا آرامش عمومی و اهداف ملی 

به واسطه تمامیت و زیاده خواهی گروهی تندرو تحت تاثیر قرار نگیرد.
وی ادامه داد: همه با هر سلیقه و نگاهی که از آن پیروی می کنند، این اصل مهم را 
باید در نظر داشته باشند که تحت هر شرایطی منافع ملی نسبت به مصالح اشخاص، 

گروه ها و جریان های سیاسی اعم از راست و چپ در اولویت قرار دارد.

قاسم محبعلی تحلیلگر مسایل بین الملل:

مانع پدیده جدیدی شویم که منافع ملی را بازیچه مطامع جناحی می کنند

اقدام  ضرورت  بر  اسلامی  شورای  مجلس  رییس 
فوری برای بیمه سهام سهامداران خرد، اصلاحات 
ساختاری سازمان بورس و اصلاح قانون اوراق بهادار 
و الزام پرداخت یک درصد منابع صندوق توسعه ملی 

تاکید کرد. 
به گزارش روز سه شنبه خانه ملت، جلسه بررسی 
حضور  با  سرمایه  بازار  وضعیت  بهبود  راهکارهای 
محمدرضا  مجلس،  رییس  قالیباف  محمدباقر 
اقتصادی مجلس و  پورابراهیمی رییس کمیسیون 
عالی  شورای  در  مجلس  نماینده  علیزاده  محسن 
بورس، عبدالناصر همتی رییس کل بانک مرکزی، 
دهقان  علی  محمد  و  اقتصاد  وزیر  دژپسند  فرهاد 

دهنوی رییس سازمان بورس برگزار شد.
نشست،  این  در  اسلامی  شورای  مجلس  رییس 
ضمن ابراز نگرانی از وضعیت فعلی بازار سرمایه تاکید 
کرد: پیشنهادات مطرح شده برای رونق بازار سرمایه 

کافی نیست و باید تقویت شود.  
وی با بیان اینکه هرگونه پیشنهادی باید هم راستا با 
هدف بازگشت اعتماد به بازار سرمایه و رونق این بازار و 
حمایت از سرمایه گذاری بلندمدت باشد، گفت: باید 
تنظیم گری حرفه ای و سیاستگذاری صحیح منجر به 
سرمایه گذاری بلندمدت در این بازار شود و لازم است 
اقدامات فوری هم مانند بیمه سهام سهامداران خرد و 
الزام پرداخت یک درصد منابع صندوق توسعه ملی و 

واقعی کردن نرخ تسعیر ارز بانک ها اجرایی شود.
رییس مجلس شورای اسلامی افزود در این راستا 
باید اقدامات موازی مانند مالیات بر عایدی سرمایه، 
کردن  مسدود  و  دستوری  قیمت گذاری  حذف 
فروش  غیرمجاز  صرافی های  پرداخت  درگاه های 
رمز ارز باید در مجلس و دولت و دستگاه قضایی در 
دستور کار قرار گیرد.   قالیباف همچنین بر ضرورت 
اصلاحات ساختاری سازمان بورس و اصلاح قانون 

اوراق بهادار تاکید کرد.   در ابتدای جلسه وزیر امور 
اقتصادی و دارایی و رییس سازمان بورس پیشنهادات 
بازار  اصلاح  خصوص  در  دولت  اقتصادی  ستاد 
مرکزی  بانک  کل  رییس  و  کردند  مطرح  را  سرمایه 
هم تصمیمات این بانک در جهت رونق بازار سرمایه 
را تشریح کرد. رییس کمیسیون اقتصادی مجلس با 
تاکید بر ضرورت اصلاحات فوری و میان مدت در این 
بازار تاکید کرد: تصمیمات فنی و کارشناسی را خود 
شورای عالی بورس می تواند راسا اعمال کند و تأخیر 

در اجرای این تصمیمات پذیرفته نیست.  
هرگونه  از  همچنین  پورابراهیمی  محمدرضا 
قیمت گذاری دستوری به عنوان عامل مخل رقابت 
در اقتصاد یاد کرد و اینگونه تصمیمات را برای بازار 
سرمایه مضر دانست و در ادامه اصلاحات کارشناسی 
کمیسیون اقتصاد مجلس بر پیشنهادات وزیر اقتصاد 

را تشریح کرد.

در جلسه بررسی راهکارهای بهبود وضعیت بازار سرمایه:

قالیباف بر حمایت اثربخش از بازار سرمایه تاکید کرد

مصطفی داننده*
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سیگاری ها پنج برابر بیشتر از بقیه دچار آنفلوانزا می شوند و دو برابر بیشتر از بقیه 
به پنومونی مبتلا می شوند. بنابراین عجیب نیست که سیگار کشیدن با افزایش 
شدت بیماری کرونا یا کووید – 19، نیاز به بستری شدن در ICU و مرگ ناشی از این 

ویروس نیز ارتباط داشته باشد.
سیگار کشیدن یک ریسک فاکتور معروف برای بیماری های جدی و مرگ و میر 
ناشی از خیلی از عوارض ریوی است. همچنین سیگار کشیدن یک ریسک فاکتور 
قابل توجه برای عفونت های ویروسی و باکتریایی سیستم تنفسی است؛ در واقع 
سیگاری ها پنج برابر بیشتر از بقیه دچار آنفلوانزا می شوند و دو برابر بیشتر از بقیه 
به پنومونی مبتلا می شوند. بنابراین عجیب نیست که سیگار کشیدن با افزایش 
شدت بیماری کرونا یا کووید – 19، نیاز به بستری شدن در ICU و مرگ ناشی از این 

ویروس نیز ارتباط داشته باشد.
سیگار کشیدن و خطر کووید – ۱9

مطالعه ای که روی تمام مبتلایان به کووید – 19 که در کلینیکی در اوهایو و فلوریدا 
تحت درمان بودند )همه ی آن ها بستری نشده بودند( انجام شد نشان داد 84.4 
درصد از بیماران غیر سیگاری، 2.4 درصد در حال حاضر سیگاری و 12.8 درصد 
نیز قبلًا سیگاری بوده اند. به گفته ی سرپرست های این مطالعه، اطلاعاتی که 
درباره ی وضعیت سیگار کشیدن افراد ثبت می شود همیشه هم درست نیست، اما 

حتی با وجود همین اطلاعاتی که زیر سؤال است، یک ارتباط کاملًا واضح است:
افرادی که در حال حاضر سیگار می کشیدند و یا قبلا سیگاری های سنگینی 
بودند )30 بسته سیگار در سال یا بیشتر( در مقایسه با افرادی که هرگز سیگار نمی 
کشیدند 2.2۵ برابر بیشتر احتمال نیاز به بستری شدن در بیمارستان به دلیل 

کووید 19 را داشتند و 1.89 برابر بیشتر در معرض مرگ بر اثر بیماری بودند. 
مطالعه ی نسبتاً بزرگ دیگری در انگلیس نیز انجام شد که به تأثیر سیگار کشیدن 
بر ریسک کووید – 19 پرداخت. این مطالعه دریافت سیگار کشیدن، احتمال 
بیماری علامت دار کووید – 19 را که با تب و سرفه و تنگی نفس شناخته می شود 
افزایش می دهد. سرپرست های این مطالعه می گویند سیگار کشیدن می تواند 

احتمال ابتلا به کووید – 19 را افزایش دهد و دلیل آن هم حرکات مکرر دست به 
سمت دهان است که در هنگام سیگار کشیدن انجام می شود.

تحقیق دیگری نیز نشان داد ریسک پیشرفت این بیماری در افرادی که در حال 
حاضر سیگاری اند یا قبلًا سیگار می کشیده اند در مقایسه با غیر سیگاری های 
بیشتر است. وقتی بیماری کووید – 19 در این بیماران بدتر شده بود، سیگاری های 

حاضر در مطالعه دچار عوارض حادتر و خطرناک تری شده بودند.
سیگار کشیدن چگونه روی شما اثر می گذارد

دود سیگار حاوی سموم زیادی است که می توانند منجر به بیماری هایی مانند 
ریه شوند. وقتی دود سیگار استنشاق  انسدادی  بیماری مزمن  و  ریه  سرطان 
می شود می تواند به بافت ریه آسیب دائمی وارد کرده و تعادل میان اکسیژن و کربن 
دی اکسید موجود در خون را به طرز خطرناکی به هم بزند. دود سیگار، کارآمدی 
فیبرهای ریز و بافت های ظریف موجود در راه های هوایی که آلاینده ها را فیلتر 
می کنند کاهش داده و سیستم ایمنی را ضعیف می کند. بنابراین افراد سیگاری 

مستعد انواع و اقسام عوارض تنفسی خواهند شد.
خود عمل سیگار کشیدن به تنهایی، بیرون دادن دود، برداشتن ماسک برای 
کشیدن سیگار و استفاده از وسایل مشترک مربوط به سیگار کشیدن، می تواند 
خطر انتشار کووید – 19 را هم در سیگاری ها و هم در غیرسیگاری ها افزایش دهد.

عوارض سیگار کشیدن و کووید – ۱9
سیگار کشیدن بر تمام سیستم های بدن اثر می گذارد؛ از کاهش عملکرد سیستم 
ایمنی گرفته تا کاهش ظرفیت ریه و سرطان ریه. دود سیگار، ریسک فاکتوری برای 
خیلی از بیماری هاست از جمله بیماری قلبی، سکته مغزی، سرطان ریه و بیماری 

مزمن انسدادی ریه.
ضمناً سیگار کشیدن، احتمال تشکیل لخته خون را افزایش می دهد. ویروس 
جدید کرونا حتی می تواند آسیب بیشتری به بدن بزند زیرا این ویروس، بدنتان را پُر 

از سلول های التهابی می کند که خونتان را غلیظ می کنند.
کووید – 19 به آنزیم مبدل آنژیوتنسین 2 که پروتئینی موجود در مخاط ریه است 

حمله ور می شود. این پروتئین در سیگاری ها بیشتر است و این نیز می تواند ارتباط 
دیگری بین سیگاری بودن و ابتلای شدیدتر به کووید – 19 شود.

پاسخ به سؤالاتی که زیاد پرسیده می شوند:
آیا کووید – ۱9 می تواند با دود دست دوم سیگار منتقل شود؟

احتمالش وجود دارد. ویروس جدید کرونا در بیشتر موارد از طریق ذرات ریز 
تنفسی منتقل می شود اما ممکن است از طریق هوا نیز انتقال پیدا کند. مواردی 
از انتقال این ویروس در گروه های کُر ثبت شده است که نشان می دهد ویروس 
کرونا می تواند از راه هوا و از طریق بازدم منتقل شود. در صورتی که فرد سیگاری 
به ویروس مبتلا باشد، عمل سیگار کشیدن و بیرون دادن دود سیگار می تواند 

اطرافیان را در معرض ابتلا به ویروس قرار دهد.
آیا سیگار کشیدن عاملی برای ابتلا به مورد شدیدتری از کووید – ۱9 است؟
بله. تحقیق جدید نشان می دهد احتمال نیاز به بستری شدن در بیمارستان و 
دچار کووید – 19 شدید شدنِ سیگاری ها بیشتر از غیرسیگاری ها بوده است. ضمناً 
سیگاری ها بیشتر ممکن است دچار عوارضی مانند سرطان ریه و بیماری مزمن 

انسدادی ریه شوند که ریسک ابتلا به مورد شدید کووید – 19 را افزایش می دهد.
آیا برای ترک سیگار دیر شده است؟

هرگز برای ترک سیگار دیر نیست و از هر زمانی شروع کنید به نفع شماست.
چگونه از ویروس کرونا در امان بمانیم؟

به طور کلی می توانید کارهایی بکنید که احتمال ابتلا به کووید – 19 را کاهش 
دهید از جمله: رعایت بهداشت فردی، شستن دست ها، ماسک زدن در محیط 
بیرون و حفظ فاصله اجتماعی از دیگران. اگر سیگار می کشید می توانید برای 

کاهش احتمال ابتلا به کرونا اقداماتی انجام دهید:
. قبل از لمس سیگار و قرار دادن آن در دهان حتماً دست هایتان را با آب و صابون 

بشویید یا ضدعفونی کنید.
. وقتی سیگار می کشید به سطوح دیگر دست نزنید تا دست هایتان آلوده نشوند.
. سعی کنید فقط زمانی که در خانه هستید سیگار بکشید تا احتمال ابتلا به 

ویروس کرونا را کمتر کنید.
. از وسایل مشترک مانند فندک استفاده نکنید.

بهتر است به ترک سیگار فکر کنید و هر چه زودتر برای این کار اقدام نمایید. 
فایده ی ترک سیگار را در سال های بعدی زندگی تان خواهید دید. ترک سیگار به 
ریه ها و قلبتان کمک می کند بهتر کار کنند و این اتفاق از همان زمانی که سیگار 

کشیدن را متوقف می کنید شروع می شود.
. در عرض بیست دقیقه بعد از ترک سیگار، ضربان قلبتان آرام شده و فشارخونتان 

پایین می آید.
. در عرض دوازده ساعت بعد از ترک سیگار، سطح کربن دی اکسید در خونتان 

افت کرده و به حد نرمال می رسد.
. در عرض دو تا دوازده هفته بعد از ترک سیگار، جریان خونتان بهتر شده و 

عملکرد ریه هایتان بهبود می یابد.
. بعد از یک تا دوازده ماه بعد از ترک سیگار، سرفه و تنگی نفستان کاهش خواهد 

یافت.
ترک سیگار کمک می کند اطرافیانتان نیز سالم بمانند، خصوصاً بچه ها، چون 

دیگر در معرض دود دست دوم سیگار قرار نمی گیرند.
در پایان

سیگار اولین علت مرگ های قابل پیشگیری در ایالات متحده است. سیگار نه 
تنها ریسک ابتلا به بیماری قلبی، ریوی و سرطان را افزایش می دهد بلکه می تواند 
ریسک ابتلا به موارد شدیدتر کووید – 19 را نیز بالا ببرد و احتمالًا نیاز به بستری 
شدن در بیمارستان خواهید داشت و حتی احتمال اینکه جان خود را از دست 
بدهید هم بیشتر است. پروتکل های بهداشتی را برای پیشگیری از انتقال و ابتلای 
ویروس کرونا رعایت کنید و تصمیم بگیرید از همین امروز سیگار را ترک کنید تا 
نه تنها احتمال ابتلا به کرونا را کاهش دهید بلکه وضعیت سلامتی تان را نیز ارتقا 

بدهید.

سیگار کشیدن در روزهای کرونایی؛

گزینه غذایی را جایگزینسیگار و کرونا؛ آنچه باید بدانید
 مولتی ویتامین ها کنید! 

این که مصرف میوه ها و سبزیجات منجر به جلوگیری از خطر ابتلا به بیماری 
های قلبی، سکته مغزی، برخی سرطان ها و حفظ وزن در محدوده سالم می 
شود، ثابت شده است. ولی چنین ادعایی هنوز در مورد مکمل های غذایی یا 

همان مولتی ویتامین ها ثابت نشده است. 
این که مصرف میوه ها و سبزیجات منجر به جلوگیری از خطر ابتلا به بیماری 
های قلبی، سکته مغزی، برخی سرطان ها و حفظ وزن در محدوده سالم می 
شود، ثابت شده است. ولی چنین ادعایی هنوز در مورد مکمل های غذایی یا 

همان مولتی ویتامین ها ثابت نشده است.
محققان و متخصصان تغذیه بر این نکته توافق دارند که شاید مصرف مولتی 
ویتامین ها در برخی موارد ضروری باشد اما راه دستیابی به مواد مغذی از طریق 
مصرف مداوم آنها نیست و بهتر است سفره غذایی خود را با انواع میوه و سبزیجات 

رنگارنگ کنید:
انواع سیب: سیب ها سرشار از مواد معدنی، ویتامین ها و آنتی اکسیدان ها 
هستند و اینطور ثابت شده که مصرف روزانه سیب، نیاز شما به داروهای تجویزی را 
کاهش می دهد. سیب دارای فیبر زیاد است؛ بخصوص فیبر محلول که می تواند 
قند و کلسترول خون را تنظیم کند. سیب همچنین منبع خوبی از پتاسیم است که 
برای کاهش فشار خون تاثیر زیادی دارد. مواد مغذی موجود در انواع سیب شما 
را در برابر ابتلا به بیماری های قلبی عروقی مصون می کند. ضمن این که خطر 
ابتلا به برخی سرطان ها از جمله سرطان ریه را کاهش می دهد. مصرف سیب با 

کاهش خطر ابتلا به آلزایمر و آسم همراه است.
آجیل: انواع آجیل منبع چربی های سالم، پروتئین، فیبر و آنتی اکسیدان ها 
هستند. بر اساس مطالعات، برخی از انواع آجیل، حتی از غذاهای گیاهی آنتی 
اکسیدان بیشتری دارند. مصرف منظم آجیل با کاهش خطر ابتلا به بیماری های 
قلبی عروقی ارتباط مستقیم دارد ضمن این که منجر به کاهش مرگ و میر در زنان 

بعد از سنین یائسگی می شود.
توت ها: رنگهای متنوع انواع توت ها نشانه وجود آنتوسیانین در آنها است که یک 
ماده شیمیایی گیاهی محسوب می شود و خواص زیادی برای سلامت دارد. توت 
ها همچنین منبع فیبر، ویتامین ب، پتاسیم و ویتامین سی هستند. نشان داده 
شده که آنتوسیانین ها برای مبارزه با سلول های سرطانی مفید هستند و به جنگ 
التهاب می روند. به عنوان مثال ترکیبات موجود در زغال اخته منجر به جلوگیری 
از پوکی استخوان می شود، کلسترول بد را پایین می آورد و منجر به سرکوب عوامل 

رشد تومور می شود.
کلم  بروکسل،  کلم  قبیل  از  این سبزیجات  سبزیجات کریستالی: مصرف 
بروکلی، تربچه و ... با کاهش خطر ابتلا به برخی سرطان ها ارتباط دارد. به گزارش 
موسسه ملی سرطان در آمریکا، مصرف این سبزیجات منجر به غیر فعال کردن و 
مرگ سلول های سرطان زا شده و از آسیب های اولیه به دی ان آ جلوگیری می 
کند. علاوه بر کاهش خطر ابتلا به سرطان، این سبزیجات منابع غنی از فیبر، مواد 
معدنی و ویتامین ها از جمله ویتامین کا، ویتامین ب، ویتامین سی، ویتامین ای، 

پتاسیم، و سلنیوم هستند.
تخم مرغ: به دلیل داشتن کلسترول بالا، همچنان ترس از مصرف زیاد آن وجود 
دارد ولی در سال های اخیر ثابت شده که تخم مرغ یک منبع غذایی بسیار سالم 
است. مطالعات نشان داده که مصرف بیش از یک عدد تخم مرغ در روز نه تنها 
خطر ابتلا به بیماریهای قلبی یا سکته را افزایش نمی دهد، بلکه منجر به افزایش 
سطح کلسترول خوب می شود. تخم مرغ همچنین شامل تمام اسید امینه های 
ضروری برای تامین پروتئین بدن است و منبع خوبی از ویتامین آ، ویتامین ب، 

آهن، سلنیوم، کولین و ید محسوب می شود.

یک متخصص چشم:

نوریت اپتیک باعث اختلال بینایی می شود
یک متخصص چشم، نوریت اپتیک را اختلال ناگهانی در بینایی عنوان کرد 
و گفت: نقایص میدان دید و از دست دادن قدرت تشخیص رنگ از علایم این 

بیماری است که می تواند باعث اختلال در درک رنگ ها شود. 
دکتر کاوه ابری اقدم عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی ایران افزود: نوریت 
اپتیک نوعی از التهاب است که عصب بینایی را درگیر می کند و عصب بینایی 
مجموعه ای از الیاف عصبی است که اطلاعات بینایی را از چشم به مغز منتقل 

می کند.
وی یادآور شد: این اختلال معمولًا بر روی یک چشم تأثیر می گذارد ولی گاهی 

بویژه در اطفال ممکن است هر دو چشم را نیز درگیر کند.
و  تیپیک  اپتیک  نوریت  درمانی  و  تشخیصی  های  چالش  جلسه  مسوول 
غیرتیپیک در چهارمین همایش بهاره چشم پزشکی 1400 به علایم اختلال 
نوریت اپتیک اشاره کرد و گفت: یکی از علایم درد است و اکثر افراد مبتلا، درد 

چشم دارند که ممکن است با حرکت دادن چشم تشدید شود.
ابری اقدم به کاهش حدت بینایی چشم به عنوان دومین علامت اختلال نوریت 
اپتیک اشاره کرد و ادامه داد: بیشتر افراد مبتلا به این اختلال درجات متفاوتی از 
کاهش موقت در بینایی یک چشم را تجربه می کنند. کاهش بینایی معمولًا طی 

چند ساعت یا چند روز ایجاد شده و طی چند هفته بهبود می یابد.
وی خاطرنشان کرد: نقایص میدان دید و از دست دادن قدرت تشخیص رنگ از 
دیگر علایم اختلال نوریت اپتیک است که می تواند باعث اختلال در درک رنگ ها 

شود. به عنوان مثال ممکن است رنگ ها کم رنگ تر از حالت طبیعی درک شوند.
ابری اقدم فلوشیپ نوروافتالمولوژی و استرابیسم CV افزود: فرم تیپیک نوریت 
اپتیک اغلب با کاهش دید نسبتاً ناگهانی به خصوص در افراد جوان بروز می کند 
که در معاینه چشم پزشکی تظاهرات بارز کمی دارند و ممکن است با مالتیپل 

اسکلروزیس در ارتباط باشد.
وی همچنین گفت: فرم آتیپیک شامل مواردی است که تظاهرات متفاوتی 
نسبت به فرم معمول بیماری دارد مثل نبود درد، عدم پاسخ به کورتون یا عود سریع 

پس از قطع کورتون و تظاهراتی مثل خونریزی سر عصب در معاینه.
 این پزشک متخصص تاکید کرد: نوریت اپتیک در برخی موارد با بیماری مولتیپل 
اسکلروزیس همراه است. این بیماری باعث التهاب و آسیب اعصاب مغزی شده و 
نوریت اپتیک می تواند اولین نشانه آن باشد، و یا بعداً در طی روند ابتلاء به مالتیپل 
اسکلروزیس رخ دهد. علاوه بر مالتیپل اسکلروزیس، نوریت اپتیک می تواند با 

برخی عفونت ها یا بیماری های خود ایمنی نیز ارتباط داشته باشد.
 ابری اقدم ادامه داد: برای تشخیص علاوه بر معاینات کامل چشم پزشکی از 
روش هایی مثل MRI، آزمایش خون، توموگرافی انسجام نوری و پاسخ ویژوال 

تحریک شده استفاده می شود.
 وی گفت: درمان این عارضه اغلب با داروهای استروئیدی )کورتون( ممکن 
است باعث افزایش سرعت بهبود بیماری و به تعویق انداختن زمان ابتلا به مالتیپل 
اسکلروزیس تا 2 سال شود. درمان موارد اتیپیک نوریت اپتیک شامل استفاده از 

داروهای سرکوب گر سیستم ایمنی یا درمان بیماری زمینه ای است.

چند رژیم غذایی خوب برای پیشگیری از ابتلا به آلزایمر
و  فرد  برای  هم  است.  ای  زجردهنده  بیماری  آلزایمر 
نتیجه  در  نرودژنراتیو  بیماری  این  اطرافیانش.  برای  هم 
واکنش های متقابل و پیچیده چندین مکانیسم بروز می کند 
که تا به امروز به طور کامل شناسایی و درک نشده اند. یادتان 
باشد این بیماری یک بیماری مزمن و تا به امروز غیرقابل 
درمان بوده است. در نتیجه بهترین راه تلاش برای مقابله و 

پیشگیری از ابتلا یا به تأخیر انداختن آن است.
ارزش زندگی به خاطرات است و امید به آینده. تصورش را 
بکنید خاطره ای در ذهن نمانده و ندانی که آینده چیست 
که بخواهی به آن امید ببندی! آلزایمر بیماری زجردهنده 
ای است. هم برای فرد و هم برای اطرافیانش. این بیماری 
نرودژنراتیو در نتیجه واکنش های متقابل و پیچیده چندین 
مکانیسم بروز می کند که تا به امروز به طور کامل شناسایی 
و درک نشده اند. یادتان باشد این بیماری یک بیماری مزمن 
و تا به امروز غیرقابل درمان بوده است. در نتیجه بهترین راه 
تلاش برای مقابله و پیشگیری از ابتلا یا به تأخیر انداختن 
آن است. برای این کار لازم است که تغییراتی در عادت های 

زندگی تان ایجاد کنید و البته به ژنتیکتان نیز دقت کنید.
نگاهی اجمالی به آلزایمر

بیماری آلزایمر رایج ترین زوال عقل در سالمندان بوده و از 
هر 4 فرد یک فرد بالای 8۵ سال را درگیر می کند. عوامل 
متعددی در ابتلا به این بیماری تأثیر دارند که از جمله آن 
می توان به سن و سال، محیط زیست، سطح آموزش جامعه 
و عوامل ژنتیکی اشاره کرد. علاوه براین عادت های غذایی 

نادرست نیز زمینه را برای آسیب های مغزی مهیا می کنند.
عوامل افزایش دهنده خطر ابتلا به آلزایمر

با وجود اینکه منشأ این بیماری همچنان ناشناخته است، 
اما متخصصان بر این عقیده هستند که استرس اکسیداتیو، 
اختلال در عملکرد میتوکندری و التهاب جزو عوامل اصلی 
این بیماری است. دقیق تر اینکه، افزایش رادیکال های آزاد 
پروتئین ها  و  لیپیدها   ،DNA به در بدن عاملی است که 
آسیب می زند و به این ترتیب زمینه را برای ابتلا به آلزایمر 
آماده می کند. باید بدانید که مشکلاتی مانند چاقی مفرط، 

فشارخون بالا، مقاومت سلول های بدن نسبت به انسولین و 
بیماری دیابت نیز جزو آسیب هایی هستند که بدن را در برابر 

این بیماری آسیب پذیرتر می کنند.
تغذیه و بیماری آلزایمر

مواد  برخی  که  رسیده اند  نتیجه  این  به  اخیراً محققان 
مغذی اثرات برخی عوامل بیماری زا را در ابتلا و رشد آلزایمر 
 E از بین می برند. به ویژه اینکه نقش امگا 3 ها، ویتامین های
و B و همچنین »کولین« و »اوریدین« در پیشگیری و درمان 
غذایی  رژیم های  است.  رسیده  اثبات  به  آلزایمر  بیماری 
حاوی این مواد غذایی نیز می توانند تأثیر مؤثری در مقابله 
با این بیماری داشته باشند. در ادامه به این رژیم ها و مواد 

مغذی اشاره می شود:
رژیم غذایی مدیترانه ای

یک  عنوان  به  مدیترانه ای  رژیم  از  علمی،  محافل  در 
یاد  عصبی  سلول های  محافظ  و  بالقوه  درمانی  روش 
می شود. ویژگی این رژیم غذایی مصرف بالای سبزیجات، 
میوه ها، غلات کامل و اسیدهای چرب گیاهی است. رژیم 
مدیترانه ای یک مدل تغذیه ای مؤثر است چون سرشار از 
زیتون،  روغن  به ویژه  مونو  نشده  اشباع  چرب  اسیدهای 
ماهی ها  در  موجود  پلی  نشده  اشباع  چرب  اسیدهای 
می باشد. علاوه براین از دیگر ویژگی های مثال زدنی این رژیم 
می توان به وجود انواع آنتی اکسیدان ها مانند آنتوسیانین ها، 
کاتچین ها، فلاوونوئیدها، ایندول ها و لوتئین و همچنین 
ویتامین های A، B کمپلکس، D و E اشاره کرد. مواد معدنی 
مفیدی مانند کلسیم، منیزیم و پتاسیم و همچنین ید، سدیم 
و سلنیوم نیز جزو مواد معدنی بسیار مفیدی هستند که به 

میزان زیاد در این رژیم وجود دارند.
محققان مطالعات بالینی متعددی در خصوص تأثیر این 
رژیم بر زوال عقل و بیماری آلزایمر انجام داده اند. پژوهشی 
که روی یک گروه از داوطلب های آمریکایی انجام شده و 
نتایج آن در Archives of Neurology به چاپ رسیده است 
نشان می دهد افرادی که این رژیم را بیشتر رعایت کرده اند 
است.  کمتر شده  آن ها  در  آلزایمر  بیماری  به  ابتلا  خطر 
علاوه براین، محققان مشاهده کرده اند که این نوع رژیم 

غذایی می تواند از حجم زیادی از سلول های خاکستری مغز 
حفاظت کند. همچنین ثابت شده است که رژیم مدیترانه ای 
باعث تجمع کمترین میزان پپتید آمیلوئید شده است. این 

ترکیبات باعث افزایش خطر ابتلا به آلزایمر می شوند.
رژیم دش DASH و مواد مغذی برای پیشگیری از 

ابتلا به آلزایمر
رژیم دش DASH یک سبک رژیم غذایی است که توسط 
آمریکا  متحده  ایالات  خون  و  ریه  قلب،  ملی  انستیتوی 
طراحی شده است. ویژگی این رژیم غذایی به دلیل دارا 
بودن مواد مغذی است که فشارخون را پایین می آورند و از 
بروز عوامل ایجادکننده بیماری های قلبی عروقی که نقش 
مهمی نیز در بروز بیماری زوال عقل و آلزایمر دارند پیشگیری 
 Neurology par مجله  در  که  پژوهشی  نتایج  می کنند. 
که  نشان می دهد  است  به چاپ رسیده   Tangney et al
رعایت کردن این رژیم به طور چشمگیری با کاهش زوال 

عقل و خطر ابتلا به بیماری آلزایمر ارتباط دارد.
MIND رژیم مایند

رژیم مایند MIND ترکیبی از رژیم مدیترانه ای و رژیم دش 
DASH است. تأثیر این رژیم روی به تأخیر انداختن بروز 
بیماری  به  ابتلا  و کاهش خطر  نورودژنراتیو  بیماری های 
آلزایمر مورد بررسی های زیادی قرار گرفته است. این رژیم 
روی چند ماده غذایی مفید برای مغز پایه گذاری شده است 

که شامل موارد زیر هستند:
حبوبات

میوه های خشک
روغن زیتون

میوه های قرمزرنگ سرشار از پُلی فنول ها
سبزیحات برگ سبز سرشار از پولیفنول

گوشت های کم چرب: ماهی های سرشار از امگا 3 و مرغ.
علاوه براین، چند ماده غذایی پرمصرفی نیز وجود دارد 
که در این رژیم حذف شده اند که از جمله مهم ترین آن ها 
می توان به گوشت قرمز، کره و مارگارین، پنیر و شیرینیجات 

اشاره کرد.
رژیم کتوژنیک

و  با کربوهیدرات کم  رژیم لاغری  نوعی  کتوژنیک  رژیم 
چربی زیاد است که امروزه طرفداران زیادی پیدا کرده است. 
این رژیم بیش از 100 سال است که وجود دارد و مردم آن را 
دنبال می کنند و به ویژه در درمان بیماری صرع که نسبت به 
دارو مقاوم شده مؤثر عمل می کند. از آنجایی که رژیم غذایی 
اسیدهای  کربوهیدرات، 30 درصد  از ۵۵ درصد  معمول 
چرب و 1۵ درصد پروتئین تشکیل شده است اما در رژیم 
کتوژنیک کربوهیدرات 8 درصد، اسیدهای چرب 90 درصد 
و پروتئین 7 درصد برنامه غذایی را تشکیل می دهند. در 
نتیجه ایجاد چنین تغییراتی در عادت های غذایی کمی 
دشوار به نظر می رسد به ویژه اینکه بخواهید در طولانی مدت 
آن را دنبال کنید. این رژیم زیاد سیرکننده نیست و توصیه 
می شود قبل از رعایت چنین رژیمی موارد احتیاط را در نظر 

بگیرید و حتماً با متخصص تغذیه مشورت کنید.
تأثیر رژیم کتوژنیک در پیشگیری از ابتلا به بیماری آلزایمر

به عقیده متخصصان رژیم کتوژنیک از سلول های مغزی 
محافظت می کند و این تأثیر به تغییراتی بیوشیمیایی مربوط 
می شود که بعد از تولید اجسام کنونی در بدن رخ می دهد. 
اجسام کتونی در نتیجه سوخت و ساز چربی ها تولید شده و 

عملکرد میتوکندری را بهبود می دهد.
این ترکیبات همچنین تأثیر آنتی اکسیدانی دارند که به 
عقیده متخصصان برای پیشگیری از ابتلا به بیماری های 
مصرف  براین  علاوه  می کنند.  عمل  مؤثر  نرودژنراتیو 
اسیدهای چرب اشباع نشده پلی )امگا 3 ها( که در این رژیم 
به وفور وجود دارند با کاهش التهاب و اثرات رادیکال های آزاد 
باعث حساسیت و تحریک پذیری غشای سلول های عصبی 

و در نتیجه مراقبت بیشتر از آن ها می شود.
حرف آخر

حرف آخر اینکه، آلزایمر کمابیش بیماری ناشناخته ای 
است و درمانی ندارد. تنها کاری که از دستتان برمی آید 
این است که تا می توانید بدنتان را با مصرف مواد مغذی 
میزان  و  کنید  قوی  آزاد  رادیکال های  و  التهاب  برابر  در 
آنتی اکسیدان های بدنتان را بالا ببرید تا از تجمع ترکیباتی 

که سلول های عصبی را نابود می کنند جلوگیری شود.

تغذیه علیه فراموشی!

یک متخصص تغذیه در خصوص نحوه روزه گرفتن افراد گرفتار اضافه وزن، نکاتی 
را متذکر شد.

احمدرضا درستی، گفت: برخی از مبتلایان به اضافه وزن، به منظور لاغر شدن 
تحت رژیم های درمانی هستند و در ماه مبارک رمضان دچار سردرگمی می شوند، زیرا 
محدودیت های ویژه غذایی آنان، زمان بندی خاص صرف غذا را می طلبد که در ماه 
رمضان این زمان بندی ها به هم می خورد اما باید گفت رژیم غذایی این گونه افراد 
تغییر عمده ای نمی کند و تنها با چند جابه جایی جزئی و رعایت چند مسئله مهم به 

همان نتایج مقرر دست خواهند یافت.
وی افزود: در واقع این افراد همان مقدار مواد غذایی رژیم خاص خود را دریافت 
می نمایند، ولی ساعات دریافت غذا تا حدودی تغییر می کند. به عنوان مثال، در 

روزهای عادی فاصله زمانی بین وعده های شام و صبحانه روز بعد، حدود 10 ساعت 
است، در روزهای ماه مبارک نیز مدت زمانی بین 14-10 ساعت بین سحری یک شب 
با افطار شب بعد فاصله وجود دارد. بنابراین توصیه می شود صبحانه معمول روزهای 
غیر روزه داری را در افطار صرف نموده و با فاصله قابل قبولی شام را بر اساس شام 
روزهای معمول )غیر روزه داری(، صرف کنند. ضمناً ناهار روزهای معمول، در ایام 
روزه داری به سحری منتقل می شود. بدیهی است، میان وعده های روزهای معمول 
)شامل آنچه که در قبل از ظهر و عصرانه صرف می شد( نیز، بین افطار و زمان خواب 

قابل صرف هستند.
درستی اظهار کرد: توجه به این نکته ضروری است که بهترین زمان برای انجام 
فعالیت بدنی آهسته و پیوسته، بعد از افطار است، چرا که انجام ورزش در طول روز 

موجب از دست دادن انرژی و تعریق گردیده و به نوبه خود می تواند سبب ضعف، بی 
حالی و سرگیجه شود. انجام پیاده روی آهسته و پیوسته پس از افطار علاوه بر مصرف 
کالری، با ایجاد حرکات عضلات شکم موجب به حرکت واداشتن دستگاه گوارش و 
کمک به هضم غذا می نماید. وی عنوان کرد: افرادی که تا حدودی لاغر هستند، 
می توانند به شرط اینکه غذای کافی را در وعده های افطار تا سحر دریافت کنند، اقدام 
به روزه داری نمایند. باید توجه داشت که استفاده از مواد خیلی شیرین مانند زولبیا، 
بامیه، شیرینی و کیک به هنگام سحر به اشتها لطمه زده و تنها مدت زمان کوتاهی 
قند خون فرد را بالا نگه می دارد، بنابراین در هنگام سحر بهتر است از غذاهایی مثل 
سبزیجات، میوه جات، مغزهای گیاهی، پنیر، سبزی، گردو، نان، گوجه فرنگی، خیار، 

میزان مناسب چای و یا آب ولرم استفاده شود.

یک متخصص تغذیه عنوان کرد؛

تغذیه افطار تا سحر چگونه باشد
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رئیس کمیسیون خدمات شهری و امور زائرین شورای شهر قم : 

کوچه های قم مزین به تصویر
 شهدا می شود

رئیس کمیسیون خدمات شهری و امور زائرین شورای اسلامی شهر قم از آغاز طرح نصب 
تابلوهای منقّش به تصاویر شهدا بر کوچه های شهر خبر داد و اظهار کرد: امیدواریم که این 

طرح به مطالبه ای عمومی تبدیل و با الگوگیری از قم در سراسر کشور اجرا شود. 
سید مجتبی سبحانی ثابت در جمع خبرنگاران با اشاره به این که حدود 2 هزار کوچه در 
قم به نام شهدا مزیّن است بیان کرد: از حدود دو سال پیش، طرحی در مدیریت شهری 
برای منقّش شدن تابلو معابر شهری به تمثال شهدا مطرح شد که این طرح در هفته جاری 

اجرایی می شود.
وی افزود: در این طرح، تابلو کوچه هایی که به نام شهدای گرانقدر استان نامگذاری شده 
است، به تصاویر این شهدا و همچنین اطلاعات دیگری مانند محل شهادت، تاریخ شهادت 

و سنّ شهید مزیّن می شود.
رئیس کمیسیون خدمات شهری و امور زائرین شورای اسلامی شهر قم در عین حال خاطر 
نشان کرد: این طرح با همکاری بنیاد شهید و امور ایثارگران و همچنین بنیاد حفظ آثار و نشر 
ارزش های دفاع مقدس انجام می شود و قرار است در روز پنجشنبه هفته جاری یعنی نهم 
اردیبهشت ماه، مراسم رونمایی از تابلوهای جدید در جوار گلزار شهدای علی بن جعفر )ع( 

شهر قم برگزار شود.
وی اضافه کرد: البته یکی دیگر از ویژگی های تابلوهای جدید آن است که کدهای QR نیز 

بر روی این تابلوها و برای معرفی بیشتر شهدا نصب خواهد شد.
سبحانی ثابت با ابراز امیدواری به اینکه اجرای این طرح در شهر مقدس قم به یک مطالبه 
عمومی در سطح کشور تبدیل شود اذعان کرد: البته در کنار مزّین شدن تابلو کوچه ها به 
تمثال شهدا، سند افتخار نامگذاری آن کوچه نیز با عنوان »کوچه های آسمانی« به خانواده 

هر شهید تقدیم خواهد شد.
وی ادامه داد: این طرح برای تابلو کوچه هایی اجرایی می شود که یک یا دو شهید را تقدیم 
کشور کرده اند، ضمن آن که در فاز بعدی این طرح مقرر شده است تا برای کوچه های با 
بیش از دو شهید، تابلویی با عنوان »بیت الشهید« در کنار درب منازل خانواده شهدا نصب 

شود.
رئیس کمیسیون خدمات شهری و امور زائرین شورای اسلامی شهر قم همچنین گفت: 
این طرح در ادامه خود به تابلوهای با نام شهید مربوط به میادین، خیابان ها و بلوارهای 

شهری خواهد رسید و در این تابلوها نیز تغییراتی صورت خواهد گرفت.
وی در پاسخ به پرسشی درباره این که چه طرحی برای نامگذاری سایر معابر شهری به 
نام شهدا وجود دارد پاسخ گفت: استان قم حدود ۶ هزار شهید را تقدیم کرده است، اما 
کوچه های نامگذاری شده به نام شهدا حداکثر 2 هزار مورد است، بنابراین پیشنهاد مدیریت 
شهری آن است که مساجد و یا پایگاه های بسیج در هر محله، شهدای محله خود را که کوچه 
ای به نام آنان نامگذاری نشده است شناسایی و  آن را برای طی مراحل بعدی به کمیسیون 

خدمات شهری شورای اسلامی شهر معرفی کنند.
 

مدیرکل گمرکات استان قم خبرداد:

ترخیص بیش از ۲۷۵ میلیون دلار کالا از 
گمرکات قم 

مدیرکل گمرکات استان قم گفت: در سال گذشته بیش از 27۵ میلیون دلار کالا از گمرکات 
استان و منطقه ویژه اقتصادی سلفچگان ترخیص شد.

اولیه  وارداتی استان، مواد  این خبر اظهارداشت: عمده کالا های  با اعلام  دریکوندی 
واحد های تولیدی و صنایع بوده که عمدتا از کشور های چین، آلمان، ایتالیا و هلند به کشور 

وارد شده است.
دریکوندی با بیان اینکه در سال 1399 بیش از 148 میلیون دلار کالا از طریق گمرک 
استان به دیگر کشور ها صادر شده افزود: کالا های صادراتی استان در سال گذشته بیش 

از 8 درصد به لحاظ ارزش و 11 درصد به لحاظ وزن نسبت به سال 98 رشد داشته است.
وی با اشاره به برخی از محدودیت های سال گذشته و بسته شدن مرز ها به دلیل شیوع 
کرونا گفت: در سال گذشته نزدیک به 2 ماه مرز های صادراتی کشور بسته شد، اما به همت 

تولید کنندگان و صادرکنندگان شاهد رشد چشمگیر صادرات در ۶ ماهه دوم سال بودیم.
مدیرکل گمرک استان با بیان اینکه عمده کالا های صادراتی استان به کشور های عراق، 
افغانستان، پاکستان، کشور های حوزه خلیج فارس روسیه وبرخی کشور های اروپایی از 
جمله آلمان، ایتالیا و... فرستاده می شود خاطرنشان کرد: فرآورده های نفتی، کفش، گرانول 
وشمش سرب و روی بیشترین حجم کالا های صادراتی استان را به خود اختصاص داده اند.
وی در ادامه از مراودات گمرکی استان با بیش از 30 کشور خبر داد وگفت: در سال جدید 
که به نام تولید پشتیبانی ها و مانع زدایی ها نام گذاری شده خدمات ویژه ای از طرف گمرکات 

استان به واحد های تولیدی و صادرکنندگان استان ارائه می شود.
دریکوندی گفت: ارائه خدمات فوق العاده، ترخیص درصدی کالا و مواد اولیه کارخانه ها 
و ترخیص 90 درصد از مواد اولیه کارخانه ها بدون نیاز به کد رهگیری از جمله خدمات ویژه 

گمرکات استان به تولیدکنندگان و صادرکنندگان استان است.
وی با بیان اینکه گمرک استان در حال حاضر به خطوط ریلی نیز متصل شده خاطرنشان 
کرد: فضا و زیرساخت بسیار مناسبی در مجموعه گمرکات استان فراهم شده تا واحد های 
تولیدی با کمترین هزینه و صرف کمترین زمان بتوانند کالا های تولیدی خود را صادر و مواد 

اولیه مورد نیاز صنایع را وارد کنند.
 

مسئول بسیج کارگران وکارخانجات سپاه علی بن ابیطالب )ع( خبرداد:

توزیع پنج هزار ماسک
 بین کارگران فصلی قم 

مسئول بسیج کارگران وکارخانجات سپاه علی بن ابیطالب )ع( از توزیع پنج هزار ماسک 
بین کارگران فصلی شهر قم خبرداد.

سرهنگ علی والایی دیدار با خانواده های آسیب دیده از کار و توزیع سیصد بسته معیشتی 
بین خانواده های کم برخوردار کارگری را از اقدامات بسیج کارگری استان خواند وگفت: در 

آستانه یازده اردیبهشت روز جهانی کار وکارگر ۵ هزار ماسک بین کارگران فصلی توزیع شد.
عباس شیری رئیس کانون کارگران استان قم هم با اشاره به شیوع کرونا گفت: همایش ها 
تعطیل شده و برنامه کانون کارگران در ملاقات با مسئولان و نمایندگان استان و پیگیری 

مطالبات جامعه کارگری استان خلاصه شده است.
سی هزار کارگر در مراکز تولیدی استان فعالیت می کنند که بیش از هفتصد نفر ازاین تعداد 

بصورت کارگر فصلی در میادین شهر دیده می شوند.
 

سرپرست سازمان مدیریت پسماند شهرداری قم  خبرداد:

توزیع گل و گیاه در غرفه های بازیافت 
همزمان با هفته زمین پاک

سرپرست سازمان مدیریت پسماند شهرداری قم گفت: به مناسبت هفته زمین پاک گل و 
گیاه در غرفه های بازیافت سطح شهر به همیاران اهدا می شود.

سید عبدالله میرابراهیمی با اشاره به اهمیت توجه به هفته زمین پاک، اظهار داشت: 
طرح های تبادل پسماند خشک با گل و گیاه و کتاب و دیگر موارد در طول سال در غرفه های 

بازیافت اجرا می شود.
سرپرست سازمان مدیریت پسماند شهرداری قم خاطرنشان کرد: اجرای این طرح ها با 
هدف تشویق و ترغیب شهروندان در راستای مشارکت در طرح تفکیک پسماند از مبدأ است.
میرابراهیمی با اشاره اجرای طرح های تشویقی در هفته زمین پاک، تصریح کرد: در این 
هفته طرح هایی در جهت ترغیب و تشویق شهروندان به منظور حفظ و افزایش مشارکت 

شهروندی در غرفه های بازیافت برگزار می شود.
 

در جلسه رسمی شورای اسلامی قم تصویب شد؛

معافیت مهمان پذیرها از پرداخت 
عوارض سال ۹۹ 

در جلسه رسمی شورای اسلامی قم ضمن بررسی بودجه سازمان های بهسازی اطراف 
حرم مطهر و آتش نشانی، از معافیت 9 ماهه عوارض سال 99 تالارها و هتل ها و معافیت کامل 

مهمان پذیرها در سال گذشته خبر داده شد.
به گزارش شهرنیوز، جلسه رسمی و علنی شورای اسلامی شهر قم با حضور شهردار، 

معاونان شهرداری قم و اعضای شورای اسلامی شهر در سالن جلسات این شورا برگزار شد.
در بخش دیگری از این جلسه موضوع لایحه معافیت مهمان پذیرها، تالارها و هتل ها از 
پرداخت عوارض را در سال 99 در راستای حمایت از اشتغال و کارآفرینی به علت شیوع کرونا 

موردبحث و بررسی قرار گرفت.
پس از تحلیل و بررسی این موضوع، معافیت کامل مهمان پذیرها و دریافت سه ماه از 
عوارض تالارها و هتل ها در پرداخت عوارض سال 99 شهرداری به تصویب اعضای حاضر 

در جلسه رسید.
در جلسه شورای اسلامی شهر همچنین موضوع نامگذاری 14 کوچه و خیابان بنام مبارک 

شهدا به تصویب رسید.

مدیر کل مدیریت بحران استان قم :

ورود خودروهای غیربومی به استان قم 
ممنوع است

 مدیر کل مدیریت بحران استان قم از افزایش رعایت شیوه نامه های بهداشتی 
در بین مردم قم خبر داد و گفت: اعمال قانون برای خودروهای غیربومی در قم 

افزایش یافته است و محدودیت در تردد شبانه در شهر ادامه دارد . 
محسن اروجی با اشاره به اقدامات انجام شده در حوزه مقابله با ویروس کرونا در 
استان اظهار داشت: از ابتدای کرونا 120 دستورالعمل برای نظارت بر پروتکل ها 

و همچنین بحث های روانشناسی در استان داشته ایم.
وی با تاکید بر اینکه یکی از پیشنهادات، ایجاد یک کمیته در قم متشکل از 
دانشگاهیان و حوزویان است، چراکه بافت قم با دیگر نقاط تفاوت دارد ابراز کرد: 
باید نقش حوزه های علمیه و محققان و پژوهشگران دینی را در ارزیابی مسائل و 

افزایش رعایت ضوابط در جامعه ببینیم.
مدیرکل مدیریت بحران استان قم تصریح کرد: باید نکات کلیدی در ارتباط با 
کرونا و اهمیت رعایت پروتکل ها و وظایف افراد در هنگام مبتلا به بیماری جهت 
حفظ جان خود و دیگران را احصاء کنیم تا جهت ارتقای آگاهی شهروندان منتشر 

شود.
اروجی بابیان اینکه بهره گیری از ظرفیت حوزه ها و رهنمون های علما در ارتقای 
باید مورد توجه باشد عنوان کرد: این مباحث  رعایت پروتکل های بهداشتی 
می تواند در مدیریت بحران دارای اهمیت باشد و رهنمون ها و مطالب دینی در 
قالب سخنرانی در اختیار مردم قرار بگیرد. وی ادامه داد: بیان نکات بهداشتی و 
وظایف مردم در زمان شیوع کرونا از زبان علما در بسیاری از آحاد جامعه در سطح 
کشور اثرگذار است و می تواند مردم را در مورد کرونا به باورپذیری برساند. مدیرکل 
مدیریت بحران استان قم تصریح کرد: در مورد سبک زندگی نیز کمیته ای باید 
از دانشگاهیان و حوزه علمیه داشته باشیم تا بتوانیم تحقیقاتی گسترده و علمی 
انجام دهیم و همین دستورالعمل ها و این نکات به صورت آماری و سخنرانی 
در اختیار مردم قرار بگیرد تا به باورپذیری برسیم. وی با تاکید بر اینکه یکی از 
بسترهای مهمی که این روزها می تواند مؤثر باشد، شبکه شاد آموزش  و پرورش 
است خاطرنشان کرد: باید مصوب شود هر معلمی در این برنامه موظف شود یک 
نکته بهداشتی را از ناحیه مراجع علمی به خانواده ها منتقل کند. اروجی اذعان 
کرد: رعایت پروتکل های بهداشتی نسبت به هفته قبل بهتر شده است و 20 تیم 
از سازمان تبلیغات بر مساجد نظارت می کنند و 10 تیم اصناف، 10 تیم مرکز 
بهداشت و 3 تیم ورزش و جوانان نیز نظارت های خوبی دارند، ضمن اینکه در 
ادارات و سازمان ها نیز شاهد افزایش نظارت بر رعایت پروتکل ها هستیم. وی با 
تاکید بر اینکه اعمال قانون برای خودروهای غیربومی در قم افزایش یافته است 
و محدودیت در تردد شبانه در شهر ادامه دارد تا بتوانیم به شرایط مطلوبی برسیم 
اظهار داشت: سال گذشته با توجه به شرایط معیشتی مردم قم، 70 میلیارد تومان 
در قم ویژه کمک به آسیب دیدگان از کرونا جمع آوری شد. مدیرکل مدیریت بحران 
استان قم تصریح کرد: درزمینهٔ اطلاع رسانی باید از روش های جدید استفاده 
شود و در رعایت پروتکل ها از ظرفیت شورای امربه معروف و نهی از منکر نیز 
بهره بگیریم، در حال حاضر جامعه هدف، بسیار گسترده است و باید مسئولیت 

اجتماعی و تبلیغات وسیع شکل بگیرد.
 

معاون فروش و خدمات مشترکین شرکت توزیع برق استان قم خبر داد: 

نصب برچسب اطلاعات اشتراک بر روی 
کنتورهای برق 

معاون فروش و خدمات مشترکین شرکت توزیع نیروی برق استان قم از نصب 
برچسب شناسایی بر روی کنتورهای برق به منظور دسترسی آسان مشترکان به 

اطلاعات اشتراک خبر داد. 
سید محمدرضا غفوری از اجرای طرح نصب برچسب شناسایی بر روی کنتورهای 
مشترکین برق در قم خبر داد و گفت: نصب این برچسب ها با هدف دسترسی آسان 
مشترکان برق به اطلاعات اشتراک خود انجام می شود.  معاون فروش و خدمات 
مشترکین شرکت توزیع نیروی برق استان قم با اشاره به درج بارکٌد، QRکد و شناسه 
قبض  بر روی برچسب های شناسایی کنتورهای برق اظهار داشت: مشترکان برق 
به راحتی می توانند با استفاده ازکیوآرکد موجود در برچسب،  اطلاعات شناسایی 
برق خود را دریافت کنند و از این طریق به کلیه خدمات غیرحضوری برق دسترسی 
پیدا کنند و از طریق همراه بانک و اپلیکیشن "برق من" ، به صورت شبانه روزی، 
آخرین صورتحساب برق مصرفی خود را رؤیت و در صورت تمایل آن را پرداخت 
کنند.  وی با بیان اینکه نمونه آزمایشی این طرح در بخشی از منطقه 4 استان قم 
انجام شده است،یادآور شد:تاکنون برچسب های شناسایی بر روی بیش از 4200 
کنتور نصب شده و تا پایان شهریورماه بر روی تمامی کنتورهای مشترکین اعم از 
خانگی، تجاری، عمومی،کشاورزی و صنعتی نصب می شود.  غفوری با اشاره به 
رویکرد شرکت توزیع نیروی برق قم مبنی بر الکترونیکی شدن خدمات و حذف 
مراجعات حضوری خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه نخستین اطلاعات پایه برق 
مشترکین، شماره شناسایی است لذا با نصب برچسب های شناسایی، مشکل 

مشترکین به ویژه مستاجرین و مالکان در جابه جایی ها برطرف خواهد شد.
 

رئیس شورای اسلامی شهر قم  مطرح کرد:

وقفه در اجرای طرح ۴۸ هکتاری نگرانی ها 
را تشدید می کند

در ستاد  را  اینکه ضعف عملکردی  بیان  با  قم  رئیس شورای اسلامی شهر 
بازآفرینی استان قم مشهود است، گفت: در این زمینه اقدامات مناسبی صورت 

نگرفته است.
عبدالله جلالی در جلسه رسمی و علنی شورای اسلامی شهر قم، با گرامیداشت 
ماه رمضان، موضوع بازآفرینی شهری را مورد توجه قرار داد و اظهار داشت: ایجاد 
وقفه در طرح 48 هکتاری که پشتوانه حرم مطهر بود، هنوز تعیین تکلیف نشده و 
نگرانی ها را تشدید می کند. رئیس شورای اسلامی شهر قم ابراز کرد: اگر این موضوع 
حل وفصل نشود و اراده جمعی و استانی صورت نگیرد، شاهد این مشکلات هستیم 
که هیچ اتفاقی در بافت تاریخی، فرسوده و اطراف حرم مطهر به عنوان نگین شهر 
قم نمی افتد . جلالی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه بر اساس ادعای 
مسئولان وزارت راه و شهرسازی مبنی بر اختصاص درصدی از فروش املاک دولتی 
برای اماکن مقدسه است، افزود: علی رغم ادعا و اظهارنظری که مسئولان وزارت راه 
و شهرسازی مبنی بر وجود چنین ظرفیتی در جلسه ای که با حضور تولیت آستان 
مقدس نیز مطرح کردند هنوز هیچ اتفاقی نیز در این رابطه صورت نگرفته است. 
وی ادامه داد: ما به عنوان نماینده مردم مطالبه گر این موضوع هستیم و اگر قانون 
پیش بینی کرده و مسئولان مربوطه نیز اعلام می کنند باید در عمل نشان داده شود. 
رئیس شورای اسلامی شهر قم با بیان اینکه ضعف عملکردی را در ستاد بازآفرینی 
استان قم مشهود است، خاطرنشان کرد: ما همچنان نگران بافت فرسوده، محدوده 

تاریخی و اطراف حرم مطهر هستیم و مشکلات آن نیز دنبال می شود.
 

رئیس سازمان صمت استان قم خبر داد؛

ثبت هزار و ۱۳۹ شکایت مردمی در 
سامانه بازرسی 

رئیس سازمان صمت استان قم با بیان اینکه هزار و 139 شکایت مردمی از 
ابتدای امسال در سامانه بازرسی سازمان صمت قم به ثبت رسیده، گفت: از این 
تعداد هزار و 1۶ مورد به صورت تلفنی بوده است. محمود سیجانی صبح سه 
شنبه در گفتگو با خبرنگاران با بیان اینکه هزار و 139 شکایت مردمی از ابتدای 
امسال در سامانه بازرسی سازمان صمت قم به ثبت رسیده است، گفت: از این 
تعداد هزار و 1۶ مورد به صورت تلفنی بوده است. رئیس سازمان صنعت، معدن و 
تجارت استان قم با اشاره به اینکه ۵ مورد از هزار و 139 شکایت به صورت مراجعه 
حضوری بوده است، افزود: ۶0 مورد از شکایات به صورت کتبی و ۵8 مورد نیز 

به صورت پیام گیر در سامانه 124 بازرسی سازمان صمت قم ثبت شده است.

صلح امام حسن)ع( با معاویه در 40 هجری یکی از مهم ترین و حساس ترین وقایع 
صدر اسلام به شمار می رود، آنچه از ملاحظه تاریخ به دست می آید، این است که 
امام حسن مجتبی)ع( در واقع صلح نکرد بلکه اوضاع و شرایط نامساعد وضعی به 
وجود آوردند که صلح به عنوان یک مساله ضروری بر امام)ع( تحمیل شد و ایشان جز 

پذیرفتن صلح چاره ای نداشت. 
امام حسن )ع( در 1۵ رمضان سال سوم هجری چشم به جهان گشود در کتاب 
کشف الغمه از کمال الدین بن طلحه شافعی نقل می کنند: حضرت زهرای اطهر 
)س( آن مولود مسعود را روز هفتم ولادت در میان پارچه حریر بهشتی که جبرئیل 
آن را برای پیغمبر اکرم آورده بودند؛ پیچیدند و به حضور رسول خدا )ص( آوردند. 
پیامبر اکرم )ص( آن نوزاد مبارک را حسن نامیدند و یک قوچ از برایش عقیقه کردند. 
پس از شهادت امام علی )ع( در رمضان 40 هجری عصر امامت و دوران حکومت 
امام حسن )ع( آغاز شد و این در حالی بود که معاویه بن ابی سفیان در شام مدعی 
خلافت بود و حاضر به بیعت با امام حسن )ع( به عنوان حاکم جامعه اسلامی نبود 
بنابراین وی به فتنه انگیزی  پرداخت بنابراین اقدامات معاویه علیه امام حسن)ع( از 
یک  طرف و نفاق و خیانت برخی از سران سپاه امام)ع( و ایجاد چنددستگی در میان 
مردم و خستگی آنان از جنگ و خون ریزی از جهت دیگر، آن حضرت را برآن داشت 

که برای حفظ اصل اسلام و در نظر گرفتن مصلحت مسلمانان با معاویه صلح کند.
فلسفه صلح امام حسن)ع(

با معاویه یکی از پیچیده ترین و حساس ترین حوادث در  صلح امام حسن)ع( 
تاریخ اسلام است. امامان به عنوان جانشینان پیامبر وظیفه رهبری امت و تبیین و 
حفاظت از دین را عهده دار بوده اند. از این رو در هر دوره برای تحقق این مهم شیوه ای 
خاص و متفاوت را در پیش گرفته اند. امام حسن)ع( نیز در شرایط بسیار حساس 
زمان خود با تدبیری خاص توانست ضمن حفظ اصل دین، مراعات حکم خدا و 
مصلحت مسلمانان، شیعه را از موقعیتی بحرانی و حساس نجات دهد. در حقیقت 
آن چه سبب اتخاذ چنین  راهبردی از جانب ایشان شد، همان اهدافی است که سبب  
گزینش راهبرد جهاد و شهادت به وسیله  امام حسین)ع( شد و آن بقاء و استمرار دین 
خدا بود. در واقع صلح به این معنا تَن دادن به هرچه دشمن اراده کرده، نیست، بلکه 
نوعی راهبرد برای حفظ آرمان ها و ارزش ها مورد علاقه و پذیرش  صلح کننده است. 
بنابراین مبنای امامان در جنگ و صلح چیزی جز حفظ دین و کیان مسلمانان نبود. 
ایشان در جواب ابوذر غفاری در خصوص هدف از صلح فرمود: خواستم حافظی 

برای دین باقی بماند.
خاندان بنی امیه که در صدر آن معاویه قرار داشت، برای از میان بردن اسلام  
حقیقی تلاش کرد تا با جعل احادیث و اخبار شأن و موقعیت امام علی)ع( را که  
محور اصلی اسلام بود از نظرها بیاندازد و این مسأله تا جایی پیش رفت که  برخی از 
صحابه و تابعین پذیرفتند تا با گرفتن پول دست به جابه جایی شأن نزول آیات الهی 
بزنند، بنابراین اگر قرار بود تا امام حسن)ع( جنگ با معاویه را ادامه دهد و از پذیرش 
صلح سر باز زند، بی تردید به شهادت بهترین یاران و مدافعان حقیقی اسلام از جمله 
خاندان پیامبر)ص( منجر می شد و این همان چیزی بود که معاویه شب و روز در پی 
آن بود که هیچ نامی از شخصیت های مدافع  اسلام حقیقی باقی نماند. به تعبیر مقام 
معظم رهبری اگر بنا بود امام حسن)ع( ،جنگ با معاویه را ادامه بدهد و به شهادت 
خاندان  پیامبر)ص( منتهی بشود، امام حسین)ع( هم باید در همین ماجرا کشته 
می شد، اصحاب برجسته هم باید کشته می شدند، حجر بن عدی ها هم باید کشته  
می شدند، همه باید از بین می رفتند و کسی بتواند از فرصت ها استفاده  بکند و اسلام 
را در شکل ارزشی خودش باز هم حفظ کند، دیگر باقی  نمی ماند. امام حسن)ع( 
به ابوسعید عقیصا فرمود: »اگر صلح نمی کردم، روی زمین از شیعیان ما کسی 

نمی ماند.«
فضای سیاسی جامعه در زمان صلح امام حسن)ع(

دوران حکومت امام حسن)ع( کوتاه بود و امام)ع( در آن با مشکلات بسیاری مواجه 
شد از همان ابتدای حکومت ایشان، فضای سیاسی کوفه به دنبال جنگ جمل، 
صفّین و نهروان که هر سه به فاصله نزدیکی از یکدیگر و با حضور گسترده نیروهای 
کوفی به وقوع پیوسته بود، فضایی ناآرام و دگرگون بود. از طرفی بنی امیه در صحنه 
سیاسی حضور یافته بود و در برابر تثبیت حکومت امام)ع( مانع تراشی و کارشکنی 
می کرد، بنابراین این توطئه ها و کارشکنی ها شرایط دشواری بر عراق و بلاد وابسته 
به آن به وجود آورد و با وجود استقبال گسترده مردم عراق از حکومت امام)ع( آمادگی 
لازم برای همراهی همه جانبه با ایشان در مواجهه با مشکلات و خنثی کردن توطئه 
های معاویه وجود نداشت. این امر زمینه ساز بروز مشکل در تصمیم گیری های 
امام)ع( شد و ایشان سرانجام تن به صلح داد. نگاهی دقیق و همه جانبه به شرایط و 
مشکلات این دوره نشان می دهد که این صلح هرگز به معنای سستی و راحت طلبی 
و موافقت با بنی امیه نبود بلکه برای حفظ جامعه اسلامی از خونریزی و برادرکشی 

بود.
دلایل صلح امام حسن)ع(

به عنوان یکی از مهم ترین دلایل صلح، نگاه بین المللی امام حسن)ع( را باید نام 
برد، جریان از این قرار بود که وقتی گزارش صف آرایی سپاه امام حسن)ع( و معاویه 
در برابر یکدیگر به سران روم شرقی رسید، زمامداران روم فکر کردند که بهترین فرصت 
ممکن را برای تحقق بخشیدن به هدف های خود را به دست آورده اند، بدین ترتیب 
با سپاهی بزرگ عازم کشور اسلامی شدند تا انتقام خود را از مسلمانان بگیرند. در 
چنین شرایطی امام حسن )ع( که رسالت حفظ اساس اسلام را بر عهده داشت، 
چاره ای جز این که با قبول صلح این خطر بزرگ را از جهان اسلام دفع کند، نداشت. 
یکی دیگر از دلایل صلح این بود که از نظر سیاست داخلی مهم ترین موضوع، فقدان 
جبهه نیرومند و متشکل داخلی بود، زیرا مردم عراق و به ویژه مردم کوفه آمادگی 
روحی برای نبرد و هماهنگی و اتحاد نداشتند و علاوه بر این موارد  می توان به 
خستگی سپاه هم اشاره کرد در واقع جنگ جمل، صفین و نهروان و همچنین جنگ 
های دیگر با تلفاتی همراه بود که در میان بسیاری از یاران امام علی)ع( یک نوع 

خستگی از جنگ و علاقه به صلح و متارکه جنگ ایجاد کرد.
از دیگر دلایل صلح، پیمان شکنی مردم و خیانت یاران امام حسن)ع( بود. برای 
نمونه همزمان با بحران آرایش سپاه و بسیج نیروهای طرفین عده ای از رؤسای قبایل 
و افراد وابسته به خاندان های بزرگ کوفه به امام خیانت کرده و به معاویه نامه نوشتند 
و تأیید و حمایت خود را از حکومت وی ابراز کردند و مخفیانه او را برای حرکت به 
طرف عراق تشویق و تضمین کردند که امام حسن)ع( را تسلیم او کرده یا ترور می 
کنند. معاویه نیز تصویر نامه ها را برای امام)ع( فرستاد و پیغام داد که چگونه با اتکا 
به چنین افرادی حاضر به جنگ با وی شده است یا اینکه یکی از طلایه داران سپاه 
امام حسن)ع( به نام عبیدالله بن عباس با دریافت یک میلیون درهم از معاویه شبانه 
به همراه هشت هزار تَن به سپاه دشمن پیوست. امام حسن )ع( در پاسخ شخصی 
که به صلح ایشان اعتراض کرد، عوامل و موجبات اقدام خود را چنین بیان کرد: 
»من به این علت حکومت و زمامداری را به معاویه واگذار کردم که اعوان و یارانی 
برای جنگ با او نداشتم. اگر یارانی داشتم، شبانه روز با او می جنگیدم تا کار یکسره 
شود. من کوفیان را خوب می شناسم و بارها آن ها را امتحان کرده ام. آن ها مردمی 
فاسد هستند که اصلاح نخواهند شد، نه وفا دارند، نه به تعهدات و پیمان های خود 
پایبندند، نه دو نفر ایشان با هم موافقند. بر حسب ظاهر به ما اظهار اطاعت و علاقه 

می کنند اما عملًا با دشمنان ما همراهند .«
بنابراین اگر امام حسن)ع( صلح را پذیرفت، چاره ای جز این نداشت. چنان که 
طبری یکی از مورخان بزرگ اسلام می نویسد: حسن بن علی )ع( موقعی حاضر به 

صلح شد که یارانش از گرد او پراکنده شده و وی را تنها گذاردند.
صلح امام حسن از دیدگاه امام خمینی)ره(

امام خمینی)ره( در خصوص صلح امام حسن)ع( با معاویه می فرمایند: معاویه یک 
سلطان بود در آن وقت؛ حضرت امام حسن)ع( بر خلافش قیام کرد در صورتی که 
آن وقت همه هم با او بیعت کرده بودند و سلطانش حساب می  کردند. حضرت امام 
حسن)ع( قیام کرد تا آن وقتی که می  توانست. وقتی که یک دسته علاف نگذاشتند 
که کار را انجام بدهد، با آن شرایط صلح کرد که مفتضح معاویه را کرد. آن قدری که 
حضرت امام حسن)ع( معاویه را مفتضح کرد به همان قدر بود که سید الشهداء )ع( 
یزید را مفتضح کرد. همچنین در صحیفه امام )ره( آمده است: امام حسن )ع( آن قدر 
گرفتاری که از این دوستان و اصحابش داشت از دیگران نداشت. اصحابی که توجه 
نداشتند که امام زمانشان روی چه نقشه دارد، عمل می  کند با خیال های کوچکشان 

با افکار ناقصشان در مقابلش می  ایستادند و غارتش کردند و اذیتش کردند.

به مناسبت سالروز ولادت دومین اخترتابناک امامت وولایت؛

صلح، بهترین راهکار امام حسن)ع( برای ماندگاری اسلام

از  آگاهی  اجتماعی گفت: عدم  پژوهشگر مسائل 
بیماری کرونا و تبعات ناشی از آن، خستگی روحی 
و روانی به وجود آمده در طی یکسال اخیر و مسائل 
و مشکلات اقتصادی از مهمترین دلایل بی توجهی 
مردم نسبت به پروتکل های بهداشتی و در نتیجه عادی 

انگاری کرونا است. 
رضا عبدالرسولی دکترای جامعه شناسی و عضو گروه 
علوم اجتماعی سازمان مطالعه و تدوین کتب علوم 
انسانی دانشگاه ها)سمت در خصوص دلایل عادی 
انگاری کرونا در جامعه  اظهارداشت : عادی انگاری 
به این معنا است که فکر می کنیم در زندگی با بحران یا 
مساله ای مواجه نیستیم و یا اگر مساله ای وجود داشته 
باشد آن را جدی نمی انگاریم. عادی انگاری مردم در 
رابطه با کرونا دلایل متعددی دارد. از مهمترین دلایل آن 
می توان به طولانی بودن حضور کرونا در جامعه اشاره 
کرد. بیش از یکسال است که مردم با مساله کرونا رو 
به رو هستند و این امر منجر به کاهش تاب آوری مردم 
رعایت  زدن،  ماسک  از  ناشی  خستگی  است.  شده 
فاصله های اجتماعی، عدم برگزاری دور همی ها، عدم 
مسافرت و... موجب خستگی روحی و روانی بخش 
عمده ای از مردم شده است و همین دلیل سبب شده 

کمتر به رعایت پروتکل های بهداشتی کرونا بپردازند.
وی گفت: دلیل دیگر عدم آگاهی مردم از خطراتی 
است که در اثر ابتلا به کرونا  ممکن است متوجه آنها 
باشد. همه ما فکر می کنیم اگر کرونایی وجود دارد برای 
دیگران است نه برای ما. لذا بیشتر کسانیکه تجربه از 
دست دادن نزدیکان خود را داشتند و یا در اثر ابتلا به 
کرونا آسیب جدی دیدند و یا نسبت به خطرات ابتلا 
جدی  رعایت  به  برخوردارند  لازم  آگاهی  از  کرونا  به 
از  بسیاری  می پردازند.  بهداشتی  دستورالعمل های 
مردم تا امری را تجربه نکنند، به اهمیت آن پی نمی برند.
عبدالرسولی افزود: نکته دیگری که در رابطه با عادی 
اقتصادی  مساله  کرد  اشاره  می توان  کرونا  انگاری 
است. مردم به ویژه قشر محروم و پایین جامعه حاضر 
هستند علی رغم وجود خطرات ناشی از کرونا برای 
تامین مایحتاج زندگی روزانه خود تا پاسی از شب به 
رو  این  از  شوند.  مشغول  پرخطر  محیط های  در  کار 
رعایت پروتکل های بهداشتی و خرید اقلام بهداشتی 
به سختی برای آنها امکانپذیر است. بنابراین نمی توان 

انتظار رعایت این مسائل را از این افراد داشت.
پیامدهای عادی انگاری کرونا در جامعه

عادی  از  ناشی  پیامدهای  پیرامون  عبدالرسولی 
انگاری کرونا در جامعه گفت: افزایش ابتلا به کرونا 
منجر به افزایش مرگ و میر ناشی از آن و از طرف دیگر 

افزایش ابتلا به کرونا باعث خستگی مفرط کادر درمان 
و آسیب به خانواده های این افراد می شود. همچنین 
احتمال ابتلای کادر درمان به کرونا و مرگ و میر ناشی 
کرونا است. وی گفت:  انگاری  نتایج عادی  از  آن  از 
صرف هزینه های بسیار برای درمان مبتلایان و درگیری 
پیشرفت جامعه  به  توجه  به جای  توان کشور  و  نیرو 
معطوف به بیماران شده و علاوه بر این موارد، مرگ و 
میر افراد ناشی از ابتلا به کرونا به خصوص سرپرستان 
معیشت  تامین  در  ناپذیر  جبران  بحران  خانواده ها، 
خانواده به وجود می آورد. مخصوصا وقتی سرپرستان 
جامعه  نهادهای  و  سازمان ها  با  ای  رابطه  خانواده 
نداشته باشند و روزمزد باشند. لذا این امر می تواند 
انواع احتمال آسیب های اجتماعی را در جامعه افزایش 
دهد و برای خود افراد و بازماندگان بحران های روحی و 

روانی را به وجود آورد.
عبدالرسولی افزود: برای درمان هر فرد مبتلا به کرونا 
مجموعه ای از شبکه های اجتماعی از قبیل خانواده ها، 
اقوام و خویشاوندان به طور مستقیم و غیر مستقیم 
درگیر هستند تا بهبودی فرد بیمار حاصل شود. لذا باید 
گفت که این امر  طیفی از خستگی ها  و هزینه ها را برای 

اطرافیان به دنبال می آورد.
روانی  و  عاطفی  نیازهای  تامین  عدم  گفت:  وی 
خانواده ها در نتیجه بروز انواع آسیب ها برای بازماندگان 
متوفی یکی دیگر از پیامدهایی است که می توان برای 
عادی انگاری ناشی از کرونا در نظر گرفت. خانواده 
هایی که فردی را در اثر کرونا از دست می دهند مدت 
های مدیدی در حسرت و ناراحتی ناشی از فقدان او به 
سر می برند و این امر می تواند منجر به انواع مشکلات 

پیامدهای  از  شود.  بازماندگان  برای  روانی  و  روحی 
دیگر عادی انگاری کرونا می تواند شیوع گسترده آن و 
حذف بسیاری از مشاغلی شود که این امر تبعات منفی 
بسیاری برای جامعه دارد. فوت هر فرد علاوه بر هدر 
رفت نیروی انسانی اش به معنای از دست دادن یک 

فرصت اقتصادی برای جامعه نیز هست.
راهکارهایی برای برون رفت از شرایط عادی 

انگاری کرونا
عبدالرسولی درباره راهکارهایی برای دوری از عادی 
انگاری کرونا در جامعه گفت:راهکارها را می توان در 
سه   سطح مورد بررسی قرار داد. سطح اول مسوولین 
اجرایی هستند که با تمام تلاش و کوشش خود باید به 
واکسینه کردن مردم در کوتاه مدت اقدام کنند تا مرگ 
و میر ناشی از کرونا به حداقل برسد . ثانیا باید با برنامه 
ریزی های دقیق و دارای نظام نسبت به فرهنگ سازی 
و اطلاع رسانی در رابطه با کرونا همت مضاعف داشته 
بهداشتی رعایت  پروتکل های  قرار است  اگر  باشند. 
شود، قوانین دقیق تنظیم و نظارت نظام مند در اجرای 
این قوانین صورت پذیرد. نباید قوانین در تضاد هم 
باشند . برای مثال وقتی برخی مشاغل را تعطیل اعلام 
می کنند، دولت باید راهکارهای اقتصادی لازم را در این 
رابطه در نظر بگیرد. اگر اقشاری در این شرایط درآمد 
پایینی دارند یا اصلا درآمد ندارند و یا شغلشان تعطیل 

شده، دولت برای آنها ارهکارهای مناسب اتخاذ کند.
وی گفت: همچنین دولت می تواند به توانمندسازی 
اقشار کم درآمد اقدام کند. نکته دیگر که به نظر من 
مشهور  کند،اشخاص  کمک  مساله  این  به  می تواند 
مردم  بین  در  که  طرفدارانی  با  افراد  این  هستند. 
مساله  اهمیت  طرح  در  مهمی  بسیار  نقش  دارند 
می توانند  همگی  علما  و  مشهور  نویسندگان  دارند. 
علاقمندان خود را در امر آگاه سازی از خطرات کرونا 
و رعایت جدی تر پروتکل های بهداشتی ترغیب نمایند. 
همچنین آنها می توانند از طریق شبکه های اجتماعی، 
مجازی و رسانه ملی انجام وظیفه کنند و پیروان خود 
را نسبت به این مساله آگاه کنند. وی در پایان گفت: 
رسانه ها و شبکه های اجتماعی نیز که در سطح جامعه 
وجود دارند، می توانند در آگاهی دهی و فرهنگ سازی 
نقش مهمی داشته باشد. در مجموع می خواهم بگویم 
راهکارهای متصور بسیار است و در اینجا مهمترین 
آنها مورد توجه قرار گرفته و به نظر من باید یک عزم 
جدی و ملی ایجاد شود زیرا حتی مرگ یک عزیز بر اثر 
بی توجهی و بی احتیاطی جبران ناپذیر است. لذا برای 
حل این مسال باید در سطوح مختلف و از تمام اقشار 

جامعه استفاده کرد تا بتوان از این بحران گذشت.

چرا کرونا برای برخی افراد عادی شده است؟

پیامدهای عادی انگاری کرونا در جامعه



5 اقتصادیچهارشنبه -هشتم اردیبهشت ماه 1400-    سال بیست  وچهارم -   شماره 5258

طبق آخرین آمار اعلامی مرکز ملی آمار؛

قم کمترین نرخ تورم کشور 
طبق آخرین آمار اعلامی مرکز ملی آمار، قم با 3۵.8 درصد کمترین نرخ تورم 12 

ماهه منتهی به فروردین 1400 را داشت.
ماهانه  تورم  نرخ  بیشترین   ١٤٠٠ ماه  فروردین  در   ، گزارش  این  برپایه 
خانوارهای کشور مربوط به استان بوشهر با ٤.٤ درصد افزایش و کمترین نرخ 
تورم ماهانه مربوط به استان   های  تهران و چهارمحال وبختیاری با ١.7 درصد 

افزایش است.  
درصد تغییر شاخص کل نسبت به ماه مشابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه( 
برای خانوارهای کشور ٤٩.٥ درصد است. بیشترین نرخ تورم نقطه به نقطه 
مربوط به استان ایلام )٥٨.١ درصد( و کمترین آن مربوط به استان قم )٤٢.٨ 

درصد( است.  
نرخ تورم دوازده ماهه منتهی به فروردین ماه ١٤٠٠ برای خانوارهای کشور به 
عدد ٣٨.٩ درصد رسید. بیشترین نرخ تورم دوازده ماهه مربوط به استان کرمانشاه 

)٤٢.٩ درصد( و کمترین آن مربوط به استان قم )٣٥.٨ درصد( است.
خانوارهای شهری

در نخستین ماه ١٤٠٠ یشترین نرخ تورم ماهانه خانوارهای شهری مربوط 
به استان سیستان  و بلوچستان با ٤.٥ درصد افزایش و کمترین نرخ تورم ماهانه 

مربوط به استان  تهران با ١.٧ درصد افزایش است.  
درصد تغییر شاخص کل نسبت به ماه مشابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه( 
برای خانوارهای شهری کشور ٤٨.٨ درصد است. بیشترین نرخ تورم نقطه به 
نقطه خانوارهای شهری مربوط به استان چهارمحال وبختیاری )٥٨.٢ درصد( و 

کمترین آن مربوط به استان قم )٤٢.٧ درصد( است.
 نرخ تورم دوازده ماهه منتهی به فروردین ماه ١٤٠٠ برای خانوارهای شهری به 
عدد ٣٨.٦ درصد رسید. بیشترین نرخ تورم دوازده ماهه مربوط به استان کردستان 
)٤٢.٧ درصد( و کمترین آن مربوط به استان  آذربایجان غربی )٣٥.٣ درصد( 

است.
خانوارهای روستایی

در فروردین ماه ١٤٠٠ بیشترین نرخ تورم ماهانه خانوارهای روستایی مربوط به 
استان خوزستان با ٥.٥ درصد افزایش و کمترین نرخ تورم ماهانه مربوط به استان  

چهارمحال وبختیاری با ٠.٧ درصد افزایش است.  
درصد تغییر شاخص کل نسبت به ماه مشابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه( برای 

خانوارهای روستایی ۵3 درصد است.  
بیشترین نرخ تورم نقطه به نقطه مربوط به استان  ایلام )٦٣.٣ درصد( و کمترین 
آن مربوط به استان قم )٤٣.٥ درصد( است. نرخ تورم دوازده ماهه منتهی به 
فروردین ماه ١٤٠٠ برای خانوارهای روستایی به عدد ٤٠.٦ درصد رسید. بیشترین 
نرخ تورم دوازده ماهه مربوط به استان  همدان )٤٧.١درصد( و کمترین آن مربوط 

به استان  سیستان وبلوچستان )٣٥.٧ درصد( است.

بررسی ها نشان می دهد فقدان زیرساخت حقوقی و ذات شفافیت گریز پدیده ارزهای 
دیجیتال، کار را برای احقاق حقوق مالباختگان و شاکیان پرونده های رمزارز تقریباً 

ناممکن کرده است.
در  سرمایه گذاری  به  توجه  جهان،  بزرگ  اقتصادهای  به  کرونا  ویروس  سرایت  با 
بازارهایی نظیر طلا و رمزارز شدت گرفته است. تا جایی که هر اونس جهانی طلا در 
مرداد سال گذشته به 20۶0 دلار رسید و بیت کوین هم اخیراً تا قله ۶4 هزار دلاری بالا 

آمد و اخیراً در محدوده ۵0 هزار دلاری نوسان می کند.
در سال های اخیر در ایران نیز موج جدیدی از سرمایه گذاری در بازار رمزارزها شکل 
گرفته که نسبت به آن بیم و امیدهایی وجود دارد. شاید مهم ترین دلیل استقبال مردم 
کشورمان از بازار رمزارزها، بهره مندی از افزایش نرخ ارز و افزایش قیمت جهانی رمزارزها 

باشد؛ اتفاقی که ناشی از ارزش گذاری دلاری رمزارزهایی مانند بیت کوین است.
ریسک مضاعف استخراج و سرمایه گذاری بر رمزارز در ایران

فارغ از دوران صعودی قیمت رمزارزها، ریزش های اخیر بازار ارز و کاهش قیمت 
بیت کوین، 2 مؤلفه مهم برای افت تصاعدی ارزش دارایی برای سرمایه گذاران ایرانی 
بازار رمزارزها محسوب می شود. آخرین تحول قیمتی در بازارهای ارزهای دیجیتال 
نیز مربوط به سیاست گذاری اقتصادی آمریکا با رونمایی از یک بسته مالیاتی بود که 

نشان گر اثرپذیری و دهن بینی نرخ ها در این بازار دارد.
در این باره، ریزش شدید قیمت بیت کوین که سابقه آن به ریزش 80 درصدی قیمت 

در حد فاصل دسامبر 2013 تا ژانویه 201۵ و نیز ریزش 72 درصدی قیمت بیت کوین 
در سال 2018 باز می گردد، از یک سو و امکان کاهش نرخ ارز در ایران از سوی دیگر، 
)بر فرض مصون ماندن از هرگونه کلاهبرداری و مسدودی(، خطر کاهش ارزش دارایی 

مردم در این بازار را گوشزد می کند.
به  ترکیه  کشور  از  بدی  اخبار  اخیر  روزهای  در  قیمتی،  شدید  نوسانات  از  فارغ 
 )thodex( گوش معامله گران بازار رمزارز رسیده است. چندی پیش، صرافی تودکس
از دسترس خارج و مدیر این صرافی با 2 میلیارد دلار رمز ارز متواری شد؛ از سوی 
دیگر، صرافی وبیت کوین )vebitcoin( نیز در ابتدای این هفته از سوی ناظر مالی ترکیه 

تعطیل و تمامی حساب های بانکی این صرافی مسدود و کارکنان آن دستگیر شدند.
بررسی ها نشان می دهد، فقدان زیرساخت حقوقی و ذات شفافیت گریز ارزهای 
دیجیتال، کار را برای احقاق حقوق مالباختگان و شاکیان پرونده های رمزارز تقریباً 
ناممکن کرده است؛ حال آنکه این امر به دلیل مسدود شدن کیف پول برخی ایرانی ها 
در شرایط تحریم و افزایش کلاهبرداری ها از افراد ناآگاه و مشتاق به سرمایه گذاری در 

حوزه استخراج یا معامله رمزارزها بیش از سایر کشورهای جهان به چشم می خورد.
در همین ارتباط، سرهنگ رجبی، رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرایم سایبری 
پلیس فتا در یک گفت وگوی تلویزیونی با بیان اینکه تعداد تخلفات در حوزه ارزهای 
دیجیتال افزایش پیدا کرده، گفت: عمده پرونده های ثبتی در پلیس فتا مربوط به 
مالباختگانی است که اطلاع و شناختی نسبت به پدیده رمزارز و فرآیند استخراج و 
معامله آن نداشته و سرمایه خود را با انگیزه سرمایه گذاری در اختیار کلاهبرداران قرار 

می دهند.
داشت:  اظهار  رمزارزها  بازار  در  سرمایه گذاری  مخاطرات  خصوص  در  وی 
سرمایه گذاری به صورت پانزی یکی دیگر از دام هایی است که کلاهبرداران برای 
سرمایه گذاران پهن کرده اند. در این روش افراد سرمایه خود را در اختیار شرکت هایی 
قرار داده که قول سود چشمگیر ماهیانه به آنان می دهند. عمده این شرکت ها خارج 
از کشور هستند و تا زمانی که هرم سرمایه گذاری تکمیل نشده باشد، به اعضا سود 
می دهند. اما پس از تکمیل هرم، اقدام به کلاهبرداری کرده و دیگر اثری از آن شرکت 

نخواهد بود.
از طرفی، اخیراً اصغر بالسینی درباره آینده قیمت ها در ارزهای دیجیتال گفت: تجربه 
نشان داده در چنین بازارهایی ریسک عدم نفع و تحمیل زیان به سرمایه گذاران بسیار 
جدی و کلیدی است، همانطور که در روزهای اخیر بخش قابل توجهی از خریداران 
کریپتو کارنسی ها و بیت کوین که با قیمت های بسیار بالایی اقدام به خرید کرده بودند، 

دچار خسران و زیان جدی شدند.

ورود  شود  جدی  نگرانی  باعث  می تواند  که  آن چه  داد:  هشدار  اقتصاددان  این 
بخش هایی از جامعه برای سرمایه گذاری در این حوزه است در حالی که متأسفانه 
تجربه و تحلیل دقیق و آگاهانه از روند بازار کریپتو کارنسی ها، نحوه قیمت گذاری، 
استخراج و معاملات ندارند و بر اساس جو روانی و فضای تبلیغاتی به وجود آمده وارد 

چنین بازاری می شوند.
بهشتی برای کلاهبرداری

بر اساس آنچه مطرح شد، امکان اثرپذیری قیمت ها در بازار ارزهای دیجیتال از 
سیاست های اقتصادی دولت ها، تمرکز بالای چینی ها در فرآیند استخراج و مدیریت 
آتی بازار، انتظار اصلاح عمومی قیمت ها و لانه گزینی کلاهبرداران در زوایای پنهان 
و  پدیده رمزارز، مخاطرات بین المللی برای کلیه سرمایه گذاران محسوب می شود 
به همین دلیل اغلب کارشناسان سهم حداقلی برای ارزهای دیجیتال در سبدهای 

سرمایه گذاری قائل هستند.
زوایای کمتر شناخته شده و پشت پرده پیچیده ارزهای دیجیتال به لحاظ فنی، 
بازار رمزارزها را بستری ایده آل برای اقدامات مجرمانه ای نظیر پولشویی، تأمین مالی 
تروریسم، کلاهبرداری و تأمین منابع سایت های شرط بندی کرده و همین مساله 

ریسک سرمایه گذاری در معاملات رمز ارزها را افزایش داده است.
سناریوی بورس در رمزارزها تکرار می شود؟

در ایران مدتی است گروهی از کارشناسان اقتصادی نسبت به تکرار سناریوی ریزش 
مردادماه 1399 بازار بورس در بازار ارزهای دیجیتال هشدار می دهند. استدلال این 
گروه، به اصلاح توأمان قیمت جهانی ارزهای دیجیتال و کاهش نرخ ارز بازمی گردد 
و از فقدان پشتوانه در ازای این دارایی پرحاشیه خبر می دهند. این در حالی است که 
برخی از سرمایه گذاران، برای فرار از ریسک بازار سهام و در امان ماندن از زیان هایی 

نظیر ریزش سال گذشته بازار سهام، وارد عرصه ارزهای دیجیتال شده اند.
آنچه در این میان حائز اهمیت و قابل تأمل است، مراجعه حجم بالای مالباختگان 
رمزارز و نیز مسدود شدن برخی کیف های پول سرمایه گذاران ایرانی به بهانه های 
مختلف در بازار ارزهای دیجیتال است؛ پدیده ای که بارها در رسانه ها مورد اشاره قرار 
گرفته و ریسک های مواجهه با آن مکرر بیان شده است؛ بنظر می رسد اطلاع رسانی 
عمومی نسبت به ابعاد پیدا و پنهان بازار رمز ارزها می تواند نقش مهمی در افزایش 
آگاهی مردم نسبت به این بازار جدید داشته و از مغبون شدن بسیاری از سرمایه گذاران 
که با حداقل دانش و شناخت، سرمایه خود را وارد این بازار می کنند، جلوگیری کند. 
مسئولیتی که بنظر می رسد مشترکا متوجه دستگاه سیاست گذار حوزه رمز ارز، یعنی 

بانک مرکزی و نیروی انتظامی است.

آیا سناریوی مالباختگان بورس تکرار می شود؟

رمزارزها؛ جذاب اما پرریسک

آگهی ابلاغ اجرائیه کلاسه: ۱۴۰۰۰۴۰۳۰۰۱۱۰۰۰۳۳۳/۱
بدینوسیله به اقای عباس بختیاری زاده، نام پدر: مرتضی تاریخ تولد: 

از   10 شناسنامه:  شماره   038۵3۵9۵19 ملی:  شماره   1324/04/0۵
تاریخ سند: 13۵2/10/24  قم بدهکار، سند ازدواج: شماره سند: 98۵، 
دفترخانه صادرکننده: دفترخانه ازدواج شماره 37 شهر قم استان قم ابلاغ می 
گردد که خانم صدیقه فلاح اصل نام پدر: غلامعلی باستناد سند مذکور جهت 
وصول مهریه مبلغ 80000 ریال که وفق تبصره یک ماده 1082 قانون مدنی 
به نرخ روز به مبلغ 23۵۵3۶232 ریال محاسبه گردیده است مبادرت به صدور 
)با   140004030011000333/1 کلاسه  تحت  پرونده  و  نموده  اجرائیه 
شماره بایگانی 140000347( در شعبه اجرای ثبت قم در جریان است چون 
نشانی شما مندرج در سند مزبور شناخته نشده است و بستانکار نیز نتوانسته 
شما را معرفی نماید. لذا حسب تقاضای بستانکار و طبق ماده 18 آئین نامه 
اجرا مفاد اسناد رسمی اجرائیه فوق الذکر در روزنامه منتشر می گردد لذا لازم 
است ظرف مدت 10 روز از انتشار این آگهی )که به منزله ابلاغ اجراییه است( 
نسبت به پرداخت بدهی اقدام در غیر اینصورت عملیات اجرائی تعقیب خواهد 
شد. این آگهی فقط در همین یک نوبت منتشر و آگهی دیگری جز مزایده )در 

صورت بازداشت اموال( منتشر نخواهد شد. 
لازم به ذکر است که طبق ماده 18 اصلاحی آئین نامه اجرا ابلاغ شونده 
می بایست سریعا نسبت به ثبت نام در سامانه ثنا اقدام نمائید و کلیه ابلاغها از 
طریق آن سامانه انجام خواهد شد و مسوولیت عدم ثبت نام و عدم ابلاغ اوراق و 

اخطاریه ها بر عهده شما خواهد بود. )م الف 13893(
رئیس اداره اجرای اسناد رسمی قم-مهدی روزخوش

هیأت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات 
مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس 
گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح ذیل تأیید نموده اند
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1399۶0330002011010 شماره  1-رأی 
محمدقربان  فرزند  زندیه  الله  سیف  به  1398114430002002337مربوط 
مساحت  به  شده  بنا  احداث  آن  در  که  زمین  قطعه  ششدانگ  از  درقسمتی 
12۶/۵0مترمربع پلاک 2477/88 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره 
دوقم مالکیت متقاضی طی سند مالکیت مشاعی ثبت در دفتر 1۵8 صفحه 1۶9)م 

الف949۶(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1399۶03300020138۶4 شماره  رأی   -2
139811443000200220۶ مربوط به محمد عربی فرزند شیرین علی در قسمتی 
از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۶0/2۵مترمربع پلاک 
شماره فرعی از 1877/130اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم 
مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از رضاقلی تبریز و جعفرقلی تبریز صفحه 

41۶ دفتر 279)م الف9498(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1399۶0330002020۵77 شماره  رأی   -3
139911443000200208۶ مربوط به سعید چپش لو فرزند محرم درقسمتی 
از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۵۶/40مترمربع 
پلاک شماره فرعی از 2283 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم 
مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از عبداله عباسی صفحه 28 دفتر 90)م 

الف9۵00(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1399۶0330002021192 شماره  4-رأی 
1399114430002000299 مربوط به علی خان ابادی بزچلوئی فرزند اسماعیل 
درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 100/40 
مترمربع پلاک شماره فرعی از 2091 و 2092 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت 
ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از مهدی صفری و داود 

احمدی و انسی رضویان)م الف9۵39(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1399۶0330002021327 شماره  ۵-رأی 
1399114430002001۵43 مربوط به حمید عباسی فرزند جواد درقسمتی از 
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 38/10 مترمربع پلاک 
شماره فرعی از 1938/119اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم 
مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از مونس و سوسن و فاطمه و سیمین 
شهرت همگی جعفری تخم شلی طی سند قطعی شماره 10۶03 مورخ 80/7/2 

دفترخانه 22 قم)م الف9۵40(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1399۶0330002021912 شماره  ۶-رأی 
1399114430002001۶0۶ مربوط به مهدی یوسفی فرزند عنایت اله  درقسمتی 
از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 8۶/۶0مترمربع پلاک 
شماره فرعی از 183۶/1اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه 
نامه عادی و خریداری مع الواسطه از معصومه گل وردی و حسن الهامی صفحه 1۵3 

دفتر 300)م الف9۵41(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1399۶0330002018۵۶8 شماره  7-رأی 
1398114430002002719 مربوط به مهدی داودی فرزند عباس درقسمتی از 
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۶3/37مترمربع پلاک 
شماره 97فرعی از 227۵اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه 
نامه عادی و خریداری مع الواسطه از حسین انصاری صفحه 290 دفتر 108)م 

الف9۵42(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1399۶0330002021108 شماره  8-رأی 
فرزند محمدتقی  به جعفر رضائی رحیم  مربوط   139911443000200202۵
مساحت  به  شده  بنا  احداث  آن  در  که  زمین  قطعه  ششدانگ  از  درقسمتی 
114/30مترمربع پلاک شماره فرعی از 2147اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت 
ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از اکرم حیدری صفحه 

278 دفتر 370)م الف9۵43(

کلاسه  پرونده  به  مربوط   1399۶0330002021077 شماره  9-رأی 
139911443000200140۵ مربوط به امیرمحمد متولی فرزند عباس درقسمتی 
از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 144مترمربع پلاک 
شماره 178فرعی از 2139اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم 

مالکیت متقاضی طی سند قطعی صفحه 1۶9 دفتر 212)م الف9۵44(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1399۶0330002022247 شماره  10-رأی 
اصغر  علی  فرزند  مرادزاده  خدیجه  به  مربوط   1399114430002000111
درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۵۵ مترمربع 
پلاک شماره فرعی از 19۵۵اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم 
مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه ازابوالقاسم افسر ورثه مرحوم حسین افسر 
طی سند قطعی شماره 478۶ مورخ 38/4/31 دفترخانه 7 قم و شماره 49179 

مورخ 38/10/13 دفترخانه 8 قم )م الف9۵4۵(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1399۶0330002022۶۶7 شماره  11-رأی 
فرزند  رومهران  قدومی  محمود  به  مربوط   13991144300020019۵۵
علیرضا درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 
118مترمربع پلاک شماره 1 فرعی از 2439اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک 
اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از جعفر آقا محمدی صفحه 

۵77 دفتر 2۶2)م الف9۵4۶(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1399۶033000202201۵ شماره  12-رأی 
قربانعلی  فرزند  محمدی  احمدعلی  به  مربوط   1399114430002001۵42
مساحت  به  شده  بنا  احداث  آن  در  که  زمین  قطعه  ششدانگ  از  درقسمتی 
70/98مترمربع پلاک شماره فرعی از 1843اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت 
ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از سیدحسین شریفی)م 

الف9۵47(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1399۶03300020221۶4 شماره  13-رأی 
1398114430002002483 مربوط به بتول دهقان پناه فرزند محبوب درقسمتی 
از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 144مترمربع پلاک 
شماره فرعی از 1870/1/232اصلی و 1870/1/233واقع در قم بخش حوزه ثبت 
ملک اداره دو قم مالکیت متقاضی طی مبایعه نامه عادی و طی سند قطعی صفحه 
447 دفتر 147 نسبت به 72مترمربع از پلاک 1870/1/232 اصلی و مبایعه نامه 
عادی و خریداری مع الواسطه از محمدعلی جان نثاری لاوانی صفحه ۵۶0 دفتر 

223 نسبت به 72 مترمربع از پلاک 1870/1/233 اصلی)م الف9۵48(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1399۶033000200۶941 شماره  14-رأی 
وردی  علی  فرزند  بختیاری  بهروز  به  مربوط   1397114430002000۵74
در2دانگ مشاع از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 
1۵8/7۵مترمربع پلاک شماره 2173 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک 
اداره دو قم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از علی اکبر مطیع ثبت دفتر 34۶ 

صفحه 139)م الف9۵49(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1399۶0330002007092 شماره  1۵-رأی 
1397114430002000۵7۵ مربوط به علی وردی بختیاری فرزند امیرحسین 
در4 دانگ مشاع از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 
1۵8/7۵مترمربع پلاک شماره 2173اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره 
دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از علی اکبر مطیع ثبت دفتر 34۶ 

صفحه 139)م الف9۵۵0(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1399۶0330002022۶۶1 شماره  1۶-رأی 
1399114430002002347 مربوط به علی پورشادمان فرزند حسن درقسمتی 
از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت  4۶/۵0مترمربع 
پلاک شماره فرعی از 2273اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم 
مالکیت متقاضی طی سند قطعی شماره 2279 مورخ 88/7/14 دفترخانه ۶0 

قم)م الف9۵۵1(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1399۶0330002022111 شماره  17-رأی 
13981144300020021۵۵ مربوط به علی کریمی شایان پور فرزند محمدتقی 

مساحت  به  شده  بنا  احداث  آن  در  که  زمین  قطعه  ششدانگ  از  درقسمتی 
1۵0مترمربع پلاک شماره فرعی از 19۵۶/۶80اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت 
ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه ولی اله براتی و محمد 
تقی اسدی طی سند قطعی شماره 20987 مورخ ۵۶/4/1 دفترخانه 20 قم)م 

الف9۵۵2(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1399۶0330002022017 شماره  18-رأی 
فرزند  فراهانی  آقازیارتی  مهدی  به  مربوط   1399114430002002039
محمدحسین درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به 
مساحت 72مترمربع پلاک شماره فرعی از 1878/34اصلی واقع در قم بخش 
حوزه ثبت ملک اداره دو قم مالکیت متقاضی طی سند قطعی شماره 39874 مورخ 

9۵/۵/30 دفترخانه ۵۶ قم)م الف9۵۵3(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1399۶0330002022۵19 شماره  19-رأی 
13991144300020003۶9 مربوط به عباس دارابی فرزند رمضانعلی درقسمتی 
از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۵۵مترمربع پلاک 
پلاک 3123  به  سازمان  بخشنامه  طبق  که  اصلی  از 2209مکرر  فرعی  شماره 
اصلی تبدیل شده واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی و 

خریداری مع الواسطه از سیدعلی اکبر تولیتی صفحه 11۶ دفتر ۵ )م الف9۵۵4(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1399۶0330002022۶۶4 شماره  20-رأی 
علی  حمزه  فرزند  نجفی  خیرالله  به  مربوط   1399114430002001۶77
مساحت  به  شده  بنا  احداث  آن  در  که  زمین  قطعه  ششدانگ  از  درقسمتی 
102مترمربع پلاک شماره فرعی از 2190اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک 
اداره دو قم مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از حسن خطیبی صحفه 2۵9 

دفتر ۶7)م الف9۵۵۵(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1399۶0330002021331 شماره  21-رأی 
از  درقسمتی  علی  فرزند  دارابی  زهرا  به  مربوط   1399114430002001479
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۵7/۵0مترمربع پلاک 
شماره 14۵فرعی از 21۶0اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم 
مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از فیض اله شکارچی صفحه 477 دفتر 

12۶)م الف9۵۵7(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1399۶033000202212۵ شماره  22-رأی 
احمدعلی  فرزند  فشخورانی  الهام  به  مربوط   1398114430002002478
درقسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۵۶مترمربع 
پلاک شماره فرعی از 2303اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم 
مبایعه نامه عادی و خریداری مع الواسطه از علی کریمی راهجردی صفحه 2۶0 دفتر 

33۵)م الف9۵۵9(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1399۶0330002021772 شماره  23-رأی 
139911443000200014۶ مربوط به امیرحسین بیات فرزند علی درقسمتی از 
ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت ۵3مترمربع پلاک شماره 
فرعی از 2304اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی 

و خریداری مع الواسطه از معصومه ملکی صفحه 38 دفتر 10)م الف9۵۶0(
مورد تأیید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء 
موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین 
مشاعی مراتب در دونوبت به فاصله 1۵ روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی 
داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به 
اداره ثبت اسناد منطقه ی دو قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف یکماه پس از تسلیم 
اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم 
و گواهی آن را به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند براساس 

قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 
)ایمان و آفتاب یزد(
تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۰/۰۱/۲۳ 
تاریخ انتشارنوبت دوم:۱۴۰۰/۰۲/۰۸
عباس پورحسنی حجت آبادی - رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم

آگهی ماده سه قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و مشاعی

     هیأت حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش 
کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح ذیل تأیید نموده اند.

1- رای شماره 1399۶0330001014۶22 مربوط به پرونده کلاسه 1399114430001001۵00 مربوط به محمد لک فرزند رضا در ششدانگ یک باب ساختمان به 
مساحت 70/97 مترمربع پلاک شماره 10327 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند قطعی به شماره 17883 مورخ 99/02/04 دفترخانه 77 

قم)م الف 949۵(
2- رای شماره 1399۶0330001014919 مربوط به پرونده کلاسه 1399114430001001407 مربوط به علی اسماعیلی فرزند غلامرضا در ششدانگ یک باب 
ساختمان به مساحت ۶1/44 مترمربع پلاک شماره 7121 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از کبری رها 

شده از سند قطعی 334۵0 مورخ 33/03/30 دفترخانه 8 قم)م الف 9497(
3-رای شماره 1399۶033000101298۵ مربوط به پرونده کلاسه 1399114430001000001 مربوط به تقاضای ناصر خالقی طلب فرزند محمد در ششدانگ 
یک باب ساختمان به مساحت 20/۶2 مترمربع پلاک باقیمانده 103۶۶ اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند قطعی به شماره 24۶93 مورخ 

1399/07/09 دفترخانه 74 قم و اقرارنامه اصلاحی 24709 مورخ 1399/07/29 دفترخانه 74 قم)م الف 9499(
4- رای شماره 1399۶0330001013943 مربوط به پرونده کلاسه 1399114430001001۵17 مربوط به ریحانه قلی زاده آغوزی فرزند جعفرقلی در ششدانگ 
یک باب ساختمان به مساحت 201/43 مترمربع پلاک شماره 11089 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر 

الکترونیکی 13972033000100۵۵88)م الف 9۵01(
۵-رای شماره 1399۶033000101448۵ مربوط به پرونده کلاسه 139811443000100220۶ مربوط به ابوالفضل جصاس فرزند مرتضی در ششدانگ یک باب ساختمان 
به مساحت72 مترمربع پلاک شماره 11243 اصلی واقع در قم بخش 1 حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از وراث غلامعلی ولی )م الف 9۵02(
۶-رای شماره 1399۶0330001013980 مربوط به پرونده کلاسه 1398114430001002134 مربوط به محمد کلانتری خلیل آباد فرزند فضل علی در ششدانگ 

یک باب ساختمان به مساحت99 مترمربع پلاک شماره 9448اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر 148 صفحه 
1۶ به موجب سند قطعی ۶102۶ مورخ 84/03/1۶ دفترخانه 14 قم)م الف 9۵04(

7-رای شماره 1399۶033000101۵132 مربوط به پرونده کلاسه 1399114430001000987 مربوط به معصومه بیکی فرزند عباس در ششدانگ یک باب 
ساختمان به مساحت ۵3/09 مترمربع پلاک شماره 17 فرعی از 11022 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه 

از علی اکبر ثمری صادره در دفتر 243 صفحه 1۶8)م الف 9۵۵۶(
8-رای شماره 1399۶0330001011743 مربوط به پرونده کلاسه 1397114430001001۶93 مربوط به اعظم حسن بیکیان فرزند  حسن در ششدانگ یک باب 
ساختمان به مساحت 148 مترمربع پلاک شماره ۶717اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر 27۶ صفحه 28 
به موجب سند قطعی به شماره 283۶7 مورخ 1397/09/21 دفترخانه ۵۵ قم بانضمام سهم الارث متقاضی از مالکیت خانم معصومه علی بخشی به شماره دادنامه 

9۶09972۵240009۵2 مورخ 139۶/03/29 شعبه 40 حقوقی شورای حل اختلاف قم )م الف 9۵۵8(
مورد تأیید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی 
مراتب در دونوبت به فاصله 1۵ روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت 
اسناد منطقه یک قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آن را 

به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند براساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
)ایمان و آفتاب یزد(
تاریخ انتشار نوبت اول:۱۴۰۰/۰۱/۲۳
تاریخ انتشارنوبت دوم: ۱۴۰۰/۰۲/۰۸
داود فهیمی نیک- رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم

آگهی ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی و مشاعی

املاک منطقه جعفریه  و  اسناد  ثبت  اداره  در  اختلاف مستقر  هیات حل 
تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون مذکور را 
براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء 

ذیل تایید نموده اند.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   1399۶033000۵000271 شماره  1-رای 
139911443000۵000013 مربوط به شرکت حمل و نقل سعادت کوش 
به شناسنامه شماره کدملی 108۶09۶4247 در قسمتی از / ششدانگ گاراژ 
به مساحت 92۵/۶ مترمربع پلاک شماره 88 فرعی از 13۶ اصلی واقع در قم 
بخش حوزه ثبت ملک جعفریه مبایعه نامه عادی/سند رسمی 203۵19 دفتر 

18 قم )م الف9۵03(. 
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و 
انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به 
مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی تا چنانچه اشخاص 
ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول 
اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه جعفریه تسلیم و رسید آن را اخذ 
و ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و 
دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آنرا به این اداره تحویل 
نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه 

متضرر به دادگاه نخواهد بود.
)ایمان و آفتاب یزد(
تاریخ انتشار اول: ۱۴۰۰/۰۱/۲۳  تاریخ انتشار دوم: ۱۴۰۰/۰۲/۰۸
محمدرضا خدایاری- رئیس ثبت اسناد و املاک جعفریه

آگهی ماده ۳ قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و مشاعی
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پیشکسوت تیم فوتبال پرسپولیس، گفت: شکست نماینده ایران مقابل الوحده 
یک اتفاق بود و این تیم دیگر تا فینال رنگ شکست را نخواهد دید. 

تیم فوتبال پرسپولیس در هفته پنجم لیگ قهرمانان آسیا برابر الوحده شکست 
خورد تا پس از چهار پیروزی متوالی، سرانجام طعم شکست را بچشد.

محمد پنجعلی پیشکسوت سرخپوشان در گفت وگویی در مورد عملکرد تیم برابر 
الوحده، ثبت اولین شکست در لیگ قهرمانان آسیا 2021، شانس موفقیت تیم و 

... صحبت هایی انجام داد که در زیر می خوانید:
اولین شکست پرسپولیس مقابل الوحده رقم خورد.

این شکست یک اتفاق بود و به نظرم دیگر تکرار نخواهد شد. پرسپولیس از نظر 
فنی تیم برتر میدان بود اما در فوتبال برخی اوقات شکست هایی هم رقم می خورد.

یعنی از دید شما پرسپولیس ایراد فنی نداشت؟
پرسپولیس مانند همیشه توپ و میدان را در اختیار داشت اما گل زود هنگام 
حریف موجب شد تا حریف خیلی زود روش تدافعی را در دستور کار قرار داده و 

کار پرسپولیس را سخت کند.
پرسپولیس در این دیدار هم موقعیت های زیادی از دست داد؟

مقابل تیمی که کاملا دفاع می کند، خلق موقعیت سخت است اما تیم به خوبی 
این کار را انجام داد و تنها در زدن ضربات آخر کمی با مشکل مواجه شد.

این شکست اما می تواند درس خوبی برای ادامه کار باشد.
درست است اما همانطور که گفتم تیم از نظر فنی مشکل نداشت. اگر تیم از نظر 
فنی مشکل داشت می شد انتقاد کرد اما در فوتبال حتی بزرگ ترین باشگاه های 

اروپا هم در یک بازی شکست می خورند.
این پرسپولیس می تواند مدعی باشد؟

امسال قهرمان آسیا هستیم و در این موضوع تردیدی ندارم. دیگر تا فینال روی 
شکست را نخواهیم دید.

بازی بعدی با الریان هم می تواند در صدرنشینی تاثیر زیادی داشته باشد.
این بازی اهمیت ویژه ای دارد اما مانند بازی رفت این مسابقه را هم با برتری پشت 
سر می گذاریم و به عنوان قاطع ترین صدرنشین به دور بعد مسابقات خواهیم 

رفت.
این  قوت  نقطه  کردید.  صحبت  قهرمانی  مورد  در  قاطع  خیلی  شما 

پرسپولیس را در چه موضوعی دیدید؟
پرسپولیس به معنای واقعی یک تیم است. هم در دفاع و هم در حمله خیلی 
خوب کار تیمی را انجام می دهند و کادر فنی هوشمندانه برای هر مسابقه تدابیر 
را می اندیشد. از طرفی تفاوتی بین نفرات اصلی و سایر بازیکنان وجود ندارد که 

همین موضوع موجب شده تا تیم شرایط خوبی داشته باشد.

محمد پنجعلی:

رییس فدراسیون وزنه برداری: شکست پرسپولیس مقابل الوحده یک اتفاق بود

مرادی و رستمی تحت هر شرایطی به 
کلمبیا اعزام می شوند

گفت:  وزنه برداری  فدراسیون  رییس 
»سهراب مرادی« و »کیانوش رستمی« 
در  حضور  برای  شرایطی  هر  تحت 
کشور  به  المپیک  انتخابی  رقابت های 

کلمبیا اعزام خواهند شد. 
»علی مرادی« در خصوص مسابقات 
قهرمانی آسیا و انتخابی المپیک که در 
داشت:  اظهار  شد،  برگزار  ازبکستان 
ورزشکاران  خوب  نتایج  با  پیکارها  این 
کشورمان به پایان رسید و البته نشان داد که کشورهای دیگر مانند ازبکستان، 
قزاقستان، تاجیکستان، ترکمنستان و چین نیز به خوبی توانستند وضعیت 
کرونایی را کنترل کنند و شرایط بسیار خوبی برای تمرین ورزشکاران خود فراهم 

کنند.
وی ادامه داد: این موضوع نشان داد که آن ها با تمرینات زیادی که داشتند، 
از آمادگی بسیار بالایی برخوردار بودند. ورزشکاران این کشورها نه تنها در فاصله 
یکساله بعد از شیوع ویروس کرونا، تمرینات خود را قطع نکرده بودند، بلکه با توان 

بالا در مسابقات شرکت کردند.
رییس فدراسیون وزنه برداری افزود: ورزشکاران کشورمان نیز بعضی اوقات در 
استان ها به دلیل وضعیت کرونایی و محدودیت ها نتوانستند تمرینات منظمی 
داشته باشند و اکثر مواقع محل تمرین آن ها تعطیل بود. در شرایط اردویی نیز 
ما در کمپ تمرینی، تمرینات را با رعایت شیوه نامه های بهداشتی برگزار کردیم و 
ملی پوشان در این مدت رکوردهای خوبی داشتند و توانستند نتایج قابل قبولی 

بگیرند.  
مرادی تصریح کرد: در این مسابقات از حیث مدال بعد از چین دوم و از نظر 
امتیاز نیز چهارم شدیم. البته شایستگی بچه ها بالاتر از این ها بوده و هیچ چیزی 

از ارزش های آنان کم نشده است.  
وی اضافه کرد: در خصوص کسب سهمیه المپیک نیز »کیانوش رستمی« و 
»سهراب مرادی« تمام تلاش خود را کردند تا کسب سهمیه کنند اما همانطور 
که مطلع هستید با توجه به شرایطی که این دو از قبل داشتند و امتیاز کمتری 
توانسته بودند برای سهمیه المپیک بدست بیاورند، در ازبکستان هم امتیاز کامل 
برای کسب سهمیه،  نتوانستند بدست آورند.  به ناچار باید این دو ورزشکار را به 
مسابقات انتخابی المپیک کلمبیا اعزام کنیم که آخرین آوردگاه کسب سهمیه 

است و چند روز آینده برگزار می شود.
رییس فدراسیون وزنه برداری گفت: »علی داودی« هم که کسب سهمیه کرده 
و تنها »علی هاشمی« می ماند که باید بین این سه نفر، یک نفر برای حضور در 

المپیک توکیو انتخاب شود تا از سهمیه های خود در المپیک دفاع کنیم.
مرادی در خصوص نامه فدراسیون وزنه برداری جهت محاسبه امتیازهای رستمی 
و مرادی به مسوولان فدراسیون بین المللی اظهار داشت: اقدامات مربوطه انجام 
گرفته و ما منتظر پاسخ نامه ای که فرستادیم، هستیم. باید ببینیم وضعیت به چه 
شکل است و آن ها می خواهند چه اقداماتی در این خصوص داشته باشند تا ما نیز 
طبق آن برنامه ریزی داشته باشیم. در هر حال این دو ورزشکار را به رویداد انتخابی 

کلمبیا اعزام خواهیم کرد.  
وی در پایان افزود: از وزیر ورزش و رییس کمیته ملی المپیک نیز تشکر می کنم 

که در این مدت نگاه ویژه ای به وزنه برداری داشتند.

مدیرعامل باشگاه استقلال :

شاهد ناهمگونی بین گروه ها 
در لیگ قهرمانان آسیا هستیم

مدیرعامل باشگاه استقلال گفت: با تصمیم کنفدراسیون فوتبال آسیا این 
دوره از لیگ قهرمانان با افزایش تعداد تیم ها همراه بوده و به نظرم شاهد نوعی 

ناهمگونی بین گروه ها هستیم؛ البته در این رابطه کارشناسان باید نظر بدهند. 
»احمد مددی«  در ارزیابی خود از تیم های حاضر در لیگ قهرمانان آسیا 2021 
اظهار داشت: تصور می کنم به طور کلی سطح لیگ قهرمانان آسیا بالاست و 

امیدوارم هر چهار تیم ایرانی به مرحله بعد صعود کنند.
وی در خصوص عملکرد تیم های رقیب باشگاه استقلال در گروه C افزود: 
رقبای ما هم در گروه C همه تلاش خود را انجام می دهند که نتایج خوبی کسب 
کنند. اما از آنجایی که همه مردم عزیزمان هم دیدند،  استقلال یک فوتبال 
تهاجمی را به نمایش گذاشت. اصولًا سبک مربیگری »فرهاد مجیدی« همانطور 
که بارها هم خودش گفته یک سبک تهاجمی است. تیم های همگروه استقلال 
هم همگی در این رقابت ها مدعی هستند و با تمام امکانات خودشان پا به میدان 
گذاشته اند.   گروه واقعاً سختی هست. هرچند تیم الشرطه عراق از این گردونه 
خارج شده، اما رقابت اصلی بین استقلال، الدحیل و الأهلی عربستان است و 
این مهم نیز قابل ذکر هست که الأهلی عربستان میزبان گروه C بوده که رقابت 

همچنان ادامه دارد.
مدیرعامل باشگاه استقلال در خصوص شرایط میزبانی شهر جده و شرایط 
کنترل کرونا گفت: در مجموع شرایط میزبانی تا بدین لحظه مناسب بوده، اما 
مشکلاتی از جمله دوری مسیر زمین تمرین با محل اقامت بازیکنان و همچنین 
بازی در زمین شماره 2 به جای ورزشگاه اصلی ملک عبدالله و ساعت برگزاری 
و  شده  رعایت  کار  اینجای  تا  هم  بهداشتی  دستورالعمل های  بود.  مسابقات 
مسئولین پزشکی AFC خیلی خوب رعایت کردند و دقت عمل لازم را در این 

زمینه داشتند.
احمد مددی ادامه داد: فعلًا تمرکز ما بر لیگ قهرمانان آسیا و صعود است. با 
شناختی که از مجیدی سرمربی و کادر فنی دارم و البته انگیزه بالای بازیکنان، 
اطمینان دارم که در ادامه رقابت های لیگ قهرمانان آسیا و لیگ برتر هم شاهد 

نمایش  دلچسب و خوبی از استقلال خواهیم بود.
مدیرعامل استقلال درباره اتفاقات تلخ اخیر در ماجرای پسر آبی هم گفت: 
این اتفاق تلخ بود و بیانیه ای که صادر کردیم، انزجار خود را از این گونه اقدامات 
نابهنجار و تلخ اعلام کردیم و اطلاعیه های لازم را هم اعلام کردیم و هرگونه کودک 
آزاری را ما محکوم می کنیم و بدون شک از محمدمهدی عزیز بعد از رقابت های 

آسیایی تقدیر ویژه خواهیم کرد.
وی در پایان افزود: من از همه هواداران تشکر می کنم و خواهش می کنم ما را از 
دعای خیر خود فراموش نکنند و استقلال بتواند با تلاش کادر فنی و بازیکنان از 

سد الأهلی بگذرد و دل هواداران خونگرم و عزیزمان را شاد کنیم.
 

ژاوی: 

دیدار با فولاد یک جنگ واقعی بود
سرمربی تیم السد قطر گفت: دیدار با فولاد یک جنگ واقعی بود و ما نمایش 

خوبی در این دیدار داشتیم. 
دیدار حساس فولاد خوزستان و السد قطر در چارچوب هفته پنجم مرحله 
گروهی لیگ قهرمانان آسیا دوشنبه شب از ساعت 22:30 در ورزشگاه پرنس 
فیصل بن فهد شهر ریاض برگزار شد که در پایان تیم السد موفق شد با یک گل 

فولاد را از پیش رو بردارد.
»ژاوی هرناندز« سرمربی السد قطر در نشست خبری پس از بازی اظهار داشت: 
ما در این رقابتها بازی به بازی بهتر شدیم و امروز توانستیم بازی خوبی مقابل فولاد 
انجام دهیم. با این پیروزی به صدر رسیدیم و به هدف خود رسیدیم. این بازی یک 

جنگ واقعی بود و ما نمایش خوبی در این دیدار داشتیم. 
وی ادامه داد: بازیکنان ما عملکرد بهتری نسبت به حریف داشتند. در حال 
حاضر در سخت ترین گروه صدرنشین هستیم چرا که بازیکنان السد مسوولیت 

پذیر بودند و نشان دادند که در بازی های حساس بهترین هستند. 
سرمربی السد افزود: بازی با النصر یک فینال زود هنگام در آسیاست. همیشه 

دنبال پیروزی برابر رقیبان هستیم و می خواهیم صدرنشین باشیم. 

بازیکن باسابقه تیم ملی فوتبال ساحلی در واکنش به انتقادات و حواشی ایجاد 
شده از سوی سرمربی پیشین این تیم گفت: آقای داداش زاده به جای ایفای نقش 
پیشکسوت، تصمیم به تیشه زدن به ریشه این رشته گرفته است و در تلاش برای 
فرافکنی و تبدیل یک مشکل ملی به مشکل فردی است؛ به این امید که یک بار 

دیگه خود را وارد فوتبال ساحلی کند! 
هم زمان با حذف تیم ملی فوتبال ساحلی از جام جهانی 2021 روسیه از سوی 
AFC، حواشی مختلفی در ایران پیرامون این تیم به وجود آمده است. بخش عمده 
این حواشی به اظهارات بهزاد داداش زاده، سرمربی پیشین این تیم در حدود 10 
سال قبل باز می گردد که مدیران و بازیکنان تیم را به ناکارآمدی و همین طور فساد 
متهم کرده است. همزمان با این مسائل، فدراسیون فوتبال با تهیه اسناد و مدارک 
لازم، اعتراض خود را بابت حذف تیم ملی فوتبال ساحلی به AFC اعلام کرده که 
هنوز پاسخی نگرفته و چه بسا این پرونده هم مانند اعطای میزبانی مرحله گروهی 
انتخابی جام جهانی قطر در  گروه ایران به بحرین، به دادگاه های بین المللی 

کشیده شود.
حسن عبداللهی، بازیکن با سابقه تیم ملی فوتبال ساحلی در گفت وگو با ایسنا، 
درباره حذف این تیم از انتخابی جام جهانی با وجود اسناد و مدارک کافی مبنی 
بر قطعی شدن حضور ایران در این رقابت ها اظهار کرد: در این چند روز که بحث 
انتخاب شائبه انگیز AFC برای تیم های صعودکننده به جام جهانی پیش آمده، 
همه بازیکنان و کادرفنی منتظر مشخص شدن جزییات قضیه هستیم. امیدوارم 

پیگیری ها نتیجه بخش باشد چون حق فوتبال ساحلی ایران این نیست که با برگزار 
 AFC نکردن مسابقات انتخابی، چوب مسابقات دوره قبل را بخوریم. در صورتی که
می توانست مسابقات را با حضور چند تیم برتر قاره به مدت 4، ۵ روز به طور متمرکز 
برگزار کند اما حتی این کار را نکرد. وی خاطرنشان کرد: در حالی که این یک اتفاق 
کاملا مشکوک است، همه جور تهمت و حرف نادرستی می شنویم. البته اکثر این 
مطالب از سوی یک فرد مشخص است. آقای داداش زاده به جای ایفای نقش 
پیشکسوت، تصمیم به تیشه زدن به ریشه این رشته گرفته است و در تلاش برای 
فرافکنی و تبدیل یک مشکل ملی به مشکل فردی است؛ به این امید که یک بار 
دیگر خود را وارد فوتبال ساحلی کند! بازیکن تیم ملی فوتبال ساحلی در واکنش به 
اظهارات داداش زاده مبنی بر این که برخی بازیکنان تیم ملی با دریافت پول، برخی 
بازیکنان را به تیم وارد می کنند و عملا سرمربی هیچ کاره است، گفت: اتفاقات 
زمان حضور آقای داداش زاده را کاملا به خاطر داریم. می دانم که او این حرف ها 
را می زند تا دیده شود. وگرنه کسی با سابقه او نباید چنین اظهارات عوام فریبانه ای 
را مطرح کند. عبداللهی یادآور شد: به نمایندگی از بازیکنانی که افتخارات این 9 
سال فوتبال ساحلی را رقم زدیم، می گویم آقای داداش زاده بس کنید! حداقل شما 
برای جامعه ساحلی کاملا شناخته شده هستید و بعید می دانم هیچ کس برای شما 

فرش قرمزی پهن کند.
این بازیکن درباره دوران سرمربیگری داداش زاده در تیم ملی گفت: ما در این 
سال ها از اتفاقات گذشته حرفی نزدیم. همیشه احترام همه را حفظ کردیم. به 

هر کسی که یک قدم برای فوتبال ساحلی برداشته، احترام گذاشتیم و تعریفش 
را کردیم اما الان آرامش این رشته با صحبت های دروغ آقای داداش زاده به هم 
ریخته و خودش هم خواهان ایجاد آرامش است! این حرف ها از سوی کسی مطرح 
می شود که وجودش برای تیم ملی همیشه حاشیه و درگیری داشت و بازیکنان در 
دوران برگزاری اردو به دو گروه تقسیم می شدند. عبداللهی هم چنین با اشاره به 
اتفاقی که سال ها قبل در دوران مربیگری داداش زاده در فاصله یک روز تا اعزام 
به جام جهانی ایتالیا رخ داد، گفت: دو سه ساعت مانده بود به پرواز تیم ملی، در 
حال پیرایش موهایم بودم که داداش زاده وارد اتاقم شد و به خاطر این کار به من 
ناسزا گفت. من نمی توانم عین کلمات او را بیان کنم اما با بد و بیراه گفتن، حاشیه 
وحشتناکی را درست کرده بود. در حضور جوان ترهای تیم به من بد و بیراه گفت و 
در ادامه حاشیه درگیری را درست کرد. او ادامه داد: آن شب البسه ما را داده بودند 
که در حال پرو و اندازه زدن لباس ها، یک مقدار محیط اتاق به هم ریخته شده بود. 
در شبی که باید آرامش در تیم حاکم شود، به خاطر این اتفاق کوچک با احمدزاده 
هم درگیر شد! ظاهرا قبل از این ماجرا با رضاعلی، مدیر وقت کمیته فوتبال ساحلی 
دعوا کرده بود و آن را به بازیکنان منتقل کرد و همه این ماجراها دست به دست 
هم داد تا دعوای دیگری درست شود. عبداللهی تاکید کرد: بعد از رفتن شما 
)داداش زاده( تیم آرامش خود را به دست آورد و تیم افتخارآفرین فدراسیون فوتبال 
و آسیا شد. شما همان موقع بددهنی می کردی و الان هم افراد معدودی که از تو 
حمایت می کنند، در شبکه های مجازی به ما فحش می دهند و بددهنی می کنند.

بازیکن باسابقه تیم ملی فوتبال ساحلی:
 داداش زاده در حال تیشه زدن به ریشه فوتبال ساحلی است

 دوران شما فقط حاشیه و درگیری بود

انصراف رقبای رزمی کار حرفه ای کشورمان با یکی از سازمان های برگزار کننده مبارزات حرفه ای به چالشی جدی 
برخورده و همین موضوع روی انتخاب رقبا و انصراف آنها تاثیر گذاشته است.

به گزارش خبرنگار مهر، امیرعلی اکبری فرنگی کار سابق تیم ملی کشتی کشورمان که چند سالی است وارد مبارزات 
حرفه ای رزمی شده و مبارزات خوبی هم از او شاهد بودیم، مدتی است که دچار چالشی جدی شده و رقبای خود یکی 

بعد از دیگری از مبارزه با او منصرف می شوند.
»عباسوف« یکبار و »مالیخین« دوبار از دیدار برای رقیب رزمی کار خود از ایران انصراف داده اند و امیر در آخرین مبارزه 
خود بعد از نزدیک به دو سال در سنگاپور در مبارزاتی که سازمان »ONECHAMPIONSHIP« برگزار کننده آن بود، 

در پیکار با »کانگ« کره ای بازنده قفس مبارزه را ترک کرد.
نکته ای که در چند وقت اخیر باعث نگرانی علاقمندان به علی اکبری شده، اختلاف او با سازمان »ACA« می باشد. 
که برخی از کارشناسان مسائل اخیری که وی درگیر آن بوده را به همین موضوع ربط می دهند و شنیده می شود این 
اختلاف چالشی جدی پیش روی امیرعلی اکبری است. این رزمی کار حرفه ای کشورمان تاکنون با سازمان های مختلف 
قرارداد بسته که معروف ترین آن نیز سازمان آمریکایی »UFC« بود که با سروصدا شروع شد و در سکوت به فسخ قرارداد 
انجامید. نکته ای که امیر را در این چالش جدی قرار داده، عقد قرارداد با سازمان »وان چمپیونشیب« است. این در 
حالیست که وی با سازمان بلاروسی »ACA« قرارداد داشته و قبل از خاتمه قرارداد و انجام کامل تعهدات با سازمان 

جدید وارد مذاکره و قرارداد بسته و سازمان فوق نیز درخواست غرامت سنگینی را داشته است.
به نظر می رسد موضوع فوق چالش جدی پیش روی این رزمی کار حرفه ای کشورمان باشد که اگر ختم به خیر نشود، 

جریمه سنگینی متوجه امیر خواهد بود

مرد شماره یک شطرنج جهان می گوید که به احتمال بسیار زیاد، علیرضا فیروزجا نامزد اصلی قهرمانی شطرنج جهان در 
آینده است. 

به گزارش ایسنا، مگنوس کارلسن نروژی مرد شماره یک شطرنج جهان در جدیدترین اظهار نظر خود در مورد علیرضا 
فیروزجا گفت: همه موافق هستند که علیرضا فیروزجا محتمل ترین نامزد برای قهرمانی شطرنج جهان در آینده است.

این ستاره نروژی ادامه داد: فیروزجا کاندیدای اصلی قهرمانی جهان در آینده بوده چرا که شانس او از تمام شطرنج بازان 
زیر 20 سال برای کسب این عنوان بیش تر است.

همواره رقابت های علیرضا فیروزجا و مگنوس کارلسن مورد توجه رسانه ها و شطرنج بازان مطرح جهان است. حضور 
فیروزجا به عنوان نفر اول جوانان شطرنج جهان و کارلسن به عنوان نفر اول شطرنج کلاسیک دنیا در یک تورنمنت به 
جذابیت های آن رقابت می افزاید. بیش از این نیز کارلسن درباره فیروزجا اظهار نظر جالبی انجام داده بود. نفر اول شطرنج 
جهان درباره نابغه ایرانی شطرنج گفته بود که فیروزجا قصد دارد که یک بازیکن بسیار، بسیار خوب برای یک مدت طولانی 

شود برای همین به نظر می رسد که تلاش خود را انجام می دهد.
او هم چنین گفته بود که انتظار رقابت های بیش تری با فیروزجا دارد و علاقه دارد که چالش های بیش تری با نابغه شطرنج 
ایران داشته باشد.  به گزارش ایسنا، باتوجه به سن کم فیروزجا بسیاری از اهالی شطرنج او را قهرمان جهان بعد از مگنوس 

کارلسن می دانند. نفر اول جهان بارها اعتراف کرده بود که علیرضا می تواند جای او را بگیرد. 
لازم به ذکر است که باتوجه به آنلاین شدن رقابت های شطرنج، کارلسن و فیروزجا بارها مقابل یکدیگر قرار گرفتند و 
کارلسن بردهای بیش تری را به نام خود زده است اما بازهم اهالی و متخصصان شطرنج معتقداند که فیرزوجا در چهار سال 

آینده می تواند به مرد شماره یک شطرنج جهان تبدیل شود.

چالش جدی پیش روی ورزشکار ایرانی؛

چرا رقبای علی اکبری انصراف می دهند؟
اعتراف مرد شماره یک شطرنج: 

فیروزجا نامزد اصلی قهرمانی شطرنج در جهان است

سرمربی تیم ملی فوتبال ایران با اشاره به شرایط موجود 
گفت: فوتبال ایران را به خوبی می شناسم و بازیکنان نیز می 

دانند من چه انتظاری از آنان دارم. 
دراگان اسکوچیچ تصریح کرد: من مدت بسیاری است که در 
ایران حضور دارم و در این زمان وقت گذاشتم تا فوتبال ایران را 

به خوبی بشناسم.
وی ادامه داد: سطح توقعات من بسیار بالاست و بازیکنان 
این را به خوبی می دانند. زمانی که آمدم خیلی چیزها سرجای 
خودش نبود و باید گفت من آمدم تا پنجره ای را باز کنم تا هوای 

تازه بدمد و جو موجود نیز تغییر کند.
وی که در یک برنامه تلویزیونی صحبت می کرد افزود: به 
دلیل شیوع ویروس کرونا آنطور که می خواستیم بازی های 
دوستانه یا تمرین ها دنبال نشد اما من راضی هستم. ما با 
را  تیم خوبی  بازیکنان  و  مردم  ها،  رسانه  فدراسیون،  کمک 

تشکیل می دهیم و برای موفقیت به زمین می رویم. 
خوشبختانه  کرد:  تاکید  ایران  فوتبال  ملی  تیم  سرمربی 
تیم های ایرانی در لیگ قهرمانان آسیا عملکرد بسیار خوبی 
داشتند و نشان دادند از چه توانایی برخوردارند. این که در 
مقابل تیم های عربی عملکرد موفقی داشته باشید جو خوب 
و مثبتی را ایجاد می کند که در تیم ملی نیز می تواند به ما 

کمک کند.
اسکوچیچ ادامه داد: اردوی خوبی داشتیم و در سیستم 
بازی خود تنوع ایجاد کردیم، البته قرار نیست همه داشته های 
خود را رو کنیم تا دستمان برای حریفان باز شود. حرکات داخل 
زمین ثابت است اما در سیستم خود تغییراتی را ایجاد کرده ایم 

که در راه موفقیت ما موثر است.
سرمربی تیم ملی تاکید کرد: اگر این شانس را داشتم که هر 
روز با بازیکنان کار و تمرین کنم، خیلی خوب بود اما باید قبول 

کرد شرایط این روزها به دلیل کرونا فعلا به این گونه بوده و ما 
باید با این واقعیت به زمین برویم. من هوشیار هستم و می دانم 
در چه شرایطی هستیم و بازیکنان نیز می دانند سطح توقعات 
من در چه حدی است. حضور در تیم هایی از جمله استقلال یا 
پرسپولیس ملاک نیست و اگر بازیکنی می خواهد در تیم ملی 
باشد باید شرایط را بداند و وظایف خود را به خوبی انجام دهد. 
لیگ  در  حسینی  جلال  سید  عملکرد  خصوص  در  وی 
قهرمانان آسیا و حضورش در تیم ملی گفت: او بازیکن سخت 
کوشی است و یک مثال برای بازیکنان جوان است. من در 
انتخاب های تیم ملی تصویر کلان را می بینم و این بهترین 
چیزهایی که می توان در مورد سید جلال گفت.درست نیست 
احترام می گذارم ولی  بازیکنان  به همه  اما  ببریم،  اسم  که 
بازیکنان جوان به او نگاه کنند و بداند او چطور زندگی کرده که 

این همه آماده است.
اسکوچیچ افزود: من دنبال یک دفاع راست خوب هستم 
، اگر گل هم بزند که جای خوشحالی است اما وظیفه های 
دیگری دارد که باید به آن عمل کند. پوشش دادن فضای زمین 
و این که بداند جایگاهش کجاست از جمله وظابف یک دفاع 
راست خوب است. برخی از بازیکنان 20 یا 30 متر فاصله با 
دفاع وسط دارند و حواسشان به این مشکل نیست. من یک 
دفاع راست اینچنینی را نمی خواهم. انتخاب اول این است که 
در پست خود خوب عمل کند اگر هم به هجوم برود که خیلی 

بهتر است.

وی ادامه داد: در درون دروازه هم رقابت بسیار سختی داریم، 
برخی از گلرها در فرم خوبی هستند و برخی دیگر نه. تجربه 
مهم است و این که کدام دروازه بان در شرایط مطلوب تری 

هستند. 
سرمربی تیم ملی فوتبال ایران گفت: من لیگ قهرمانان را 
دنبال می کنم و همه بازی های بازیکنان ایرانی را دنبال می 
کنند. هیچ کس از نظر من دور نخواهد ماند و همانطور که 
گفتم من تصویری کلان از فوتبال ایران را می بینم. من هر چه 

در ذهنم باشد را به زبان می آورم.
وی ادامه داد: اراده تغییر را دیدم و از شرایط راضی هستم. 
. ما هدف  اگر چیزی سرجای خود نباشد حتما می گویم 
بزرگی داریم و اکر مشکلی را ببنیم خواهم گفت اما الان همه 
چیز سرجای خود است و باید بدانیم کجا هستیم و به دنبال 

چه می گردیم.
اسکوچیچ تصریح کرد: ما تیم خوبی داریم و توانایی انجام 
بازی های خوب را هم داریم . به این فکر نمی کنیم که اگر این 
و آن شود چه می شود ما برای یک هدف بزرگ به میدان می 
رویم. اگر تیم نتیجه نگیرد همه از سرمربی گلایه می کنند و من 

این را خوب می دانم.
وی افزود: از هواداران می خواهم به ما و بازیکنان اطمینان 
داشته باشند، ما می توانیم و باید به جام جهانی برویم و این جو 
خوب را باید ایجاد کرد. تیم بسیار خوبی داریم و هواداران باید 

به تیم خود اعتماد کنند.

حضور در استقلال یا پرسپولیس ملاک بودن در تیم ملی نیست؛

اسکوچیچ: به دنبال جنجال نیستیم و می خواهیم موفق شویم
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واکاوی حملات بی سابقه به دستگاه دیپلماسی کشور و ظریف؛

منافع ملی خط افتراق میان خصومت و 
رقابت سیاسی

ماجرا به ظاهر ساده به نظر می رسد، بزنگاه انتخاباتی بعضی از جریان ها را مجاب 
می کند برای رسیدن به کرسی های مدیریتی، هر موضوعی را دستاویز رقابت  و برتری 
بر رقیب قرار داده و از این رهگذر میوه انتخاباتی خود را برداشت کنند؛ اما در واقع 
همین ماجرای به ظاهر ساده، گاه هزینه هایی به بهای منافع یک ملت در پی دارد. 

به گزارش ایرناپلاس، در آستانه سیزدهمین انتخابات ریاست جمهوری ایران، 
گروه ها و جناح های سیاسی حالا خودشان را برای رقابتی آماده می کنند که قرار 
است از دل آن، سرنوشت قوه مجریه برای چهار سال آینده مشخص شود؛ رقابتی که 

بعضی ها را بر آن داشته تا به هر قیمتی خود را پیروز این کارزار ببینند.
رقابت های سیاسی به ویژه در موسم انتخابات، نه تنها امری مذموم، بلکه یکی از 
پیش درآمدهای جامعه سیاسی و دموکراتیک است که اگر در مسیر درست هدایت 
شود می تواند بالندگی و بلوغ سیاسی یک جامعه را به همراه داشته باشد؛ با این 
حال به تعبیر »شانتال موف« یکی از نظریه پردازان سیاسی، باید بین خصومت و 
آنتاگونیسم )روابط بین دشمنان( و مخالفت و آگونیسم )روابط بین مخالفان( تمایز 

قائل شد تا منجر به نابودی جامعه سیاسی نشود.
در ماه های گذشته و به ویژه در روزهای اخیر، موج حملات بی سابقه ای علیه 
دستگاه دیپلماسی و سیاست خارجی کشور و در صدر آن وزیر امور خارجه به 
راه افتاده است؛ این موج که از سوی امواج رقابت های انتخاباتی، بیش از پیش 
متلاطم و سهمگین می شود بیشتر از آنکه نتیجه ای سیاسی در داخل کشور 
داشته باشد، منافع ملی در عرصه بین المللی را به خطر انداخته است. ناگفته 
پیداست که سیاست های خصمانه ایالات متحده در دوره ترامپ و خروج از برجام، 
فشارهای اقتصادی زیادی را بر مردم  ایران تحمیل کرد که به تعبیر دولتمردان به 
درستی می توان آن را تروریسم اقتصادی دانست؛ با این حال با خویشتن داری 
و تدبیر دیپلماتیک دولت، منطق سیاست فشار حداکثری حالا با شکست روبرو 
شده است و آن ها را وادار کرده تا بر سر میز مذاکره ای برگردند که با زور و قلدری 
ایران  را در پیش گرفت که  بودند. مذاکرات وین در حالی کار خود  ترک کرده 
مقتدرانه ضمن تاکید بر حفظ برجام، به دستاوردها و پیشرفت های بی سابقه ای 
در صنعت هسته ای دست یافته است و از این منظر دست پُر ایران در پایبندی و 
صبر دیپلماتیک برای حفظ برجام در کنار توسعه دانش هسته ای، می تواند برگ 

برنده ای برای ملت ایران باشد.
حالا عده ای از جریان های سیاسی ایران با درک اندک از اصول روابط بین الملل 
و تنها با نگاه به رقابت های سیاسی داخلی، با مستمسک قرار دادن مصاحبه 
تقطیع شده محمدجواد ظریف)آن هم در حالی که وی در مصاحبه بارها تاکید کرده، 
نباید این مصاحبه منتشر شود(، حمله به سیاست خارجی را در پیش گرفته اند تا 
به زعم خود بتوانند ماهی انتخاباتی خود را از این آب گل آلود صید کنند؛ آن ها در 
این مسیر از نقض هیچ قاعده  و اصلی هم ابایی ندارند و تنها منافع گروهی خود را 
در نظر می گیرند. »آنتونیو کاسسه« که یکی از حقوق دانان برجسته بین المللی بود 
اعتقاد داشت، نقض قاعده ای در داخل یک کشور ممکن است جلب توجه نکند و 
اگر هم جلب توجه کند متخلف نسبت به قضاوت اجتماعی بی اعتنا باقی بماند؛ اما 
در جامعه جهانی نقض قواعد عمده  رفتاری از سوی کشورها، عملا غیرممکن است 

که از دید افکار عمومی پنهان بماند.
حالا بعضی از گروه های سیاسی در ایران اگر چه تصور می کنند می توانند با 
تخریب سیاست خارجی و وزیر امور خارجه آن هم در این مقطع حساس، مطامع 
خود را معطوف به انتخابات ریاست جمهوری پیش ببرند، اما اقدامات، مواضع 
نگاه  از  تبع  به  و  جهان  رسانه های  و  عمومی  افکار  دید  از  آن ها  تخریب های  و 

سیاستمداران کشورهای دیگر پنهان نمی ماند.
چنین وضعیتی بی تردید دست بالای جمهوری اسلامی در مذاکرات را دچار تزلزل 
می کند زیرا بعضی از گروه های داخلی با نیت منافع جناحی خود، تخریب و تضعیف 
دستگاه دیپلماسی را در پیش گرفته اند غافل از آنکه سیاست خارجی و دیپلماسی 
کشور، فراتر از رقابت های جناحی، معطوف به منافع ملی و سرنوشت یک ملت است 

و بی توجهی به آن می تواند خسارت های جبران ناپذیری به همراه داشته باشد.
جناح های سیاسی حالا باید تکلیف خود را با قرار گرفتن در دوگانه »خصومت 
مخالف  می توانند  آن ها  کنند؛  روشن  آگونیسم«  و  »مخالفت  و  آنتاگونیسم«  و 
سیاست های دولت و عملکرد آن باشند، می توانند انتقاد داشته باشند و راهکارها 
و برنامه هایی انتخاباتی ارائه دهند اما زمانی که رویکرد و مواضع شان، منافع ملی 
را هدف قرار دهد، دیگر در جایگاه خصومت قرار می گیرند. حداقل های آگاهی 
سیاسی، آن  هم از سوی جریان هایی که قرار است در عرصه سیاست به رقابت 
انتخاباتی بپردازند، ایجاب می کند تا با درکی از روابط بین الملل، ضمن اولویت قرار 
دادن منافع ملی، سیاست ورزی خود را در این چارچوب تعریف کنند؛ در غیر این 
صورت آسیب هایی به کشور، مردم و سرنوشت و آینده  آن ها وارد می کنند که جبران 

آن شاید کاری دشوار باشد.
رویکردهای خصمانه در طول تاریخ، خسارت های بسیار در عرصه های ملی و 
بین المللی برجا گذاشته است و از همین منظر است که به تعبیر »کامو« می توان 
تاکید داشت از این پس، شرف انسان تنها به این نبرد سهمگین بستگی دارد که 

سرسختانه ثابت کند گفته ها از گلوله ها قوی تر است.
دستگاه دیپلماسی جمهوری اسلامی در کنار اقتدار نظامی، ثابت کرده است 
منطق گفت وگوی ایران چگونه می تواند اجماعی جهانی علیه منطق زور ایالات 
توان  نیز مجاب کرده،  را  ایجاد کند؛ اجماعی که حالا جامعه جهانی  متحده 
هسته ای و مشروعیت اقتدار نظامی ایران را نیز به رسمیت بشناسند و به میز 

مذاکره بازگردند.

سخنگوی دولت از دستور رییس جمهوری به وزارت اطلاعات برای شناسایی عوامل 
انتشار فایل صوتی گفت و گوی وزیر امور خارجه خبر داد و گفت: این ربایش اسناد 
توطئه ای علیه دولت، نظام، انسجام داخلی، نهادهای کارآمد و سرافراز ما در میدان ها 

و علیه منافع ملی ماست. 
علی ربیعی روز سه شنبه در نشست خبری با اشاره به انتشار فایل صوتی صحبت های 
وزیر امور خارجه و حواشی آن گفت: این فایل صوتی که توسط تلویزیون پترودلاری کینه 
توز که با دلارهای نفتی اداره می شوند و از روز تاسیس طرفدار سرسخت رنج و تحریم 
مردم ایران بوده اند منتشر شد؛ رییس جمهور در همین خصوص به وزارت اطلاعات 

دستور پیگیری دادند.
سخنگوی دولت گفت: در واقع برش هایی گزینشی از یک گفتگوی بسیار طولانی 
تر با جهت گیری های شطینت آمیز منتشر شده است. این گفت و گو بخشی از برنامه 
ای به نام »آن سوی دولت« و با موضوع گزارش و روایت خدمات، اقدامات، چالشها 
های  بررسی  مرکز  نظر  زیر  که  است  دوازدهم  و  یازدهم  های  دولت  دستاوردهای  و 
استراتژیک ریاست جمهوری، مصاحبه هایی با وزیران و معاونان محترم رییس جمهور 

در چارچوب تاریخ شفاهی 8ساله دولتهای یازدهم و دوازدهم انجام گرفته است. 
ربیعی یادآور شد: بنا بودکه فایل کامل نسخه صوتی، تصویری و مکتوب گفتگوها در 
دفتر هیات دولت با درجه طبقه بندی آرشیو شود و یک نسخه گزیده از هر گفتگو با 
توافق  مصاحبه شونده، در یک نهاد ملی مطالعاتی آرشیو و سپس منتشر و در دسترس 
ارتباطات اجتماعی رییس جمهوری ادامه داد: در مورد  عموم قرار گیرد.  دستیار 
مصاحبه با آقای دکتر ظریف، فایل گفتگو با او به دلایلی کاملا روشن که ابعاد آن هنوز 
روشن نیست )ولی بعد توطئه آمیز آن روشن است( توسط افرادی که هویت آنها در حال 

بررسی است، به سرقت رفته و منتشر شده است. 
سخنگوی دولت گفت: جمع بندی فعالیت ها و اقدامات در پایان همه دولتها امری 
مرسوم بوده است. این بار با یک نگاه نوآورانه با دو هدف، نخست انتقال تجارب با هدف 
نگاهی آسیب شناسانه و سپس مستند ساختن فعالیت و اقدامات دولت هم برای ثبت 

تاریخی و هم برای مطالعه علاقمندان به شکل انتشار عمومی پیش بینی شده بود.
سردار قاسم سلیمانی همواره برای ما جاودان خواهد بود

وی با تاکید بر این که جایگاه سپاه انقلاب اسلامی و نیروهای مسلح در دولت خدشه 
ناپذیر است گفت: سردار قاسم سلیمانی که پیوندی بین نسلی و باعث افزایش سرمایه 
اجتماعی نظام مقدس ما بوده است همواره برای ما جاودان بوده و همه ما برای دقایقی 
برای ترور ظالمانه این شهید گریسته ایم . ما جایگاه جان بر کفان و خون هایی که  باعث 
امنیت ملی ما بوده اند را پاس داشته ایم و قطعا همکاران ما در دولت و بخصوص شخص 

دکتر ظریف از این قاعده مستثنی نیست.
سخنگوی دولت در پاسخ به سوال ایرنا در خصوص اختلاف افکنی و بهره برداری 
شبکه های رسانه ای معاند از انتشار فایل صوتی گفت و گوی ظریف و اینکه عده ای 
می گویند این کار توسط خود دولت با مقاصد انتخاباتی انجام شده است، گفت: هدف 
از مصاحبه این بود در مسائل مهم مانند سیاست های اقتصادی مالی، و پیشگیری ها 
و مسایلی مانند تالاب ها، سیل و مدیریت آن و زلزله از هزینه ها گرفته تا سیاست های 
تلخی  از حوادث  پیچیدگی هایش و حتی مجموعه ای  با همه  و اجتماعی  رفاهی 
مانند سانچی و پلاسکو یا حوادث شیرین مانند سیاست  گذاری های کلان سلامت و 
بحث های توسعه صنعتی و حتی چگونگی مقاومت در دوران تحریم، صادرات در این 

دوران و ساز و کارهای مقاومت اقتصادی در محور این گفت و گوها قرار داشت.
وی ادامه داد: بخشی هم مربوط به موفقیت های وزارت خارجه و موانع و چالش های 
پیش روی آن بود. قطعا حوزه دفاعی و خارجی از اهمیت خاصی برخوردار است. قرار 
بود بخشی از مصاحبه ها فقط در قالب انتقال تجارب انتشار محدود داشته باشد و 

بخشی هم قرار بود پخش شود و پخش خواهد شد.
 دستیار ارتباطات اجتماعی رییس جمهوری یادآور شد: با دستور ریاست جمهوری، 
نهادهای مسوول در حال بررسی چگونگی انتشار و انتخاب گزینشی آن برای پخش 

هستند. 
ربیعی با بیان اینکه محتوای مطالب گزینشی پخش شده و برجسته سازی از مطالب 
فقط در قالب پخش نبود، گفت: تحلیل های جانبی این رسانه های پترودلاری در 
مجموع هدف آنها را مشخص می کرد که با یک تیر چند هدف اعتبار سیاست خارجی، 
تحت تاثیر قرار دادن مذاکرات دیپلماتیک سرنوشت ساز، زایل کردن اعتماد مردم و  

ایجاد تفرقه در نظام داخلی را هدف گرفته بودند.
وی افزود: از عده ای که برای هر موضوع حمله ای برای دولت پیدا می کنند می خواهم 
تا به این موضوع به عنوان یک موضوع ملی توجه کنند چون از یک فایل گزینش شده 
و ناقص جنجال سازی هایی ایجاد کردند و باید به شیوه ای در این زمینه برخورد کنیم تا 

این توطئه ها را خنثی کنیم. 
نیروهای داخل نظام در تله گفتاری رسانه های معاند قرار نگیرند

ربیعی شائبه انتخاباتی بودن یا انتشار عمدی دولت را به قدری خنده دار دانست که 
توضیح دادنش ارزشی ندارد و تاکید کرد: بیشترین لطمه در این خصوص و موارد پیش 
آمده، شامل دولت شده و اتفاقا هدف دولت که انتخابات پرشور است. بار دیگر تاکید 
می کنم هدف دولت این نیست تا از جریان خاصی حمایت کند تا با این حمایت از مردم 
رای بگیرد بلکه دولت با هر کسی که از صندوق رای بیرون بیاید با کمال میل همکاری 
خواهد کرد و برای تداوم دولت خود هیچ برنامه ای نداشته است و این ادعای بسیار 
غلطی است. البته با تلاش های نیروهای اطلاعاتی ما مشخص خواهد کرد که توطئه ها 
چه بوده است.  سخنگوی دولت با تاکید بر اینکه این کار توطئه آمیز اتحاد ما را هدف 
قرار گرفته است، گفت: نیروهای داخل نظام با هر گرایش اصلاح طلبی و اصول گرایی 
یا دوستان ما در همه نهادها در تله گفتاری این رسانه ها قرار نگیرند. هدف این کار به 
انحراف کشاندن فضای سالم و ایجاد بدبینی بین مسئولان و قطبی سازی کاذب بین 

آنهاست و قطعا آنها را مایوس خواهیم کرد.
دوستی با سردار سلیمانی و تبعیت از رهبری در سخنان ظریف موج می زند

سخنگوی دولت درباره اینکه آیا کل این تاریخ شفاهی و همه گفت و گوها به سرقت 
رفته است یا نه، گفت: همه دولت ها در سال های آخر عملکرد خود را جمع بندی 
می کنند و به مردم گزارش کاری می دهند. در این راستا هشت پروژه طراحی شده بود 
که اقدامات شاخص یک جلد، عملکرد دولت 3 جلد، جهش تولید یک جلد، گزارش 
صد روزه یک جلد و روزشمار دولت که در برنامه "آن سوی دولت" و "تاریخ شفاهی" در 
مجموع 33 مصاحبه انجام شده است. بحث جنگ اقتصادی هم در این برنامه ها تهیه 
شده بود.  دستیار ارتباطات اجتماعی رییس جمهوری با بیان اینکه در این گفت و گوها 
هر مسئول از پیچیدگی دستگاه خود با نگاه آسیب شناسانه می پردازد، گفت: خودم در 
مورد فقدان نظریه رفاهی و اشتغال یا اهمیت شیوه کارآفرینی و آسیب شناسی طرح 
تحول سلامت صحبت کردم و همه مسوولان نگاه آسیب شناسانه داشتند . مشخص 

است جنس وزارت خارجه متفاوت است. 
وی ادامه داد:  این فایل خام بدون ویرایش طوری خارج شد که از روال مدنظر به شکل 
تفکیک شده و کاملا با هدف عملیات روانی پخش شد بود اگرچه سلسله وار پخش 
شد اما القائاتی که با مصاحبه هایی درکنار هم قرار گرفته و خبرهایی که تولید می کنند 
و خبرسازی می کنند تا گسترش پیدا کند که البته این اقدامات درحال پیگیری 

اطلاعاتی است. 
ربیعی با اشاره به نشست امروز ستاد اقتصاد مقاومتی دولت و تاکید رییس جمهوری 
در این جلسه بر پیگیری موضوع سرقت رفتن فایل صوتی دکتر ظریف اظهارکرد: با نگاه 
کردن به نوع خوانش محتواها درمی یابیم این شیطنت ها به طور گزینشی انجام شد. 
وقتی کل متن خوانده می شود بدون سوگیری مساله خاصی به چشم نمی خورد. و این 
نکاتی است که را بارها آقای ظریف بیان کردند و نشان دهنده دشواری ها و چالش های 

تصمیم گیری در شرایط جهان پرتلاطم علیه ما و تهدیدهای گسترده ما است.
سخنگوی دولت تاکید کرد: کسی نمی تواند در عمق علاقه و دوستی ظریف به همه 
سربازان وطن و تبعیت از رهبری شک کند اتفاقا در همین فایل و فایل های بعدی که 

منتشر خواهد شد دوستی با سردار شهید و تبعیت از رهبری در سخنان ظریف کاملا 
موج می زند. 

 رسانه های معاند به دنبال به نتیجه نرسیدن مذاکرات هستند
ربیعی با اشاره به این فضای مسموم وغیرمفید ایجاد شده، گفت: افرادی با مقاصد 
مختلف این فایل ها را ربودند. این اتفاق توطئه آمیز روی داده که پیگیری می شود 
ضمن اینکه تکلیف رسانه های فارسی زبان خارجی به ویژه رسانه های معاند و وابسته 
به دلارهای نفتی و رسانه جاسوسی در این میان کاملا معلوم است که اختلاف، تفرقه 

افکنی و ناامیدی مردم در این مقطع زمانی را دنبال می کنند.
وی با اشاره به تحلیل محتوای انجام شده نسبت به فایل منتشر شده، گفت: بخشی 
از این مطالب را تحلیل محتوا کردیم علاوه بر پخش صوت در کنار آن القائاتی ایجاد 
می کنند که کانون این القائات تخریب سیاست خارجی و تلاش سیاست خارجی کشور 
ما است و القای به سرانجام نرسیدن به برجام کاملا مشخص است وعلاوه بر آن حمله به 

دیپلماسی موفق که با همکاری نیروی قدس و وزارت خارجه حاصل شده است.
 سخنگوی دولت اضافه کرد: علاوه بر این حمله به انسجام داخلی و خدشه دار کردن 
محور مقاومت مردم ایران در مقابل تروریست در منطقه هم در این تحلیل محتوای انجام 

شده کاملا مشهود است.
ربیعی یادآورشد: سردار سلیمانی هم با زندگی پربرکت خود و با شهادت رسواساز 
قلدر بزرگ  و شریر جهانی بود و هم در عمر پربرکت خود مقوم امنیت و آرامش مردم و 
سرزمین بوده است و در این تحلیل محتوا نقش سرمایه آفرین شهید سلیمانی را هدف 

قرار داده اند.
دستیار ارتباطات اجتماعی رییس جمهوری در پاسخ به پرسشی درباره درخواست 
دولت ایران برای آزاد شدن زندانیان ایرانی در آمریکا اظهار کرد: همواره ایده هایی درباره 
تبادل زندانیان با آمریکایی ها مطرح بوده است و طرفین در حال بررسی این ایده ها از 

طریق مجاری دیپلماتیک هستند.
وی ادامه داد: ما مایل هستیم همه زندانیان تحریمی که به ناحق بازداشت هستند و 
در زندان های آمریکا به سر می برند و تعداد آن بیش از زندانیان آمریکایی در ایران است، 

بنابر ملاحظات انسان دوستانه آزاد شوند.
 سخنگوی دولت اضافه کرد: جمهوری اسلامی ایران با ملاحظات انسانی و اخلاقی 
که نهاد قضایی ما بر آن تاکید دارد به دنبال این امر انسانی اعتقاد دارد آمادگی خود را 
برای این کار اعلام کرده است اما اعلام اسامی این افراد در این مقطع ممکن است به 

ضرر زندانیان تمام شود.
آمریکا سرعت ما را در مبارزه با کرونا کند کرده است 

سخنگوی دولت درباره نحوه تصمیم گیری دولت برای اعمال سختگیرانه قرنطینه، 
گفت: اعمال هر سطحی از قرنطینه وابسته به نظر کارشناسان ستاد ملی کرونا است. 
ما بر اساس رنگ بندی های مختلف انواع محدودیت ها  را اعلام می کنیم. اقداماتی که 
انجام می دهیم. هم بر اساس نظر متخصصان و هم بر اساس تجارب جهانی بوده است 
و بر اساس رنگ بندی ها تصمیم گرفتیم. وی ابراز امیدواری کرد با تصمیماتی که در 
شرایط قرمز گرفته شده در هفته های آینده شاهد پایین آمدن منحنی مرگ و میر ناگوار 
باشیم.  ربیعی با اشاره به اینکه دشواری هایی که آمریکا برای مبارزه با کرونا ایجاد می کند 
فراتر از تحریم است، گفت: امروز شاهدیم آمریکا با وجود داشتن واکسن کافی و مازاد 
از دسترس قرار دادن آن به دیگر کشورها گاهی جلوگیری می کند. مذاکرات ما با 4 به 
اضافه یک در برجام ارتباطی با وضعیت واکسن و کرونا ندارد.  ما سیاست مقابله توامان 
با کرونا و تحریم را پیش بردیم.  دستیار ارتباطات اجتماعی رییس جمهوریافزود: آمریکا 
نه تنها از قطعنامه 2231 در لغو تحریم ها سرباز زده، بلکه سرعت ما را در مبارزه با کرونا 
کند کرده است، اما با همه این اتفاقات با نگاهی به همه گیری های جهانی و اقدامات ما 
مثل ساختن تجهیزات، این مبارزه را ادامه دادیم. این آمریکا است که از اقدامات انسان 

دوستانه خود در این زمینه شانه خالی کرده است.
هر گونه خلل در زمان برگزاری انتخابات بدعتی در دموکراسی است

دستیار ارتباطات اجتماعی رییس جمهوری در پاسخ به سوالی درخصوص اظهارات 
اخیر رییس جمهوری درباره انتخابات و اینکه  آیا برای تعویق انتخابات بحثی مطرح شده 
است یا نه، گفت: برداشت و تعبیر نادرست از سخنان رییس جمهوری شده است. به 
طور اساسی برگزاری به موقع انتخابات و در زمان مقرر قانون اساسی یکی از اصولی 
بوده که در این 40 سال به آن خدشه ای وارد نشده است.این یکی از محاسن نظام 
جمهوری اسلامی است که هم امام خمینی )ره( و هم مقام معظم رهبری به درستی 

تاکنون بر آن تاکید کرده اند. 
ربیعی اضافه کرد: طرح چنین مسائلی در این سال ها برای بار نخست نیست، گاهی 
تجدید دوره، گاهی استمرار یا اجازه دادن به کاندیدا شده بیش از دو دوره برای ریاست 
جمهوری و یا تعویق انتخابات مطرح می شد اما این امر هیچ گاه مورد توافق نبوده است.

وی افزود: این بار هم هر گونه اخلالی در روند زمانی انتخابات بدعتی در دموکراسی 
مبتنی بر اصول قانون اساسی است که به آن لطمه وارد می کند و بنابراین دولت برنامه 
ای در این زمینه نداشته است و معتقد است انتخابات باید در موعد مقرر، سالم و با فراهم 

شدن زمینه برای حضور همه سلایق و گرایش ها برگزار شود.
سخنگوی دولت با بیان اینکه بنیاد نظری دولت بر مشارکت حداکثری و حضور 
مردم در پای صندوق های رای است، گفت: صندوق رای به مثابه ثبات و امنیت کشور 
است و از همه مهمتر پاسخ به تنوع دیدگاه های نسلی و دیده شدن آرای آنها برای 
تغییرخواهی شان در چارچوب قانون اساسی است که امیدواریم همه ارکان انتخابات 
به این موضوع توجه و آنچنان زمینه را برای  فعالیت ها آماده کنند تا در موعد مقرر شاهد 

حضور حداکثر ملت در پای صندوق ها باشیم. 
وی همچنین طرح برخی زمزمه ها مبنی بر "انتخاب خوب" به جای "انتخابات خوب" 
این را یک تهدید با دو نوشتار دانست و درباره سخنان رییس جمهوری گفت: ایشان در 
جمع فعالان سیاسی شائبه رویکرد انتخاباتی دولت را رد می کرد و اقدامات دولت را در 
مذاکره برای رفع تحریم را بی ارتباط مکانی و زمانی با انتخابات دانست که منجر به این 

اشاره زمانی شد.

سخنگوی دولت خبرداد:

دستور رئیس جمهور برای شناسایی عوامل انتشار فایل صوتی ظریف

از اعضای شورای مرکزی حزب کارگزاران  محمد عطریانفر 
بر این باور است که انتشار فایل صوتی نسبتی با نامزدی آقای 
ظریف و یا مخالفت با ایشان یا ضربه به مذاکرات وین برقرار 

نمی کند. 
خارجه  امور  وزیر  ظریف،  محمدجواد  صوتی  فایل  انتشار 
کشورمان در فرصت کمتر از ۶0 روز باقی مانده تا انتخابات 
وین،  مذاکرات  بحبوحه  در  همچنین   و  جمهوری  ریاست 
رسانه ای  و  سیاسی  محافل  در  را  متفاوتی  اظهارنظرهای 
سیاسی  چهره های  از  عطریانفر  محمد  است؛  برانگیخته 
در  کارگزاران  حزب  مرکزی  شورای  اعضای  از  و  اصلاح طلب 
گفتگو با خبرگزاری خبرآنلاین بر این باور است که انتشار فایل 
نسبتی با نامزدی ظریف یا مخالفت با ایشان یا ضربه به مذاکرات 

وین برقرار نمی کند.
در  را  نفوذ  نقش  این چهره سیاسی اصلاح طلب،  گفته  به 
این رابطه نباید از نظر دور داشت و هدف مرتکبین به آن هم، 
دامن زدن به آشفتگی های بازار سیاست و ایجاد مزاحمت برای 
کارگزاران دیپلماسی است که تلاش می کنند، ایران را از این 

شرایط سخت و بحرانی خارج کنند.
مصاحبه ظریف واجد حساسیت و نکات مهمی است

محمد عطریانفر در پاسخ به این سوال که تحلیل شما از انتشار 
فایل صوتی ظریف در فضای مذاکراتی و انتخاباتی چیست؟، 
گفت: فایل صوتی بخشی از تدوین تاریخ شفاهی وزرای دولت 
آقای روحانی است که در پایان سال 99 در ریاست جمهوری 
کلید خورد و وزرای مهم کابینه، سخنان و دیدگاه های بی روتوش 

و به دور از هر گونه محذور خود را، برای ثبت در تاریخ مطرح 
کرده اند. سخنان آقای ظریف هم در همین راستا ثبت و ضبط 
شده است.  طبیعی است که مصاحبه آقای ظریف، به دلیل 
جایگاه مهم و شرایط ویژه سیاسی و بین المللی و موضوعاتی که 
در طول 8 سال مطمح نظر وزیر خارجه در سیاست های کلی 
در سطح منطقه و جهان بوده است، واجد حساسیت و نکات 

مهمی باشد.
او افزود: موضوع انتشار فایل را باید فارغ از اصل مصاحبه 
بررسی و برآورد کرد. نه تنها به نظر من بلکه حسب تاکید و 
انتشار،  برای  از مصاحبه  فقراتی  آقای ظریف،  تکرار شخص 
است  بدیهی  است.  نبوده  مناسب  فعلی  شرایط  در  حداقل 
که چه دوستان و چه منتقدان آقای جواد ظریف، نفیا و اثباتا 
نمی توانند در خصوص اصل روایت تاریخ و واقعیت دیپلماسی 
و نقش کارگزاری و نفس تدابیر دفاعی و یا دیپلماتیکِ سردار 
سلیمانی و یا جواد ظریف در زمان های مقرر اظهارنظر نمایند 
و یا موافق و مخالف باشند. واقعیت های مقرر، فراتر از دیدگاه ها 
و اظهارنظرهای جاری و ساری است و مخالفت و موافقت افراد، 

چیزی را از امر واقع، کم و یا چیزی به آن اضافه نمی کند.
می خواهند برای کارگزاران دیپلماسی مزاحمت ایجاد 

کنند 
عطریانفر درباره دوقطبی ایجاد شده مبنی بر اینکه اصلاح 
تا  کرده  منتشر  را  فایل  این  مقابل  طرف  گویند  می  طلبان 
کاندیداتوری ظریف و مذاکرات وین را به زمین بزند و از سوی 
دیگر اصولگرایان می گویند برعکس انتشار فایل صوتی به نفع 
ظریف در فضای انتخاباتی است، عنوان کرد: به نظر من، انتشار 
فایل نسبتی با نامزدی آقای ظریف و یا مخالفت با ایشان یا ضربه 

به مذاکرات وین برقرار نمی کند. بی تردید انتشار فایل به هیچ 
عنوان مورد رضایت آقای ظریف نبوده  و نیست و در این رابطه 
ریاست جمهوری و دفتر مربوط به ضبط خاطرات وزراء، در این 

زمینه باید پاسخگو باشند.
وی گفت: گرچه بنا به تشخیص من، این اتفاق خارج از اراده 
ریاست جمهوری و حتی شخص آقای آشنا به عنوان مسئول 
رابطه  این  در  را  نفوذ  نقش  و  داده است  ماجرا رخ  این  ارشد 
نباید از نظر دور داشت و هدف مرتکبین به آن هم، دامن زدن 
به آشفتگی های بازار سیاست و ایجاد مزاحمت برای کارگزاران 
دیپلماسی است که تلاش می کنند، ایران را از این شرایط سخت 

و بحرانی خارج کنند.
نقش تندروها همواره ایجاد بلوا و دعوا و تخریب است

این چهره سیاسی اصلاح طلب بیان کرد: کسانی که دست 
به انتشار این فایل صوتی زده اند، با هدف هجوم به منافع ملی 
و تخریب روانی جامعه و برهم زدن تعادل سیاسی در آستانه 
برگزاری انتخابات، گام برداشته اند. نه اصولگرا و نه اصلاح طلب 
و نه متولیان حاکمیت و مسئولان ارشد نظام در هر سطحی، 
بهره ای از این اقدام نخواهند برد. باید توجه کرد که رویکرد 
انتخاباتی دوقطب سیاسی اصولگرا و اصلاح طلب، فارغ از این 
ماجرا، دنبال شود و باید از تاثیرگذاری آن بر این میدان دوری 

کرد.
عطریانفر تصریح کرد: تندروها همواره نقش شان، تندروی و 
ایجاد بلوا، دعوا و مناقشه و تخریب است. هر کجا تندروی بر 
روند طبیعی امور عارض شود، مشکلات و گرفتاری هایی را بر 
هر دو سوی جبهه سیاسی کشور بار کرده است. سیاسیون و 
عقلای قوم باید خود را از دام تندروها در امان نگه دارند و اجازه 

ندهند بستر متعارف سیاسی، اسیر بازی های افراطیون شود.
اسرار  شدن  رو  درباره  سازندگی  کارگزاران  حزب  عضو  این 
محرمانه در فضای انتخاباتی، اظهار کرد: اسرار محرمانه نظام، 
تا زمانی که حفظ و حراست و کتمان آن به نفع منافع مردم و 
صیانت از موفقیت های نظام در عرصه جهانی باشد؛ مشروع، 
لازم و جایز بلکه واجب است اما اگر شرایط، عادی باشد و منافع 
ملی تحت فشار و خطر نباشد هیچ سرّی و هیچ پیام و عملکرد 
نباید از نظر جامعه و آحاد مردم مکتوم بماند. هر نظامی در 
بحث حیطه بندی اخبار و اطلاعات خود، ملاک های حقوقی 
و معقولی دارد که باید لحاظ شود؛ گرچه پس از گذشت زمان، 

انتشار آن از لوازم حفظ اعتماد مردم به حاکمیت است.
مشکل احمدی نژاد "دیده شدن" است

عطریانفر درباره این احتمال که مطرح می شود احمدی نژادی 
ها پشت پرده انتشار این فایل بودند و حرف های اخیر رئیس 
جمهور سابق مبنی بر اینکه برخی مسئولان جزیره خریده اند 
تا به آنجا فرار کنند، گفت:فرمایشات آقای احمدی نژاد در طول 
این سال ها، به حدی رنگ باخته که اگر او بدتر از این نوع اتهام ها 
را هم مطرح کند، نه کسی باور می کند و نه او را می ستاید. بلکه 
اعتبار و منزلت محدود وی، نزد افکار عمومی روز به روز کمتر 
و کمتر می شود. مشکل آقای احمدی نژاد "دیده شدن" است. 
به هر رنگ و رو و ریا، او به خود حق می دهد برای پاسخ گفتن 
به تمنیات درونی و آرزوهای روحی و روانی خود، سخنانی را 
که نوعا التزامی به صحت و درستی آن ندارد، مطرح می سازد.
خداوند عاقبت این نوع انسان ها را که تمام حقیقت و واقعیات 
روزگار خویش را در آئینه خودشیفتگی و خودباوری بی بنیاد 

خود می بینند، بخیر کند.

محمد عطریانفر: 

هجوم به منافع ملی از اهداف منتشرکنندگان فایل ظریف است
نقش نفوذ را در ماجرای فایل صوتی نادیده نگیریم
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خدای متعال، ماه رمضان را به عنوان میدانی 
برای مسابقه آفریدگانش آفرید تا به وسیله فرمان 

بُرداری از خدا، به سوی رضای الهی سبقت 
بگیرند. گروهی پیش افتاده، برنده شدند و 

گروهی هم عقب مانده ، محروم گشتند.

چهارشنبه -هشتم اردیبهشت1400 - سال بیست وچهارم- شماره 5258

کتاب من لا یحضره الفقیه ج ٢ ص ١٧٤ ح ٢٠٥٧

طرح: مهدی عزیزی

  وضعیت بدبختی مردم در بورس!
آخرین وضعیت شیوع کرونا در استان قم

رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم گفت: در 24 ساعت گذشته هشت بیمار که نتیجه آزمایش کرونای 
آنها مثبت شده بود جان خود را در این استان از دست دادند و این در حالی است که طی روز گذشته 
و همچنین روز قبل از آن نیز همین تعداد فوتی کرونایی در قم اعلام شد. محمد رضا قدیر با اشاره به 
آخرین وضعیت کرونا در قم اظهار داشت: در شبانه روز منتهی به هفتم اردیبهشت ماه 114 بیمار با علائم 
کرونا توسط اورژانس مراکز درمانی قم مورد پذیرش قرار گرفتند.وی با اشاره به بستری شدن 8۵ بیمار 
کرونایی افزود: 89 بیمار که طی روزهای گذشته بستری شده بودند نیز مرخص شدند.رئیس دانشگاه 
علوم پزشکی قم بیان داشت: در حال حاضر ۵3۵ بیمار کرونایی در مراکز درمانی قم بستری هستند که 
118 تَن از آنها بدحال می باشند.وی افزود: از مجموع هزار و 470 آزمایش کرونای انجام شده نتیجه 

410 مورد مثبت شده است.

ظریف به کمیسیون امنیت ملی فراخوانده شد
رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس از احضار وزیر امور خارجه برای ارائه توضیحات 
در مورد فایل صوتی منتشر شده در اولین جلسه این کمیسیون بعد از تعطیلات خبر داد. مجتبی 
ذوالنوری، رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با اشاره به اینکه این موضوع زیان های 
زیادی برای امنیت ملی کشور داشته است، تصریح کرد: سوال این است که چرا از چنین فایل صوتی 
مراقبت نشده و منتشر شده است.آقای ذوالنوری افزود: محتوای مطالبی که آقای ظریف بیان کرده، 
خلاف امنیت ملی و برخی از آن نیز خلاف واقعیت است.رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی همچنین گفت: این کمیسیون نسبت به این موضوع بی تفاوت نیست و از تمام 

ظرفیت خود برای روشن شدن ابعاد آن استفاده خواهد کرد.

 ظریف: نگران خدا و مردم باشید 
 وزیر امور خارجه با انتشار صوتی در صفحه اینستاگرام خود گفت: "من معتقدم کار برای تاریخ نکنید 
چون خطاب به تاریخ می گویم. خیلی نگران تاریخ نباشید نگران خدا و مردم باشید." طی روزهای اخیر 
انتشار فایل تقطیع شده از یک گفت و گوی محمد جواد ظریف که در قالب تاریخ شفاهی انجام شده 
زمینه ساز تخریب وزیر امور خارجه در فضای رسانه ای شده است.این گفت و گو هفت ساعت بوده که سه 

ساعت از آن روز یکشنبه در فضای مجازی منتشر شد. 

ترخیص آیت الله مکارم از بیمارستان و بازگشت به قم
 آیت الله مکارم شیرازی از مراجع تقلید شیعیان، با بهبودی کامل سه شنبه مرخص شد.آیت الله ناصر 
مکارم شیرازی از مراجع تقلید شیعیان، پس از اتمام دوره درمان در یکی از بیمارستان های تهران، بهبودی 
و سلامتی کامل خود را به دست آورده اند.این مرجع تقلید که از ابتدای ماه مبارک رمضان به دلیل ضعف 
شدید جسمانی در بیمارستان بستری شده بود، به گفته پزشکان، اکنون در وضعیت مساعدی به سر 

می برد و روز سه شنبه از بیمارستان مرخص و به شهر مقدس قم بازگشت.

رستم قاسمی داوطلب نامزدی انتخابات 1۴۰۰ شد
وزیر نفت دولت دهم با برگزاری نشست خبری، به شکل رسمی برای انتخابات ریاست جمهوری 28 
خرداد اعلام داوطلبی کرد و گفت: آماده ام ایران را به سرافرازی برسانم.رستم قاسمی روز سه شنبه افزود: 
باید در ریل گذاری اقتصادی کشور تغییر ایجاد کنیم تا به اقتصاد پیشرفته برسیم. اقتدار در حوزه اجتماعی 
و اقتصادی از مولفه هایی است که برای تغییر در اقتصاد کشور لازم است و باید در مولفه دوم هم تغییراتی 
ایجاد شود. شفافیت، بهره وری و تولید و آموزش نیروی انسانی می تواند به ریل گذاری اقتصادی کمک کند.

دستگیری رییس دفتر نماینده ایرانشهر
دادستان عمومی و انقلاب ایرانشهر با بیان اینکه حدود چهار روز پیش رییس دفتر نماینده ایرانشهر 
دستگیر شده و هم اینک در اختیار اداره کل اطلاعات سیستان و بلوچستان برای انجام تحقیقات است 
گفت: تحقیقات هنوز ادامه دارد و با گذر زمان و روشن شدن موضوعات در صورت اثبات حتما اقدام 

قضایی انجام می شود. 

ایران در رتبه سوم تلفات کروناییِ جهان ایستاد 
روز دوشنبه  2۶ آوریل 2021 ابتلای ۶72 هزار و 914 تن به کرونا و فوت 10 هزار و 7۶7 تن بر اثر ابتلا 
به کرونا در جهان به ثبت رسید.هند با 2 هزار و 7۶4 فوتی اول، برزیل با هزار و 279 فوتی دوم، ایران با 
49۶ فوتی سوم، آمریکا با 4۵۵ فوتی چهارم، کلمبیا با 448 فوتی پنجم، آرژانتین با 443 فوتی ششم، 
فرانسه با 398 فوتی هفتم، روسیه با 3۵۶ فوتی هشتم، ترکیه با 3۵3 فوتی نهم و ایتالیا با 301 فوتی دهم 

جدول شدند.

 تولیت آستان مقدس حضرت معصومه)س(:

دست خیران در امور خیر بازگذاشته شود
 تولیت آستان حضرت معصومه )س( گفت: هر کار خیری در جای خود اهمیت دارد و خداوند به دل هر 
کسی مهر و محبت یک کار خیر را می اندازد بنابر این باید دست خیران در امور خیری که می خواهند انجام 

دهند بازگذاشته شود. 
آیت الله سید محمد سعیدی در آیین تجلیل از خیران و دست اندرکاران ساخت "نیم ضریح مطهرحضرت 
معصومه)س( در شبستان نجمه خاتون و تعویض کاشی گنبد رواق طباطبایی حرم مطهر اظهار داشت: تمام 
این امور خیر که امروز به دست شما انجام می شود مولود سفره خیری است که حضرت معصومه)س( متولی 

آن بودند.
وی با بیان اینکه این بزرگوار که دختر نمونه آل الله هستند با هجرت خود از مدینه به قم بر این سرزمین 
منت گذاشتند و بزرگترین خیر محسوب می شوند افزود: حضرت معصومه)س( با ورود خود به قم به این شهر 
عظمت بخشیدند و وظیفه شما خادمان حضرت این است که راه را برای تسهیل خدمات باز کنید و هر کس 

مایل است بتواند در این کار خیر سهیم باشد.
وی با بیان اینکه خداوند می فرماید عمران و آبادانی مساجد را فقط افراد با ایمان ومعتقد به روز معاد انجام می 
دهند افزود: هر کار خیری در جای خود اهمیت دارد و خداوند به دل هر کسی مهر و محبت یک کار خیر را می 

اندازد بنابراین باید دست خیران را در امور خیری که می خواهند انجام دهند باز گذاشت.
سعیدی با بیان اینکه برخی علاقه مند به اطعام هستند و برخی علاقه به هزینه برای امور عمرانی و ساخت 
سرویس بهداشتی و یا تعمیر ابنیه حرم دارند گفت: از همان روز اولی که حضرت معصومه)س( قدم به قم 

گذاشتند، خیران به این جا آمدند و به مرور زمان همه کار حرم به دست خیران انجام شده است.
وی با بیان اینکه خادمان و کارکنان حرم حضرت معصومه)س( نیز باید جهادگونه و مخلصانه برای حضرت 
کار کنند افزود: شغل خادمی شغل شریفی است که هم دنیای انسان و هم آخرت انسان را آباد می کند و 
خادمان باید هر روز صبح برای ورود به حرم مطهر از حضرت معصومه اذن بگیرند و موقع خروج نیز با کسب 

اجازه از ایشان خارج شوند.
رونمایی از ۲ طرح عمرانی آستان بانوی کرامت 

در ابتدای این آیین معاون اجرایی آستان حضرت معصومه)س(  با رونمایی از 2 طرح عمرانی آستان بانوی 
کرامت گفت: طرح نخست ساخت نیم ضریح مطهر حضرت معصومه در شبستان نجمه خاتون که نزدیک 
ترین محل به مضجع شریف حضرت معصومه)س( در ضلع جنوبی است و طرح دیگر کاشی کاری گنبد رواق 

طباطبایی می باشدکه در راستای مرمت و نگهداری حرم مطهر صورت گرفته است.
هادی محمود نژاد با اشاره به متریال به کار رفته درساخت نیم ضریح حضرت معصومه)س( در شبستان نجمه 
خاتون گفت: این نیم ضریح ایجاد شده از جنس نقره، طلا، مس و برنج با اسکلت چوبی است که 12 هزار 
گرم نقره، ۵۵0 گرم طلا به عنوان روکش برخی از قسمت ها، 110 کیلوگرم مس و 9۵0 کیلوگرم برنج در این 
نیم ضریح مطهر به کار رفته است. وی با بیان اینکه این نیم ضریح نخستین نیم ضریحی است که غرفه های 
پیوسته دارد گفت: طراحی این نیم ضریح مطهر در آستان مقدس انجام شده و به گفته بسیاری از استادان، 
مقاومتی 10 برابری نسبت به نمونه های مشابه دارد. وی با اشاره به کتیبه مقرنس هنرمندانه ای که برای این 
نیم ضریح طراحی شده است این کتیبه را وجه امتیاز این نیم ضریح نسبت به نمونه های مشابه در سایر اماکن 
زیارتی دانست. محمودنژاد با بیان اینکه این نیم ضریح حاصل تلاش و مشارکت بخش های مختلف حرم از 
جمله، کارگاه طلاکاری آستان مقدس، مدیریت خزانه داری، مدیریت فنی مهندسی و بخش پشتیبانی وامور 
مالی بوده است افزود: کار چوب و اسکلت چوبی این ضریح و قاب کاری آن توسط هنرمندان قمی انجام شده 
و قلم زنی نقره آن از هنرمندان اصفهان بهره برده شده است. وی همچنین با اشاره به کاشی کاری گنبد رواق 
طباطبایی به همت مدیریت فنی مهندسی آستان مقدس بانوی کرامت گفت: این اقدام در راستای نگهداری 
ابنیه تاریخی حرم مطهر انجام گرفته است تا بنای ارزشمند حرم مطهر که در دوره های مختلف توسعه پیدا کرده 
و از هنرمندان هر دوره بهره برده است همچنان مورد استفاده زائران باشد. وی ادامه داد: حرم مطهر حضرت 
معصومه)س( به عنوان کتابچه هنرهای اسلامی مطرح است زیرا تنوع هنرهای اسلامی در حرم مطهر زیاد 
است و باید از این میراث گرانبهای فرهنگی به بهترین شیوه صیانت کرد. در ادامه علیرضا کاشی زاده مدیر فنی 
مهندسی حرم مطهر  نیز با بیان اینکه استفاده از ظرفیت خیران در زمینه توسعه فنی مهندسی حرم مطهر یک 
راهبرد است گفت: سال گذشته ایجاد 2 آبخوری در شبستان نجمه خاتون و حضرت زهرا، مسقف کردن درب 
هشت حرم مطهر، کاشی کاری گنبد رواق طباطبایی و نوسازی و تعمیر صحن امام هادی )ع( از نمونه هایی 

است که با استفاده از ظرفیت خیران انجام شده است.

معاون خدمات شهری شهرداری قم  خبرداد:

اجرای طرح کوچه های آسمانی در قم
معاون خدمات شهری شهرداری قم از اجرای طرح کوچه های آسمانی خبر 
داد و گفت: در این طرح تابلوهای مزین به مشخصات شهدا در کوچه های شهر 

نصب می شود.
سید امیر سامع با اشاره به اجرای طرح کوچه های آسمانی، اظهار داشت: 
در حوزه گرافیک شهری 18 پروژه شهری در قم اجرا شد که شش پروژه آن با 
موضوع انقلاب اسلامی و دفاع مقدس به صورت نقش برجسته بوده و مابقی نیز 
شامل آثار حجمی و المان ازجمله المان چهل سالگی انقلاب بود که در ورودی 

خیابان انقلاب نصب شد.
معاون خدمات شهری شهرداری قم به ساخت سردیس شهدای دفاع مقدس 
و انقلاب اسلامی اشاره کرد و گفت: ساخت سردیس شهید فخری زاده، شهید 
سلیمانی و شهید ابومهدی المهندس به همراه المان شهدای آتش نشانی در 

شهر نصب شده است.
سامع تصریح کرد: در حوزه نورپردازی نیز 1۵ طرح که با نام شهدا مزین است 
انجام شده که ازجمله آن می توان به نورپردازی بیت امام خمینی)ره( اشاره کرد.

وی در بخش دیگری از سخنان خود با بیان اینکه شهرداری در راستای اقدامات 
مختلفی که برای ایجاد هویت ایرانی- اسلامی در شهر مدنظر قرارداده فضاسازی 
شهری را  با تکیه بر ارزش های انقلاب اسلامی و دفاع مقدس برعهده گرفته است، 
افزود: در این راستا اقدامات مختلفی در سطح شهر انجام شده و خوشبختانه در 
برنامه راهبردی شهرداری قم این موضوع ها هم در چشم انداز و هم در اهداف و 

راهبردها و سیاست ها دیده شده است.
معاون خدمات شهری شهرداری قم خاطرنشان کرد: یکی از برنامه هایی که در 
راستای ترویج ارزش های انقلاب اسلامی و دفاع مقدس به زودی اجرا می شود 

نصب تابلوهای جدید اسامی شهدا در کوچه ها و معابر شهری است.
سامع یادآور شد: در این طرح، تصویر شهدای عزیز، تاریخ و محل شهادت آنان 
درج می شود تا همواره در مقابل چشم همشهریان ازجمله نوجوانان و جوانان 
قرار بگیرد و این موضوع را به خوبی درک کنند که شرایط و امنیتی که در کشور 
داریم حاصل زحمات عزیزان و بزرگوارانی است که در همین کوچه ها و محله ها 

زندگی و رشد کرده و به درجه تعالی و بزرگ شهادت دست یافتند.
تصاویر و مشخصات شهدا بر تابلو معابر شهری  نصب می شود

سرپرست سازمان زیباسازی شهرداری قم  نیز از نصب تصاویر شهدای والامقام 
این شهر در حدود 2000 تابلو معابر و کوچه های شهری خبر داد.

به اجرای طرح کوچه های آسمانی و  با اشاره   ، سیدمحمد موسوی منش 
نامگذاری کوچه های شهدا، اظهار داشت: یکی از موضوعات فرهنگی که در 
سند چشم انداز شهرداری قم در نظر گرفته شده توجه به موضوع های هویتی 
است. سرپرست سازمان زیباسازی شهرداری قم خاطرنشان کرد: در این زمینه 
نیز یکی از پایه ها و اصول اصلی توجه به شهر قم به عنوان شهر خون و قیام و 
ترویج فرهنگ ایثار و شهادت در شهر قم است. به گفته موسوی منش، اجرای 
برنامه های مختلف ازجمله انجام دیوارنگاره ها، نقش برجسته ها، المان ها و 
نورپردازی تقاطع های مزین به شهدا در این سازمان در راستای ترویج فرهنگ 
ایثار و شهادت صورت گرفته است. وی ادامه داد: در برنامه جدید این سازمان که 
با همکاری اداره کل بنیاد شهید و امور ایثارگران، اداره کل نشر ارزش های دفاع 
مقدس، کنگره سرداران و شهدا و همچنین کمیسیون خدمات شهری شورای 
اسلامی شهر قم انجام می شود قرار است عکس شهدا در بیش از دو هزار معابر 
شهری نصب شود. سرپرست سازمان زیباسازی شهرداری قم با بیان اینکه علاوه 
بر عکس شهدا شناسنامه ای کوتاه از این شهدا شامل معرفی شهید، محل و 
تاریخ شهادت و همچنین شغل شهید بر روی تابلوهای جدید نصب می شود، 
گفت:  بانک اطلاعاتی شهدا در حال تهیه است و پیش بینی ما این است این 

طرح در سال 1400 و 1401 انجام شود.

سرپرست سازمان حمل ونقل و ترافیک شهرداری قم :

توجه به مخاطب شناسی درتولید 
محتوای آموزش فرهنگ ترافیک 

سرپرست سازمان حمل ونقل و ترافیک شهرداری قم گفت: پیگیری و اجرای 
طرح های فرهنگی در به ثمر نشستن اقدامات ترافیکی مؤثر است.

قاسم طالبی از پیگیری طرح های فرهنگ ترافیک در این سازمان خبر داد و 
اظهار داشت: فرهنگ یکی از زیربنایی ترین موضوعات در حوزه رفتار شهروندان 

در مباحث ترافیکی است.
سرپرست سازمان حمل ونقل و ترافیک شهرداری قم با بیان اینکه با گسترش 
شهرنشینی و ایجاد زیرساخت های فنی شهرهای جدید، لزوم آموزش و توجه 
به مباحث فرهنگ شهری بخصوص در مسائل ترافیکی که مستقیم با ایمنی 
همواره  ازاین رو  کرد:  ابراز  است،  شده  دوچندان  است  ارتباط  در  شهروندان 

مباحث فرهنگی در دستور کار سازمان ترافیک شهرداری قم بوده است.
طالبی ادامه داد: از سال های گذشته که کمیته فرهنگ شهروندی در سازمان 
ترافیک با مشارکت دستگاه ها و ادارات مرتبط و متولی این موضوع برگزار شد 
اقدامات خوبی نیز صورت گرفت که ازجمله آن می توان به برگزاری جشنواره های 
خیابانی با مشارکت پلیس راهور، راه اندازی اتوبوس فرهنگی، برگزاری دوره های 
آموزش فرهنگ ترافیک برای رانندگان و مشاغل مرتبط و برگزاری دوره های 
متعدد در مدارس اشاره نمود. به گفته وی در سال جاری نیز متناسب با شرایط 
ادامه دار ویروس کرونا به دنبال طرح های تولید محتوی آموزش فرهنگ ترافیک 
متناسب با سنین مختلف و توجه به ظرفیت های شبکه های مجازی با همکاری و 

مشارکت سایر ادارات علاقه مند در این حوزه هستیم.
سرپرست سازمان حمل ونقل و ترافیک شهرداری قم توجه به ظرفیت های 
فرهنگی، مخاطب شناسی، شناخت ذائقه مخاطب و نیازهای فرهنگ ترافیک 
در شهر را در تولید محتوی آموزشی و فرهنگی حیاتی عنوان کرد و از قالب های 

مختلف هنری برای بهره بردن و کسب بیشترین اثربخشی خبر داد.

مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری قم خبرداد:

آغاز سم پاشی بوستان های جنگلی 
حاشیه شهر علیه آفت ملخ

سم پاشی  آغاز  از  قم  شهرداری  سبز  فضای  و  پارک ها  سازمان  مدیرعامل 
بوستان های جنگلی حاشیه شهر علیه آفت ملخ خبر داد و گفت: سال گذشته 
دو نوبت سم پاشی داشتیم و امسال نیز این برنامه با زمان بندی بهتر در دستور 

کار است.
پیام جوادیان با اشاره به شروع فصل آفت ملخ و راهکارهای کلینیک فنی 
سازمان پارک ها برای مبارزه با این آفت در فضای سبز شهری، اظهار کرد: هرساله 
بعد از شروع فصل بهار در سراسر کشور آفت ملخ خصوصاً در مناطق جنوبی 
و مرکزی شایع می شود و دو گروه ملخ در کشور و سطح محصولات کشاورزی 
و باغبانی و فضای سبز خسارت می زنند که گروهی ملخ های مهاجر بوده که از 
کشورهای همسایه وارد کشور می شوند و گروه دوم ملخ های داخل کشور بوده که 

تکثیرشده و در فصل بهار پیدایش دارند.
مدیرعامل سازمان پارک ها و فضای سبز شهرداری قم با بیان اینکه بسیاری 
از ملخ های مشاهده شده در سطح شهر قم از نوع دوم هستند و در این فصل 
تکثیرشده و در اواخر تابستان وارد خواب زمستانی شده تا در بهار بعدی پیدا 
شوند، خاطرنشان کرد: هرساله در فصل بهار پایش و رصدها را در حواشی 
بوستان ها انجام می دهیم و در حال حاضر در بوستان جنگلی مرجعیت این 
آفت مشاهده شده و با هماهنگی جهاد کشاورزی مقررشده که این سازمان نقاط 
حاشیه ای شهر و مجموعه مدیریت شهری عرصه های داخل شهر را آفت کشی 
کند. جوادیان گفت: سال گذشته دو نوبت سم پاشی داشتیم و کنترل خوبی 
انجام و کم خطرترین سموم مورد استفاده قرار گرفت و امسال نیز این برنامه 
با زمان بندی بهتر در دستور کار است. وی با تأکید بر اینکه سم پاشی بوستان 
جنگلی مرجعیت انجام شده و این آفت در این نقطه کنترل شده است افزود: این 
آفت ابتدا به گیاهان علفی و درختچه ای حمله کرده و پس از طی سنین مختلف 
و قابلیت پروازی می تواند به درختان بلند هم صدمه بزند و بهتر است در سنین 

کمتر سم پاشی صورت گیرد.

از مناطق  برداری  بهره  بر  تاکید  با  قم  استاندار 
نمونه گردشگری در حال ساخت با بهره گیری  از 
مناطق  تکلیف  تعیین  گفت:  ملی  های  ظرفیت 
نمونه گردشگری قابل واگذاری استان نیز باید در 

دستور کار میراث فرهنگی قم باشد.
دکتر بهرام سرمست استاندار قم در جلسه کارگروه 
تسهیل و رفع موانع تولید استان قم طی سخنانی با 

اشاره به تفاهم نامه بنیادشهید و امور ایثارگران برای 
ایجاد اشتغال ایثارگران اظهار کرد: بایستی گزارشی 

از روند اجرای این تفاهم نامه ارائه شود.
استاندار قم ساماندهی حاشیه نشینی و مناطق 
آسیب پذیر را  به عنوان یکی از اولویت ها مورد توجه 
قرار داد و افزود: در این راستا تفاهم نامه ای با ستاد 
اجرایی فرمان امام )ره( منعقد شده است که باید با 

جدیت پیگیری شود.
سرمست تولید پارچه و چادر مشکی را از دیگر 
تفاهمات با ستاد اجرایی فرمان امام عنوان کرد و 
افزود: بایستی زیرساخت های لازم برای احداث 
هرچه سریعنر این کارخانه از سوی دستگاه های 

اقتصادی و خدمات رسان فراهم شود.
ضرورت تفکیك بافت تاریخی شهر قم با بافت 

فرسوده 
وی بهره برداری از منطقه نمونه گردشگری دشت 
 ٩٨ گردشگری  منطقه  تکلیف  تعیین  و  بهشت 

هکتاری پشت عوارضی قم را در حوزه گردشگری و 
زیارت ضروری دانست و ادامه داد: میراث فرهنگی 
قم باید پیگیری های لازم را در این راستا انجام دهد.
تعیین  گفت:  قم  استان  در  دولت  عالی  مقام 
واگذاری  قابل  گردشگری  نمونه  مناطق  تکلیف 
استان باید در دستور کار میراث فرهنگی قم باشد 
و در این راستا از ظرفیت های ملی و استانی بهره 

گرفته شود.
از  یك  هر  برای  کرد:  خاطرنشان  قم  استاندار 
طرح های اقتصادی بایستی فازبندی انجام شود 
تا طرح های در شرف بهره برداری هر چه سریعتر 

به سرانجام برسند.
و  قم  شهر  تاریخی  بافت  به  اشاره  با  سرمست 
ضرورت تفکیك آن با بافت فرسوده گفت: میراث 
فرهنگی باید برای تسهیل در اصلاح مقررات مربوط  
مناطق  در  شهری  ی  توسعه  و  فرسوده  بافت  به 

قدیمی برنامه عملیاتی ارائه کند.

استاندار قم تاکید کرد:

ضرورت تعیین تکلیف مناطق نمونه گردشگری استان قم 

شهردار قم ،نسبت به تعطیلی بازآفرینی شهری در این شهر انتقاد کرد و گفت: 
در این زمینه نیازمند تصمیم جدی استانی هستیم. دکتر سید مرتضی سقاییان 
نژاد در نشست علنی شورای شهر قم، اظهار داشت: در موضوع بازآفرینی، شهر 
قم تعطیل است و همواره اعتراض خود را نیز اعلام کرده ایم، در حال حاضر با 
توجه به عدم اختصاص اعتبار موردنیاز و همچنین اختلاف نظرهای موجود، 
قدرت میدان داری از شهرداری در راستای اجرای طرح های مختلف بازآفرینی 
ازجمله احیاء میدان مطهری، اجرای پروژه چهل اختران گرفته شده است. 
به گفته شهردار قم در حال حاضر با توجه به عدم اختصاص اعتبار موردنیاز و 
همچنین اختلاف نظرهای موجود، قدرت میدان داری از شهرداری در راستای 
اجرای طرح های مختلف بازآفرینی ازجمله احیای میدان مطهری و اجرای 

پروژه چهل اختران گرفته شده است.
جذب سرمایه گذار برای توسعه بست شرقی حرم مطهر

سقاییان نژاد تصریح کرد: در موضوع توسعه بست شرقی حرم مطهر حضرت 

معصومه)س( نیز، شهرداری به هیچ وجه دنبال این نیست که این طرح را به تنهایی 
اجرا کند بلکه به دنبال جذب سرمایه گذار بوده و این مهم نیز در حال انجام است. 
وی با تأکید بر اینکه شهرداری در اجرای برخی طرح ها در بافت تاریخی و بافت های 
متعلق به آن همواره به دنبال تعامل و همکاری بوده است، یادآور شد: در این 
راستا اجرای طرح های مختلف را در طرح 48 هکتاری و 32 هکتاری پیش بینی 
و در این زمینه نیز به دنبال اجرای طرح های شهری بودیم که متأسفانه تصمیماتی 
گرفته شد که به نوعی اجرای این پروژه ها تعطیل شد. شهردار قم به موضوع عدم 
اختصاص اعتبار به شهرهای زیارتی و تعطیل شدن آن در چند سال گذشته اشاره 
کرد و افزود: این موضوع نیز سبب شده سازمان بهسازی و نوسازی اطراف حرم 
مطهر با مشکلات مختلف مواجه شود. سقاییان نژاد با تأکید بر اینکه نقش سازمان 
بهسازی، نوسازی و زیباسازی اطراف حرم حضرت معصومه )س( در بازآفرینی 
شهری مهم است، گفت: اگر این سازمان تقویت نشود، نمی تواند سیاست های 

گذاری شهری را که توسط استانداری تبیین می شود به خوبی اجرا کند.

شهردار قم :

بازآفرینی شهری در شهرقم  تعطیل است

 رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت قم گفت: 
محصولات  تولید  زمینه  در  صنعتی  طرح   407
بالایی  اجرایی  پیشرفت  با  راهبردی  و  متنوع 
و  تکمیل  با  که  دارد  وجود  استان  در  درصد   ۶0
بهره برداری از آن ها شاهد ارتقا چشمگیر سطح 

تولید و اشتغال در بخش صنعت قم خواهیم بود. 
محمود سیجانی ، ضمن اشاره به شعار سال و لزوم 
حمایت حداکثری از تولیدکنندگان استان، بیان 
کرد: با تکمیل و راه اندازی این تعداد واحد تولیدی 
درشهرک های صنعتی قم، برای بیش از 11 هزار 
تن به صورت مستقیم اشتغال پایدار ایجاد خواهد 
شد. وی افزود: برای اجرای این طرح های تولیدی 

تاکنون 31هزار و 37۶ میلیارد ریال سرمایه گذاری 
به  همچنین  آن ها  تکمیل  تا  و  شده است  انجام 
24هزار و 20۶ میلیارد ریال سرمایه گذاری دیگر 
مورد  واحدهای  سریعتر  هرچه  تا  است  نیاز  نیز 
نظر وارد مدار تولید شود. وی ادامه داد: از جمله  
برنامه های اصلی سازمان صنعت ، معدن و تجارت 
قم در سال جاری، تکمیل و راه اندازی واحدهای 
تولیدی با پیشرفت فیزیکی بالای ۶0 درصد است و 
در همین رابطه برای تامین اعتبار مورد نیاز تکمیل 
ارائه  همچون  مختلف  راهکارهای  از  این طرح ها 

تسهیلات بانکی استفاده می شود.
سیجانی گفت: با تکمیل واحدهای مورد نظر، 

توانمندی صنعتی استان در تولید اقلام مختلف، 
همچون انواع محصولات فولادی و آهنی، ساخت 
انواع محصولات پلاستیکی، انواع لوله و پوشش 
خورشیدی  پنل  کلسیم،  کربنات  از  کاغذ  لوله، 
چند کریستالی، انواع شمش فولادی، تولید الیاف 
و  سلولزی  لوازم  و  غذایی  مواد  انواع  مصنوعی، 

بهداشتی ارتقا قابل توجهی خواهد یافت.
بخش  حضور  برای  شرایط  کرد:  بیان  وی 
طی  قم  صنعتی  فعالیت های  در  خصوصی 
سال جاری با سهولت بیشتری همراه خواهد شد 
تا شاهد رونق بیش ازپیش میزان تولید و اشتغال در 

این حوزه مهم اقتصادی استان باشیم.

رییس سازمان صنعت،معدن و تجارت قم مطرح کرد: 

پی گیری تکمیل ۴۰۷ طرح صنعتی بالای ۶۰ درصد 

کودکان  فکری  پرورش  کانون  کل  مدیر 
و  مهمترین  گفت:  قم  استان  نوجوانان  و 
اساسی ترین وظیفه کانون پرورش فکری، کشف 
و پرورش استعدادهای کودکان و نوجوانان است. 

 : اظهارداشت  وگویی  گفت  در  حجتی  حامد 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان در استان 
قم سابقه حدودا پنجاه ساله دارد و می توان گفت 
در کشور یکی از کانون های پرورش فکری قدیمی 
محسوب می شود. وی افزود: در مجموعه کانون 

از کودکان ٤ ساله تا نوجوانان ١٨ ساله پذیرش 
می شوند تا به کشف و پرورش استعدادهای آنها 
فکری  پرورش  کانون  کل  مدیر  شود.  پرداخته 
استان  در  داد:  توضیح  قم  نوجوانان  و  کودکان 
قم ١٠ مرکز کانون پرورش فکری وجود دارد که 
هر مرکز شامل یک کتابخانه تخصصی کودک و 
نوجوان است بعلاوه مجموعه فعالیت های چهل 
گانه که انجام می شود. وی با اشاره به اینکه سال 
ادامه  بود،  کاری  کم  سال  کانون  برای  گذشته 

عظیمی  بخش  کرونا  وضعیت  به  توجه  با  داد: 
شد  متوقف  سال ٩٩  در  کانون  فعالیت های  از 
و از آنجایی که کودکان در این مراکز رفت و آمد 
می کردند حساسیت ها بیشتر و جدی تر اعمال 
شد. حجتی اظهار کرد: باتوجه به تدابیری که در 
کلیت کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
اتفاق افتاده و مجموعه فعالیت هایی که با موضوع 
کرونا شکل گرفته می توان گفت در سال جاری 

شاهد اتفاقات خوبی خواهیم بود.

مدیر کل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان قم  خبرداد:

افتتاح مجموعه نقالی و شاهنامه خوانی در قم

با بیان اینکه شیوع کرونا ضرر ٧٢٩  سرپرست میراث فرهنگی استان قم 
میلیارد تومانی را به گردشگری قم وارد کرد، گفت: ٢٠ هزار شغل مرتبط با 

گردشگری در ایام شیوع کرونا تعطیل شد.
علیرضا ارجمندی با تاکید بر اینکه در ایام شیوع ویروس کرونا بیش از 20 
هزار شغل در زمینه گردشگری در استان قم از بین رفت و امیدواریم بعد از 
ادامه داد: در یک سال  نیز تقویت شود،  اقتصاد گردشگری  واکسیناسیون 
گذشته بیش از 729 میلیارد تومان ضرر به صنعت گردشگری وارد شده است که 
با تمام ضررهای دیده  شده جبران آن در کوتاه مدت سخت و طاقت فرسا است.
وی با بیان اینکه حدود 40 درصد از افراد آسیب دیده از مشاغل گردشگری 
ناشی از کرونا، جذب صنعت شده اند و ۶0 درصد نیروها هم نتوانستند مشغول 

کار شوند و منتظر هستند تا کسب و کارها در زمینه گردشگری شروع به کار کند، 
گفت: اعتقاد داریم با نابودی ویروس کرونا بیش از 40 درصد به ظرفیت اشتغال 
استان ها افزوده خواهد شد و بالای 13 میلیارد تومان وام اشتغال کرونا نیز به 
افراد اعطا شده است که امیدوارم با نابودی ویروس کرونا شاهد رشد و توسعه 
اقتصاد گردشگری در استان قم باشیم. سرپرست میراث فرهنگی استان قم با 
بیان اینکه شیوع کرونا ضرر ٧٢٩ میلیارد تومانی را به گردشگری قم وارد کرد، 
گفت: ٢٠ هزار شغل مرتبط با گردشگری در ایام شیوع کرونا تعطیل شد.به 
تشریح اقدامت این سازمان در توسعه گردشگری پرداخت و گفت:  ٥٢ طرح 
گردشگری  با پیشرفت بالای ۵0 درصد  و ٥ هتل ٥ ستاره با مشارکت بخش 

خصوصی در حال اجراست.

سرپرست میراث فرهنگی استان قم اعلام کرد:

ضرر ۷۲۹ میلیارد تومانی  کرونا به گردشگری قم

در خبرها آمده که در جریان نوسانات بازار، ۴۶ میلیون ایرانی ۴۰ 
درصد سرمایه خود را در بورس از دست داده اند.


